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Teknologia 23 -messuilla ollaan
teollisuuden muutoksen ytimessä

Pohjoismaiden johtava teollisuustapahtuma 
Teknologia 23 toimii merkittävänä alan koh-
taamis- ja keskustelupaikkana. Se myös tar-
joaa osallistuville yrityksille mahdollisuu-
den esitellä tuotteitaan ja alalle pyrkiville 
mahdollisuuden tutustua toimialaan ja sen 
yrityksiin.

Teknologia 23 -tapahtuman neljä keskeis-
tä avainaihetta ovat puhdas siirtymä, toimi-
tusverkostot, vetyteollisuus sekä tekoäly. Ta-
pahtuman sisältö on tänä vuonna rakennet-
tu näiden avainaiheiden ympärille, sillä ne 
heijastelevat alan keskeisiä tulevaisuuden-
näkymiä ja puskevat teknologia-alan muu-
tosta. Messuilla nähdään uusimpia tuotteita 
ja palveluita sekä kuullaan mielenkiintoisia 
puheenvuoroja avainaiheisiin liittyen.

Sähköistymisen ja automaation merkitys 
sekä niiden luomat uudet mahdollisuudet yh-
distettynä kestävän kehityksen visioihin oh-
jaavat vahvasti tekemistä nykyisin. Digitali-
saatio, energiatehokkuus ja kestävä kehitys 
ovatkin pääteemoja. 

Teknologiateollisuus tarvitsee 
monipuolista osaamista nyt 
ja tulevaisuudessa
Suomessa on osaamista ja siihen tulee tu-

levaisuudessakin panostaa, sillä se on osa 
Suomen kilpailukykyä myös kansainvälises-
ti. Teknologiateollisuuden kehitys ja muutok-
set muuttavat merkittävästi itse työtä, mutta 
myös alan koulutusta. Kyky jatkuvaan oppi-
miseen on yksi tulevaisuuden elinehdoista, 
sillä teknologiayritykset tarvitsevat menes-
tyäkseen monipuolista ja parasta osaamista 
nyt ja tulevaisuudessa.

Ohjelmassa ja näyttelyssä 
runsaasti kotimaista ja 
kansainvälistä osaamista
Tapahtuma tarjoaa monipuolista ja kiinnos-
tavaa ohjelmaa viidellä eri lavalla. Puheen-
vuoroja tulee pitämään niin kotimaisen kuin 
kansainvälisen teknologia-alan huiput. Ta-
pahtumassa kuullaan myös suomalaisten 
ICT-osaajien näkemykset ja ratkaisut tek-
nologiayritysten haasteisiin. 

Osaavassa teollisuusyrityksessä datan 
hallinta on olennainen osa tuotantoproses-
sia. Avajaispäivän ensimmäisenä teemana 
Tivia Stagella onkin vastuullinen data ja 
tiedonhallinta. Juhana Harmanen Gofore 
Oyj:stä kertoo, miten vanhenevasta tekno-
logiasta siirrytään kohti modernia, skaalau-
tuvaa ja kustannustehokasta palvelutuotan-
toa. Novotek Oy:n Sakari Aulagon aihee-
na on datan laadukas, tehokas ja turvallinen 
hallinta ja tuotteistus. Timo Kauniskangas 
Mintly:stä kertoo tekoälyn merkityksestä tie-
toturvan ja -verkon kannalta. 

Samaan aikaan 
kyberturvallisuuden tapahtuma
Teknologia 23 tarjoaa ainutlaatuisen mah-

dollisuuden oppia uusinta teknologiasta ja 
verkostoitua alan johtavien asiantuntijoiden 
kanssa. Rekisteröityminen tapahtumaan on 
alan ammattilaisille maksutonta. Mukana on 
lähes 400 näytteilleasettajaa ja viidellä oh-
jelmalavalla tarjotaan yli 170 puheenvuoroa 
ja keskustelua.

EU:n kyberturvallisuutta koskeva lain-
säädäntö ottaa juuri nyt isoja harppauksia 
eteenpäin ja suomalaisyritysten haasteena 
on pysyä kehityksessä mukana. Erityisesti 
teollisuudessa laitteiden uudelleensuunnitte-
lulla alkaa olla kiire, jotta tuotteiden myynti 

ei muuttuisi laittomaksi. Rekisteröitymällä 
Teknologiaan voi tutustua myös samaan ai-
kaan järjestettävään kyberturvallisuusalan 
Cyber Security Nordic -näyttelyyn. Cyber 
Security Nordic on avoinna Messukeskuk-
sessa tiistaina ja keskiviikkona 7.–8. mar-
raskuuta.

Tapahtuman koko ohjelma 
on nähtävissä osoitteessa 
www.teknologia23.fi.

Teksti- ja kuvalähde Messukeskus

Teknologia 23 -tapahtuma järjestetään Helsingin Messukeskuksessa 7.–9.11.2023.

Teknologia 23 -messut järjeste-
tään Helsingin Messukeskuksessa 
7.–9.11.2023. Kolmipäiväinen ta-
pahtuma tuo yhteen teollisuuden 
johtavat yritykset, asiantuntijat ja 
päättäjät verkostoitumaan ja visi-
oimaan alan tulevaisuutta.

TEKNOLOGIA
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Entistä vähäpäästöisempää ja vastuullisempaa 
teollisuusvaihdetuotantoa Jyväskylässä

DB Santasalo on johtava pro-
sessiteollisuuden voiman-
siirtoratkaisujen toimittaja. 

Päätuotteina ovat raskaaseen teol-
lisuuskäyttöön suunnatut innova-
tiiviset vaihteisto- ja voimansiirto-
ratkaisut, sekä kattavat elinkaaren 
aikaiset huoltopalvelut alkuperäis-
valmistajasta riippumatta. Pitkä yli 
160 vuoden kokemus alalla takaa 
asiakkaiden prosessien varman toi-
minnan. Pitkän historian aikana DB 
Santasalo on valmistanut voiman-
siirtoratkaisuja useiden tuotemerk-
kien alla kuten esim. Valmet Voi-
mansiirto, Santasalo, Metso Dri-
ves, Moventas, Asea, Rauma-Re-
pola, SAWA, David Brown, Wärt-
silä. Tällä hetkellä konsernissa on 
maailmanlaajuisesti yli 1200 työn-
tekijää, valmistus- ja huoltolaitok-
sia 7 kpl, huoltokeskuksia 13 kpl 
ja yksittäisiä myyntikonttoreita 6 
kpl. Suomen toimipisteet sijaitse-
vat Jyväskylässä, Hyvinkäällä ja 
Torniossa, joissa työntekijöitä on 
yhteensä n. 200.

Panostuksia ympäristöön 
ja kestävään kehitykseen
DB Santasalo jatkaa investointe-
ja globaaliin toimintaansa ja on 
rakentanut uuden tehtaan Jyväs-
kylään. Uusi tehdas on konsernin 
teollisuusvaihteiden päätehdas, jo-
ka palvelee asiakkaita maailman-
laajuisesti konsernin kaikkien yk-
siköiden kautta.

– Kuulumme David Brown San-
tasalo -konsernina globaaliin tilas-
topohjaisen Science Based Targets 
(SBTi) -aloitteen piiriin. Aloite 
asettaa yrityksille selkeät toimen-
pidelinjaukset kasvihuonekaasu-
päästöjen vähentämiseen. Nämä 
toimenpiteet auttavat ehkäisemään 
ilmastonmuutoksen pahimpia vai-
kutuksia ja tukevat ilmastoystäväl-
lisen liiketoiminnan kasvua, Busi-
ness Development Manager Janne 
Koikkalainen kertoo.

Koikkalainen mainitsee, että ta-
voitteita pidetään ”tieteeseen perus-
tuvina”, jos ne ovat sopusoinnussa 
sen kanssa, mitä viimeisin ilmasto-
tiede pitää välttämättömänä Parii-
sin ilmastosopimuksen mukaisten 
tavoitteiden saavuttamiseksi. DBS-

konserni on asettanut 50.4% pääs-
tövähennystavoitteen vuoteen 2033 
verrattuna vertailuvuoteen 2021.

Yhtiölle erityisen tärkeitä pai-
nopistealueita ovat työturvallisuus 
ja kestävä kehitys, johon energi-
ankulutuksen ja päästöjen seuranta 
sekä tavoitteiden mukainen pääs-
töjen optimointi ja vähentäminen 
liittyvät. 

Hiilidioksidipäästöt 
vähenivät uuden 
tehtaan myötä 90 %
DB Santasalon tuotantotilat val-
mistuivat Jyväskylään kahdessa 
osassa, joista ensimmäinen hal-
li otettiin käyttöön vuonna 2021. 
Vuoden 2022 syksyllä valmistui 
kokonaisuuden loppuosa, johon 
kuului kaksi lisähallia ja toimis-
totilat. 

– Meillä on nyt noin 10 000 ne-
liötä toimitilaa, sisältäen tuotannon 
puolella koneistuksen, kokoonpa-
non, varastologistiikan sekä huol-
toverstaan, missä huolletaan ja 
korjataan vaihteita. Kun muutim-
me vanhoista toimitiloista täysin 
uusiin toimitiloihin, hiilidioksidi-
päästömme putosivat huimat 90 %. 

Hiilidioksidipäästöjen pudotuk-
seen päästiin Koikkalaisen mukaan 
mm. käyttämällä hiilineutraalia 

sähköä, joka on vesivoimalla tuo-
tettua ja luokitellaan nollapäästöi-
seksi. Myös lämmitykseen käytet-
tävä kaukolämpö on suurella pro-
senttiosuudella hiilineutraalia.

– Vanha tehtaamme sijaitsi van-
hassa kiinteistössä, jonne hankit-
tu sähkö ja lämpö eivät olleet kes-
tävällä tavalla tuotettuja. Olimme 
siellä vuokralla mutta emme olleet 
kiinteistön päävuokralainen, joten 
meillä ei ollut paljon mahdollisuuk-
sia vaikuttaa hankittavaan energi-
aan eikä omassa käytössä olleiden 
tilojemme energian käytön kehit-
tämiseen. Nykyisen kiinteistön ai-
noana toimijana, energian hankin-
ta, kulutuksen seuranta ja energian 
käytön optimointi on täysin omas-
sa hallinnassamme, Koikkalainen 
täsmentää.

Uuden tehtaan kiinteistötekniik-
ka on toteutettu uudella teknologi-
alla ja laitteistolla, joihin kuuluvat 
mm. ilmastoinnin lämmönvaihti-
met, liiketunnistinohjattu led-va-
laistus sekä kiinteistötekniikan 
ohjausautomaatio. 

– Koko kiinteistön ohjausauto-
maatio on ollut rakentamisen ai-
kaan sen hetkistä uusinta teknolo-
giaa, jonka kautta pystytään opti-
moimaan mm. kiinteistön ilmas-
tointia sekä lämmitystä. Kaikkien 

näiden kautta saadun kerrannais-
vaikutuksen kautta olemme pääs-
seet hyvin merkittävästi vähäisem-
piin hiilidioksidipäästöihin, Koik-
kalainen toteaa. 

DB Santasalon Jyväskylän tuo-
tantolaitoksen yhteydestä löytyy 
myös muutamia sähköautojen la-
tauspisteitä. Aurinkopaneeleiden-
kin asentamista on selvitetty, mutta 
laskennallisia mahdollisuuksia in-
vestointiin ei vielä ole takaisinmak-
suajan puitteissa. 

Jatkuvaa 
ympäristökuormituksen 
seurantaa
– Koko David Brown Santasalo 
-konsernin tasolla seurataan hy-
vin tarkasti eri yksiköiden energi-
ankulutusta. Toki Suomen tehdas 
on lippulaiva konsernissa, koska 
kyseessä on ihan uusi kiinteistö ja 
modernin kiinteistötekniikan kaut-
ta pystytään seuraamaan ja ohjaa-
maan lähes kaikkea ympäristökuor-
mitukseen liittyvää.

Koikkalainen mainitsee, et-
tä osana SBTi aloiteen mukaisia 
päästövähennystavoitteita, DBS-
konsernin sisällä tehdään ympä-
ristöasioiden seurantaa jatkuvasti 
ja raportointia seurataan kuukau-
sitasolla. Kiinteistöjen energian-
kulutustietoja on kerätty jo vuosia, 
kuten myös työmatkoihin liittyviä 
kulkuvälineiden päästötietoja. 

Kerätyt tiedot raportoidaan kon-
sernin yhteiseen nettiportaaliin, jol-
loin tilannetta voidaan seurata ener-
giankulutuksen ja päästöjen osalta 
kokonaisuutena tai tuotantoyksik-
kökohtaisesti. Tämä mahdollistaa 
myös toimenpideohjelmien kautta 
tehtävät tuotantoyksikkökohtaiset 
optimoinnit energiankulutuksen 
ja päästötasojen pienentämiseen 
osalta. 

– Olemme toteuttaneet viimei-
sen vuoden aikana pilottihankkeen, 
jossa ulkopuolisen yhteistyökump-
panin avulla kartoitettiin tietyn tuo-
tesarjan osalta kaikki vaihteenval-
mistuksen aikaiset laskennalliset 
hiilidioksidipäästöt. Sitä on jatkettu 
lisäselvityksenä, jossa on huomi-
oitu myös kuljetukset loppuasiak-
kaalle saakka sekä tuotteen käytön-
aikaiset päästöt. Päästölaskelmassa 

on huomioitu myös tuotteen loppu-
käsittely, kun se tulee elinkaaren-
sa päähän. 

CO2-päästöt on huomioitu las-
kelmissa lähtien materiaalien han-
kinnasta, koneistuksesta, kokoon-
panosta, tuotteen toimituksesta, 
tuotteen käytöstä ja lopulta sen lop-
pukäsittelystä ja kierrätyksestä. Tä-
tä kautta on saatu laskennallisesti 
arvioitua tuotteen elikaarenaikaiset 
hiilidioksidipäästöt. 

– Tämän kaltaiset tiedot kiinnos-
tavat varsinkin isoja globaaleja asi-
akkaitamme. Olimme tämän pro-
jektin osalta kehityksen kärjessä, 
koska olimme ensimmäisiä vaih-
devalmistajia, jolla on kyky tehdä 
tällaista raportointia perustuen to-
dellisiin arvoihin ja jakaa tätä tietoa 
asiakkaidemme kanssa.

Tuotantoprosessien ja 
-menetelmien kehittämistä
DB Santasalon uudessa tehtaassa 
teollisuusvaihteita valmistetaan ja 
toimitetaan asiakkaille kuten en-
nenkin mutta uusien toimitilojen 
myötä mm. prosessien ja materiaa-
lien virtausta on saatu parannettua.

– Omalta osaltamme osallistum-
me globaaliin ilmastonsuojeluun ja 
päästöjen vähentämiseen, kun mm. 
valmistusprosessissamme käytettä-
vää kiinteistöä on kehitetty. 

Tuotantoprosesseja ja -menetel-
miä on kehitetty ja tuotantoon on 
tullut uusia työstökoneita.

– Uusissa työstökoneissakin 
on olemassa automatiikkaa, jonka 
kautta valmistusprosessia pysty-
tään optimoimaan ja vaikuttamaan 
esim. valmistusprosessin sujuvuu-
teen ja energiankulutukseen. 

Muutamissa uusissa työstö-
koneissa on energiankulutuksen 
seuranta- ja raportointijärjestel-
mät, jolloin näiden energiankulu-
tusta voidaan optimoida, mm. työs-
tökoneen kulutusseurannan ja -ra-
portoinnin kautta.

Tuotteiden 
etäkunnonvalvonnalla 
pienennetään myös 
ympäristökuormaa
DB Santasalo kulkee teknologian 
kehityksen kärjessä myös vaihtei-
den on-line kunnonvalvonnassa. 
DB Santasalon uuden sukupolven 
on-line kunnonvalvontajärjestel-
mä GearWatch alentaa merkittä-
västi ympäristökuormitusta asiak-
kaidemme prosesseissa. Järjestel-
män avulla voidaan mm. helposti 
optimoida öljynvaihtovälit, koska 
usein öljytilavuudet ja säästöt myös 
ympäristön kannalta ovat suuria.

Lisäksi GearWatch-kunnonval-
vontajärjestelmä havaitsee vikaan-
tumistilanteet erittäin varhaisessa 
vaiheessa ja mahdollistaa oikea-ai-
kaiset huollot ja korjaukset, ilman 
että kokonaan rikkoutuneita laittei-
ta joudutaan uusimaan, tämä sääs-
tää myös ympäristöä merkittävästi.

www.dbsantasalo.com
www.dbsantasalo.com/sv-fi/sbti

Jyväskylään rakentunut DB Santasalon tehdas 
on konsernin teollisuusvaihteiden päätehdas.

DB Santasalo on toteuttanut pilottihankkeen, jon-
ka puitteissa kartoitettiin tietyn tuotesarjan osalta 
kaikki vaihteenvalmistuksen aikaiset laskennalliset 
hiilidioksidipäästöt. Kuvassa Janne Koikkalainen. 

TEKNOLOGIA
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Sisälogistiikan kehittäminen
tuo tehokkuutta tuotantoon

Sisälogistiikka alkaa esimerkiksi siitä, kun 
tehtaalle tulee materiaalia ja sitä aletaan pur-
kaa tehtaan varastoihin konteista, rekoista 
tai junavaunuista. Ja se päättyy siihen, että 
tuotannosta tuleva valmis tuote lähetetään 
loppuasiakkaalle. Ulkoinen logistiikka hoi-
taa tavaran siitä eteenpäin. Sisälogistiikka 
siis pitäytyy ”aitojen sisäpuolella” eikä käytä 
maanteitä hyväkseen. 

- Tehtaan sisällä materiaalia säilytetään 
varastossa, kunnes tuotannossa tulee sille 
tarve. Silloin se toimitetaan tuotantolinjal-
le tehtaan sisällä. Kun tuote tulee valmiiksi 
tuotantolinjan päässä, se pakataan ja lastataan 
kuljetukseen. Tai sitten tehtaan sisällä kul-
jetetaan puolivalmiita tuotteita eri pisteiden 
välillä esimerkiksi maalaamosta kokoonpa-
noon. Tämä kaikki on sisälogistiikkaa, HUB 
logisticsin liiketoimintajohtaja Janne Mart-
tila listaa.

Marttilan kollegan Mikko Heinilän mu-
kaan sisälogistiikkaa on kaikkialla, missä 
täytyy siirtää tavaraa paikasta toiseen.

- Sitä on hampurilaisravintolassa, kun 
paistajalle pitää saada pihvi jääkaapista. Si-
tä on sairaalassa, kun pitää saada hoitajalle 
varusteita ja tarvikkeita. Sitä on teollisuu-
dessa, kun asentaja tarvitsee erilaisia kom-
ponentteja. 

Sisälogistiikalla kasvatat 
tuotannon tehokkuutta
HUB logistics on yksityisomisteinen, suo-
malainen vuonna 1992 perustettu logistiik-
kayritys, joka tuottaa kokonaisvaltaisia lo-
gistiikkapalveluita yrityksille. Älykkään va-
rastoinnin lisäksi HUB on keskittynyt juuri 
sisälogistiikan räätälöityihin ulkoistuksiin.

Toimiva sisälogistiikka muuttaa tuotan-
non kulttuuria. Perinteisesti tehtailla on kom-
ponentit varastoitu tuotantolinjan viereen tai 
tuotannon henkilöt ovat hakeneet tarvitse-
mansa osat varastosta. Nyt on todettu, että 
tuotannon henkilökunnan kannattaa pysyä 
tuotantopisteellä ja keskittyä osaamaansa 

työhön. Muut tuovat tarvittavat osat silloin 
kun niitä tarvitaan. Näin tuotannon tehok-
kuus kasvaa.

Mikko Heinilän mukaan sisälogistiikal-
la voi parhaimmillaan kehittää liiketoimin-
taa ja pääprosessia. Hankintaa ajateltaessa 
taas paranee saldotarkkuus. Sisälogistiikkaan 
kuuluvat parhaat sisälogistiikan välineet ja 
seuranta: jos tiedetään, kuinka paljon kom-
ponentteja on varastossa, hankintakin pysyy 
ajan tasalla. Se on oleellinen linkki ja tiedon-
tuottaja koko arvovirrassa. 

Jatkuvaa kehittämistä 
ja suuria uudistuksia
- Sisälogistiikan kehittämisessä on kaksi lin-
jaa: jatkuva parantaminen, jossa kerätään ide-
oita ja tehdään pieniä kymmenen minuutin 
parannuksia, ja sitten strateginen kehittämi-

nen, jossa tutkitaan pidemmän aikavälin tar-
peita. Molempia latuja täytyy käyttää, Mikko 
Heinilä muistuttaa. 

Hänen mukaansa pieniä muutoksia voi-
vat olla esimerkiksi, että työkalut ja lavat 
ovat järkevissä paikoissa tai järjestelmään 
lisätään pieni automaatio viivakoodin avul-
la. Kun puhutaan isosta uudistuksesta, voi-
daan rakentaa tehtaan kylkeen kokonainen 
uusi kiinteistö, josta materiaalia kuljetetaan 
asentajille vaunuissa. 

 Heinilä kertoo, että todella usein tulee 
vastaan tarve, että tila on kortilla, koska tuot-
teissa on enemmän ominaisuuksia ja käyte-
tään enemmän materiaalia ja komponentte-
ja. Silloin tarvitaan hyvää sisälogistiikkaa.

Ulkoistus tuo selvää säästöä
Sisälogistiikan toimintoihin perehtynyt yri-

tys on jatkuvasti hermolla. HUB logistics on 
toiminut useita vuosia sisälogistiikan paris-
sa ja yhdessä asiakkaiden kanssa on opittu, 
miten se toimii parhaiten. 

Ulkoistamisen tuloksena voidaan luvata 
sujuvuutta ja säästöjä.

- Meillä hinnoittelu perustuu työntutki-
muksiin. Kun pohja on kunnossa, osaami-
sen kautta tulee myös taloudellisia hyötyjä. 
Toimiva sisälogistiikka tuo erittäin hyvät ke-
hitysmahdollisuudet toimintoon, jota se pal-
velee, Heinilä sanoo.

- Me osaamme arvioida nykyisen sisä-
logistiikan kuluja, mutta ennen kaikkea au-
tamme osaamisellamme tunnistamaan, mistä 
asiakas voi säästää. 

Sisälogistiikan kehittämisen kustannuk-
sissa on melko suuri haitari. Parhaimmillaan 
ei lisäkustannuksia juurikaan tule, jos ole-
massa olevia puitteita päästään jatkuvan pa-
rantamisen keinoin kehittämään. Mutta no-
peasti vastaan tulee myös kustannuksia jär-
jestelmistä ja niiden integraatioista. 

Marttila sanoo, että HUB logistics on pys-
tynyt selvästi näyttämään sisälogistiikan ke-
hittämisen hyödyt eri projekteissaan.

- Moni yritys panostaa vahvasti tuotannon 
kehittämiseen, mutta ei käytä voimia sisälo-
gistiikan sujuvuuteen ja tehokkuuteen. Kun 
se on ulkoistettu kokeneelle osaajalle, jolla 
on resursseja, pystytään hyödyt tuomaan ko-
konaisuuden eduksi.  

- Kun sisälogistiikkaa laitetaan kuntoon, 
meiltä osallistuu työhön kehitysinsinööri 
vaikkapa kaksi kuukautta. Yrityksen ei tar-
vitse palkata kokopäivätöihin omaa kehit-
täjää, joka usein olisi lisäksi tuotantoinsi-
nööri aivan uudessa maailmassa. 

Sisälogistiikkaan kuuluvat parhaat sisälogistiikan välineet ja seuranta: jos tiedetään, kuinka paljon komponentteja on varastossa, 
hankintakin pysyy ajan tasalla.

Moni yritys panostaa vahvasti tuotannon kehittämiseen, 
mutta ei käytä voimia sisälogistiikan tehokkuuteen. Kun 
sisälogistiikka ulkoistetaan kokeneelle osaajalle, voidaan 
hyödyt tuoda kokonaisuuden eduksi, kertoo liiketoiminta-
johtaja Mikko Heinilä. 

Monessa yrityksessä sisälogistiikka on toissijainen asia, kun pääpaino on vaikkapa valmis-
taa tehtaassa tuotteita tai hoitaa sairaalassa ihmisiä. Ja niin pitää ollakin. Mutta kun sisä-
logistiikka on kunnossa ja sen kehittämiseen panostetaan, on erittäin hyvät mahdollisuu-
det keskeisten toimintojen kehittämiseen, työn selkeyteen ja tuotannon tehokkuuteen.

Näihin ongelmiin sisälogistiikan 
kehittäminen ja ulkoistus vastaavat
• Lopputuotteiden valmistumisessa on haasteita.
• Toimitustäsmällisyys kärsii.
• Varastosaldot eivät täsmää.
• Asentajilla on hukka-aikaa, etsiskelyä ja odottamista.
• Henkilökunnasta ja trukkien ajelusta tulee ylimääräisiä kuluja.
• Sisälogistiikan todellisia kuluja ei ole kartoitettu.
• Työ on sekavaa ja ongelmat kertautuvat helposti.
• Henkilökunnan työkuormat ovat epätasaisia
• Ei keskitytä siihen, mihin pitäisi.

Sisälogistiikan toimintoihin perehtynyt yritys on jatkuvasti hermol-
la. Yhdessä asiakkaan kanssa voi oppia mitkä toimintamallit toimi-
vat parhaiten.

Sisälogistiikan ulkoistus tuo 
selkeyttä sähellyksen sijaan. Ota 
meihin yhteyttä, niin kerromme, 
miten asiat voidaan ratkaista.

AAPO NURMI
myyntijohtaja
+358 50 556 7858
aapo.nurmi@hub.fi

ARI LAURILA
myyntipäällikkö
+358 44 287 4001
ari.laurila@hub.fi
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Enemmän tulosta, 
vähemmän stressiä.

• Energiansäästö jopa 90 %
• Lisää tuottavuutta ja hyvää oloa
• Huolehdimme projektista alusta loppuun
• Investointi maksaa itse itsensä
• Luomme valoa, jolla on vihreä jalanjälki

Sähköautojen latausratkaisut
 fiksusti ja nopeasti.

• Avaimet käteen -toimitus
• Selkeä kokonaistoimitus
• Älykkäät järjestelmät
• Seuranta ja maksuliikenne
• Palvelusopimus investoinnin sijaan
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TKI-panostuksille hyvä startti

Petteri Orpon hallituksen en-
simmäinen budjettiesitys 
vie Suomen taloutta koh-
ti tasapainoisempaa ja kes-

tävämpää suuntaa. Budjettivaroja 
käytetään osaamiseen ja kasvuun. 
Tutkimus-, kehitys- ja innovaatio-
panostuksia (TKI) kohdennetaan 
uusien, puhtaiden ja älykkäiden 
teknologioiden kehittämiseen se-
kä kiertotalouden edistämiseen.

– Tiukassakin taloustilantees-
sa täytyy tehdä panostuksia tule-
vaan. Ilman korkeaa osaamista ja 
uusia, kestävää kasvua vauhdit-
tavia vientituotteita ja -palvelui-
ta eväät hyvinvoinnin rahoittami-
seksi on äkkiä syöty, joten suunta 
on hallituksen esityksessä oikea, 
sanoo Teknologiateollisuus ry:n 
toimitusjohtaja Jaakko Hirvola.

Hallituksen tavoitteena on nos-
taa TKI-rahoitus neljään prosent-
tiin bruttokansantuotteesta. Julki-
nen lisärahoitus on aivan oikein 
suunnattu voittopuolisesti yritys-
vetoiseen tutkimukseen ja kehi-
tykseen (T&K), jolla on vahvaa 
vaikuttavuutta kilpailukykyyn, 
kasvuun, työpaikkoihin ja verotu-
loihin. Se vivuttaa myös yritysten 
omia lisäinvestointeja T&K:hon. 

– Hallituksen esityksessä ol-

laan nyt menossa tätä tavoitet-
ta kohti. Jos tämä vauhti jatkuu, 
alamme saada TKI-rahoituksen 
tasossa kilpailijamaitamme kiin-
ni. Hallituksen esitys näyttää hy-
vältä kokonaisuudelta, koska li-
särahoituksen on tarkoitus edistää 
yritysten ja julkisen tutkimuksen 
yhteistyötä sekä yritysten tutki-
mustoiminnan pitkäjänteisyyttä, 
Hirvola muistuttaa.

Oikeita toimia 
puhtaiden investointien 
vauhdittamiseen
Hallitus vauhdittaa investointe-
ja puhtaaseen energiaan 160 mil-
joonalla eurolla ja suuntaa samalla 
varoja luvituksen keventämiseen. 
Energiatukia myönnettäessä etusi-
jalle tulee asettaa uutta teknologi-
aa hyödyntävät hankkeet, jotka tu-
kevat vetytalouden ja pienydinvoi-
man kehittämistä sekä hiilidioksi-
din talteenottoa ja hyödyntämistä.

Hallitus käynnistää lisäksi nel-
jän miljardin euron investointioh-
jelman, joka rahoitetaan muun mu-
assa valtion omaisuuden myynnil-
lä. Ohjelma on tärkeä vientiteol-
lisuuden kilpailukyvyn ja uusien 
teollisten investointien saamisen 
kannalta.

Panostukset 
osaajatarpeisiin osin 
riittämättömiä
Osaajien saatavuus on Suomelle 
kohtalonkysymys, jonka suuntaa 
ratkaistaan jo tällä hallituskaudel-
la. Teknologiateollisuuden yritys-
ten osaajatarve ja uuden henkilös-
tön rekrytoinnit pysyivät vuoden 
ensimmäisellä vuosipuoliskolla 
vahvoina suhdanteen heikkene-
misestä huolimatta. 

Pitkälle tulevaisuuteen vaikut-
tavia, merkittäviä osaamiseen vai-
kuttavia toimia ovat korkeakoulu-
jen aloituspaikkojen lisääminen ja 
koulutuksen huippulaadun takaava 

rahoitus. Aloituspaikkoihin esitet-
tävä lisärahoitus on vaikeassa jul-
kisen talouden tilanteessa oikean-
suuntainen signaali, mutta hallituk-
sen 50 prosentin korkeakoulutus-
tavoitteen saavuttamiseen nähden 
se jää riittämättömäksi.

– Vaarana on, että joko teknii-
kan korkeakoulutuksen aloittavien 
määrä jää alan kasvupotentiaaliin 
nähden liian alhaiseksi tai määrää 
kasvatetaan laadun kustannuksella 
eikä koulutus enää vastaa työelä-
män tarpeisiin. On lisäksi huomi-
oitava, että kasvava tekniikan osaa-
mistarve koskettaa vahvasti mui-
takin kuin teknologiateollisuuden 

toimialoja, Hirvola toteaa.
Tutkijakoulutuksen pilottiin 

hallitus esittää mittavaa rahoitus-
ta. Jotta se tukee neljän prosentin 
TKI-tavoitteen saavuttamista, tu-
lee se käyttää tavalla, joka edistää 
väitöstutkijoiden työelämäyhteyk-
siä ja lisää tohtorintutkinnon suo-
rittaneiden siirtymistä yritysten ja 
muiden yliopistojen ulkopuolisten 
työnantajien palvelukseen.

Osaajien saatavuuden näkökul-
masta erityisen huolestuttavia ovat 
hallitusohjelman kirjaukset, jotka 
heikentävät kansainvälisten osaa-
jien houkuttelua ja kiinnittymistä 
osaksi suomalaista yhteiskuntaa.

Positiivista on, että hallitus 
vauhdittaa kansainvälisen rekry-
toinnin toimenpiteitä Work in Fin-
land -ohjelman vahvistamisella.

Hyviä uutisia puolijohdealan 
kilpailukyvylle
Hallitus varaa kehyskaudelle mik-
roelektroniikan ja kvanttiteknolo-
gian Kvanttinova-pilotointiympä-
ristölle 79 miljoonan euron rahoi-
tuksen. Lisäksi Business Finlandin 
kautta toteutetaan siruteknologian 
ohjelma ja varmistetaan hallitusoh-
jelman mukainen EU:n sirusäädök-
sen vastinrahoitus.

Hallitus varautuu myös osana 
kokonaisuutta siruosaamiskeskuk-
sen perustamiseen Suomeen.

Teksti- ja kuvalähde 
Teknologiateollisuus ry

Teknologiateollisuus on tyytyväinen hallituksen pää-
tökseen panostaa tutkimukseen, kehitykseen ja inno-
vaatioihin. Kestävän talouden ja kasvun vauhdittami-
seksi lisärahoitusta tulisi edelleen suunnata yritysve-
toiseen innovointiin sekä osaamiseen.

Jaakko Hirvola

TEKNOLOGIA
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Vihreän siirtymän investointiaikeet
nousseet yli 200 miljardiin euroon

Energiamurrokseen liittyvien 
investointiaikomusten aalto on 
saavuttanut Suomessa yli 200 
miljardin euron mittakaavan, 
ilmenee EK:n vihreiden inves-
tointien dataikkunan tuoreim-
mista luvuista. Energian ohella 
investointeja kaivattaisiin myös 
teollisuuteen.

Kyse on kuitenkin hyvin varhaisen 
vaiheen investointiaikeista. Varsi-
naisia investointipäätöksiä on teh-
ty vasta vähän. Toimintaympäris-
töön tarvitaan nyt kasvu- ja inves-
tointimyönteisiä uudistuksia, jotta 
yritysten olisi helpompi saada liik-
keelle energiahankkeiden ohella 
myös teollisuuden tuotantoinves-
tointeja. Teolliset investoinnit tar-
vitsevat tuekseen mittavasti palve-

luita, mikä tulisi huomioida myös 
elinkeinopolitiikassa.

Maiden välinen 
investointikilpailu 
on kiihtymässä
Dataikkunan luvuissa on kyse hy-
vin varhaisen vaiheen investointi-
aikomuksista. Lienee selvää, että 
kaikki hankkeet eivät etene toteu-
tukseen, arvioi EK:n johtava ilmas-
toasiantuntija Janne Peljo:

– Kyse on vaativista ja pää-
omaintensiivisistä hankkeista, joi-
den suunnittelujänne on lähtökoh-
taisesti pitkä. Nyt investointien to-
teutumista vaikeuttaa vielä inflaati-
on ja korkotason nousu, epävarma 
taloustilanne sekä kansainvälinen 
valtiontukikilpailu. Suomi saa teh-
dä hartiavoimin töitä, jotta hank-

keet todella saataisiin sijoittumaan 
juuri tänne. Maiden välinen kilpa-
juoksu investoinneista on kiihty-
misvaiheessa.

Suurinta kasvua aurinko- 
ja merituulihankkeissa 
sekä vedyssä
Viimeisen 12 kuukauden aikana 
voimakas buumi on nähty aurin-
kovoimassa ja vedyssä. Aurinko-
voimahankkeita ja vetyhankkei-
ta on molempia nyt vireillä lähes 
kuusinkertaisesti vuodentakaiseen 
verrattuna. Merituulivoimasuunni-
telmat ovat 3,5-kertaistuneet yli 60 
miljardin euron tasolle.

Myös energiakriisin vaikutuk-
set näkyvät dataikkunassa. Läm-
mityksen sähköistymiseen liittyvi-
en hankkeiden summa on kasvanut 

9-kertaiseksi, hukkalämmön hyö-
dyntämiseen liittyvien 2,5-kertai-
seksi ja lämpöpumppuhankkeiden 
määrä lähes 2-kertaiseksi vuoden 
kuluessa.

Energian ohella tarvitaan 
investointeja teollisuuteen
Vihreiden investointien dataikkuna 
osoittaa Suomen haasteen uudessa 
tilanteessa, arvioi EK:n johtaja Ul-
la Heinonen:

– Puhtaan sähköntuotannon rin-
nalla täytyisi saada liikkeelle mer-
kittävästi lisää teollisia tuotanto- 
ja teknologiahankkeita. Jotta puh-
dasta sähköntuotantoa uskalletaan 
Suomeen rakentaa vauhdilla tule-
vaisuudessakin, pitäisi investointi-
päätöksiä saada vastaavasti myös 
sähköä käyttävän teollisuuden puo-

lelta. Kestävän talouskasvun läpi-
murto onnistuu vain, jos koko vä-
hähiilinen arvoketju saadaan Suo-
messa lentoon. Toimintaympäris-
tön uudistusten on tuettava tätä. Te-
olliset investoinnit tarvitsevat tu-
ekseen mittavasti palveluita, mikä 
on huomioitava myös elinkeinopo-
litiikassa.

EK:n dataikkunan seuranta ko-
koaa julkistetut hankkeet kattavasti 
tammikuusta 2021 eteenpäin. Uu-
sien investointijulkistusten tahti on 
dataikkunassa jatkuvasti kiihtynyt, 
vaikkakin kuukausittainen vaihtelu 
on voimakasta.

EK:n vihreiden investointien da-
taikkuna löytyy osoitteesta:
www.ek.fi/dataikkuna

Tekstilähde Elinkeinoelämän keskusliitto EK
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–Metsäteollisen tuotan-
non jäljiltä Kaipolassa 
on tilaa ja infraa tarvit-

taessa isoonkin mittakaavaan, ker-
too projektipäällikkö Jarmo Nik-
kanen.

– Kasvupohjaa on esimerkiksi 
bio- ja kiertotalouteen liittyvään 
yritystoimintaan. Taitaa olla vain 
mielikuvitus rajana sille, miten 
Kaipolassa voidaan palveluita ja 
artikkeleita tuottaa.

Mahtavien 
mahdollisuuksien Kaipola
Kaipolan tehdasalueen pinta-ala 
on 180 ha. Teollista tilaa on 200 
000 k-m2 ja toimistotilaa 2 000 m2.  
T-kaava mahdollistaa monentyyp-
pisen liiketoiminnan. 

– Tehdaskiinteistöt omistavan 
kehittämisyhtiö Kaipola Green 
Portin mukaan alue kiinnostaa yri-
tyksiä, ei vähiten modernin teol-
lisuusinfran sekä valmiin rautatie- 
ja sähköverkkoliitännäisyyden an-
siosta. Neuvotteluja on koko ajan 
käynnissä, joten kiinnostuneiden 
yritysten kannattaa olla ajoissa liik-
keellä, vinkkaa Jämsän kaupungin 
elinvoimajohtaja Anna-Liisa Juu-
rinen.

– Kaipolassa on nykyaikainen 
infra, jota pystytään hyödyntämään 
teollisessa toiminnassa saman tien. 
Käytännössä se tarkoittaa kolmen 
vuoden etumatkaa verrattuna sii-
hen, että lähtisi tyhjästä rakenta-
maan. Kaipolassa yritys pääsee 
tuotantoon käsiksi periaatteessa 
hyvin pienin muutostöin, Juuri-
nen korostaa.

Alueella on varastoinnin toimin-
toja mm. Metsä-Tissuella, UPM:llä 
ja Logistikas Oy:llä. Voith Paper 
Oy:n toimipiste Kaipola Cotton 
Rolls valmistaa puuvillateloja ja 
telojen päällysteitä paperiteolli-
suuden tarpeisiin. Kaipola Circular 
Oy valmistelee muoviöljyn tuotan-
toa. Finnforel Oy suunnittelee kir-
jolohen kasvattamiseen käytettävää 
kiertovesilaitosta. Finnforel myös 
jalostaisi kalat itse lopputuotteik-
si ja tarjoaisi sivuvirtoja biotalou-
den tarpeisiin. Yhtiöllä on parhail-
laan ympäristövaikutusten arviointi 
käynnissä.

Patrialla riittää tekemistä
Jämsän suurin työllistäjä on 750 
työntekijällään Patria Aviation Oy, 
joka toimii Hallissa sotilas- ja sivii-
li-ilmailun alalla. Patria tekee mm. 
Suomen puolustusvoimien lento-
koneiden ja helikoptereiden elin-
kaaripäivitykset ja huollot. Yhtiöllä 
on myös ilma-aluksissa käytettävi-
en komposiittimateriaalien ja me-
tallilevyjen tuotantoa.

F-35-hävittäjäkoneiden hankin-
tapäätös tarkoittaa runsaasti työtä 
Jämsään. Halliin rakennettavassa 
uudessa eturunkotehtaassa Patria 
valmistaa Lockheed Martin -yhtiön 

kanssa tehdyn sopimuksen mukaan 
F-35:n eturunkoja 400 kpl kaikkial-
le maailmaan. Lisäksi Patria vastaa 
Suomen koneyksiköiden huollosta.

– Suomen NATO-jäsenyys yh-
dessä Patrian ja Puolustusvoimien 
strategisen kumppanuuden kans-
sa voivat tulevaisuudessa tarkoit-
taa mielenkiintoisia asioita Jämsän 
kannalta, ennakoi Anna-Liisa Juu-
rinen.

– Joka tapauksessa Hallissa tul-
laan vuosikymmenten ajan ensin 
rakentamaan ja sitten huoltamaan 
erilaisia lentäviä laitteita. Puolus-
tusteollisuuden alihankintatoimit-
tajaksi pääsemisessä on omat vaati-
muksensa, mutta se on mahdollista.

Matkailusta 
keskeinen toimiala
Kaupungin elinkeinorakennetta 
vahvistaa vilkas matkailuala. An-
na-Liisa Juurinen kertoo, että Hi-
moksen aluetta kehitetään parhail-
laan aikamoisella vauhdilla.

– Alueelle ovat investoineet 
tai suunnittelevat investoivansa 
Osuuskauppa Keskimaa, Himos-
Lomat Oy sekä laskettelurinteitä 
pyörittävä Himos-Yhtiöt Oy. Käyn-
nissä ja vireillä oleva rakentami-
nen lisää Himokseen kohdistuvaa 
kysyntää. Kasvava matkailijamää-
rä kiinnostaa yrityksiä. Uudet in-
vestoinnit vahvistavat ympärivuo-
tisuutta varsinkin syksyn ja kevään 
osalta, Juurinen mainitsee. 

– Jämsän kaupunki tukee yritys-
ten hankkeita hoitamalla omaa roo-
liaan kaavoittajana ja infran raken-
tajana. Olemme saaneet positiivista 
palautetta sujuvasta kaavoituksesta 
ja rakentamisen luvituksesta.

Ratkaisuja 
kohtaanto-ongelmaan
Mahdollisuudet henkilöstön osaa-
misen ja yrityksen toiminnan kehit-
tämiselle ovat Jämsässä erinomai-
set, sillä Keski-Suomessa toimivat 
toisen asteen ammatillisen koulu-
tuksen tarjoajien lisäksi Jyväskylän 

ammattikorkeakoulu ja yliopisto.
Kohti tulevaisuuden työtä -han-

ke on haastatellut paikallisia yrit-
täjiä ja yrityspäättäjiä heidän yri-
tystensä osaamistarpeista. 

– Reaktio on ollut positiivinen. 
Ehkä haastattelumme on havah-
duttanut yrityksiä tarkastelemaan 
omaa tilannettaan ja tulevaisuut-
taan, sanoo Jarmo Nikkanen.

– Haastatteluissa ovat nousseet 
esille mm. digitalisaatio ja kestä-
vä kehitys, ja yleensäkin vihreässä 
siirtymässä tarvittava osaaminen. 
Yksi korostunut teema on ollut mo-
niosaajien tarve.

Meneillään ovat myös yrityk-
sissä työskentelevien henkilöiden 
haastattelut heidän osaamisresurs-

seistaan. 
– Kun osaamisen tarpeiden ja 

tarjonnan kokonaisuus syksyn 
2023 mittaan hahmottuu, ryhdym-
me suunnittelemaan koulutustar-
jontaa, Nikkanen toteaa.

Anna-Liisa Juurisen mukaan 
kaupunki tekee hyvää yhteistyötä 
koulutusorganisaatioiden ja TE-
palveluiden kanssa työnantajilla 
olevien työvoimatarpeiden ratkai-
semiseksi. 

– Pystymme yhdessä räätälöi-
mään yrityksille tiiviitä ja nopeita 
koulutusratkaisuja, jollaisia yrityk-
sissä tarvitaan.

XR-labissa voi kokeilla 
uusinta teknologiaa
Kohti tulevaisuuden työtä -hanke 
perustaa yritysten ja oppilaitosten 
yhteiskäyttöön liikkuvan XR-tek-
nologiaa (extended reality) hyö-
dyntävän lab-ympäristön.

– Se on oikein hyvällä mallil-
la. Lab-ympäristön avulla on tar-
koitus havainnollistaa yrityksille 
XR-maailman ja tekoälyn tuomia 
mahdollisuuksia. Oppilaitoksille 

ympäristö mahdollistaa XR-perus-
osaamisen luomisen opiskelijoille 
työelämän tarpeita varten, kuvailee 
Jarmo Nikkanen.

– Liikkuvan, yrityksiin tarvitta-
essa jalkautuvan lab-ympäristön on 
tarkoitus madaltaa kynnystä XR-
teknologian hyödyntämiseen myös 
pienille yrityksille, kun ympäris-
tössä voidaan kokeilla kehitettyjä 
ratkaisuja. 

Hanke verkostoittaa 
toimijoita
Hanke edistää Jämsän kilpailuky-
kyä myös systematisoimalla alu-
een elinkeinoelämän ja sitä tuke-
van julkisen sektorin toimijoiden 
yhteistyötä. 

– Luomme verkostoa saattamal-
la toimijoita yhteen. Innovaatioi-
den aktivoimiselle ja elinvoiman 
vahvistamiselle on hyvä lähtökoh-
ta, kun henkilöt tuntevat toisensa 
ja tietävät, kehen tarvittaessa ottaa 
yhteyttä, Jarmo Nikkanen kertoo.

– Tarkoituksemme on kutsua 
alueen toimijoita pari kertaa vuo-
dessa koolle jonkin ajankohtaisen 
ja yritysten toimintaan vaikuttavan 
teeman tiimoilta.

Keski-Suomen 
eteläisin kaupunki
Lähes 20 000 asukkaan Jämsä si-
jaitsee valtateiden 9 ja 24 risteyk-
sessä kehittyvien raideyhteyksien 
varrella. Keskeinen sijainti ja su-
juvat yhteydet antavat sijoittuval-
le yritykselle hyvät eväät vahvis-
taa markkinaosuuttaan paitsi kes-
kiseen Suomeen, myös Pirkanmaan 
ja Varsinais-Suomen sekä Päijät-
Hämeen ja pääkaupunkiseudun 
suuntiin. Käytettävissä on Jämsän 
seutukunnan vahva alihankintaka-
pasiteetti. 

– Jämsässä on mahtavia mah-
dollisuuksia kaikenlaiseen yritys-
toimintaan ja Kaipolan ohella mui-
takin yritysalueita, Anna-Liisa Juu-
rinen toteaa.

Jämsä jää sydämeen
Vaikka Jämsän sijainti ja yhteydet 
ovat työmatkaliikenteen kannalta 
hyvät, huomauttaa Jarmo Nikka-
nen, että asuinpaikkanakin Jämsä 
on vertaansa vailla. 

– Tänne kannattaa tulla, täällä 
kannattaa elää ja tehdä töitä.

– Jämsä tarjoaa monipuoliset 
vapaa-ajan palvelut ja laadukkaat 
julkiset palvelut. Turvallisuutta 
arvostavalle Jämsä on oivallinen 
asuinpaikka. Asuminen on edullis-
ta, omakotitalojen ja asuinhuoneis-
tojen hinnat ovat järkevällä tasolla. 
Jämsästä saa omakotitalon hinnal-
la, jolla pääkaupunkiseudulta saa 
tuskin yksiötäkään, lisää Anna-Lii-
sa Juurinen.

Jyväskylän koulutuskuntayhtymä Gradian toteutta-
ma Kohti tulevaisuuden työtä -hanke kehittää Jämsän 
alueen elinvoimaa äkillisen rakennemuutoksen tilan-
teessa. Kaipolan paperitehtaan toiminnan päätyttyä 
vuoden 2020 lopussa Jämsään syntyi sekä tarve että 
edellytykset uudenlaiselle yritystoiminnalle.

Himos on vilkas festivaalipaikka. 
Kuva Himos-Jämsä, kuvaaja Timo Marjala.

Kohti tulevaisuuden työtä -hanketta 
rahoittaa Keski-Suomen liitto.

PROJEKTIPÄÄLLIKKÖ JARMO NIKKANEN
jarmo.nikkanen@gradia.fi  |  040 341 4416

ELINVOIMAJOHTAJA ANNA-LIISA JUURINEN
anna-liisa.juurinen@jamsa.fi  |  040 747 7736

Kaipolan tehdasalueella on valmis, moderni teollisuusinfra.

Jämsässä kaupunki, yrittäjät ja oppilaitokset tekevät hyvää yhteis-
työtä. Kuvaaja Johanna Suominen.

Jämsän uudistuva teollisuus kutsuu kasvamaan
Moderni infra, erinomainen sijainti, vahvat tulevaisuuden kasvualat

TEKNOLOGIA
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-Pyrimme havaitsemaan 
ja eliminoimaan tuo-
tantoprosesseissa 
esiintyvät syttymis-

lähteet ennen kuin ne aiheutta-
vat suuremman vahingon tai jopa 
tulipalon. Ratkaisumme koostuu 
yksinkertaisimmillaan yksittäi-
sestä ja automaattisesti toimivas-
ta sammutteesta tai useammista 
sammutusyksiköistä, joita ohja-
taan tarpeenmukaisella ilmaisul-
la, kertoo J & T Technology Oy:n 
toimitusjohtaja Tommi Keränen 
ja jatkaa: 

- Meillä on pitkä ja laaja ko-
kemus eri teollisuuden aloilta. 
Teemme yhteistyötä muun muas-
sa energia, maatalous ja elintarvi-
ke, kemian- ja lääketeollisuuden, 
puunjalostus- ja paperiteollisuuden 
alojen kanssa. Suunnittelemme ja 
toteutamme jokaiseen eri kohtee-
seen optimaalisen ratkaisun. Toi-
mimme avaimet käteen -periaat-
teella. Asennamme ja huollamme 
myös itse kaikki järjestelmämme ja 
teemme tarvittavat sähkö- ja LVI-
työt. Kaikki saman katon alta.

Toiminnan keskiössä 
kipinäntunnistus- ja 
sammutusjärjestelmät
J & T Technologyn edustamat Fi-
reflyn kipinäntunnistusjärjestelmä 
tunnistaa kuumat partikkelit ennen 
kuin ne hehkuvat. 

- Fireflyn kipinäntunnistusjär-
jestelmä käyttää TrueIR-ilmai-
simia™ ja kehittynyttä signaa-
linkäsittelyä kuumien hiukkasten 
havaitsemiseen prosessivirrassa, 
vaikka ne eivät hehkuisikaan. Ih-
missilmälle näkyvien kipinöiden 
lämpötila on vähintään 700 °C. 
Mutta monet materiaalit, kuten 
puu, voivat syttyä tuleen paljon 
alhaisemmassa lämpötilassa, noin 
400 ° C: ssa. Siinä vaiheessa, kun 
kipinöitä näkyy, voi olla jo liian 
myöhäistä.

- Kaikki Firefly TrueIR -ilmai-
simet on varustettu patentoidul-
la Multi-Checkpoint-teknologial-
la™™, joka varmistaa nopean ja 
tarkan havaitsemisen. Käyttämäl-
lä johdannaismittausperiaatetta Fi-
refly-ilmaisimet voivat tunnistaa 
vaaralliset hiukkaset, jotka kulke-
vat jopa 50 metrin sekuntinopeu-
della, taustoittaa Keränen.

Teollisuuspalojen nopea 
sammutusjärjestelmä 
toimii millisekunneissa
J & T Tehnologyn edustama Fi-
reflyn quick suppression järjestel-
mä on suunniteltu havaitsemaan ja 
sammuttamaan liekit hyvin varhai-
sessa vaiheessa. Se suojaa kriittisiä 
koneita sekä laitteita ja riskialttiita 
alueita tulipalolta reagoimalla no-
peasti käyttämällä Fireflyn tehok-
kaita liekinilmaisimia ja vesisumu-
järjestelmää.

- Matalapaineinen vesisumun 
sammutusjärjestelmä tarjoaa erin-
omaisen palonsammutuskyvyn 
vain pienellä määrällä vettä. Vas-
teaika on erittäin nopea, yleensä 
vain 1–3 sekuntia. Vielä lyhyem-
pi vasteaika voidaan saavuttaa eri-
koissovelluksissa.

- Fireflyn quick suppression jär-
jestelmää käytetään suojaamaan 
kriittisiä koneita, kuten pehmopa-

peri- ja jalostuslinjoja, paperiko-
neiden IR-kuivaimia, puuntyös-
tökoneita, silppureita, kuljettimia, 
muuntajia ja turbiineja sekä avoi-
mia tiloja, kuten lastaus- ja purku-
alueita. Periaatteessa mikä tahansa 
avoin alue, jossa on kohonnut tu-
lipaloriski tai jossa tulipalolla voi 
olla vakavia vaikutuksia liiketoi-
mintaan, jatkaa Keränen.

RSBP Räjähdyssuojaus 
järjestelmät, räjähdysvaara 
on olemassa kaikissa 
teollisuuslaitoksissa
Orgaanisista ja useimmista syn-
teettisistä materiaaleista ja metal-
leista peräisin oleva pöly on sytty-
vää ja voi räjähtää. Räjähdysvaara 
koskee kaikkia teollisuuslaitoksia, 

jotka käsittelevät irtotavarana ole-
via kiintoaineita ja jauhemateriaa-
leja. 

Viimeisten kymmenen vuoden 
aikana maailmassa on tapahtu-
nut kymmeniä räjähdyksiä, jotka 
ovat aiheuttaneet kuolemia, louk-
kaantumisia ja huomattavia talou-
dellisia menetyksiä tuhoutuneelle 
omaisuudelle. Useimmissa tapa-
uksissa se on tapahtunut sytty-
vien kaasujen, höyryjen ja pölyn 
syttymisen vuoksi. Traagiset seu-
raukset voitaisiin kuitenkin välttää 
käyttämällä korkealaatuista räjäh-
dyssuojausta.

- Et voi poistaa räjähdysvaaraa, 
mutta voit minimoida seuraukset. 
Teemme ilmaisia kartoituksia ja 
voimme myös tarvittaessa mo-
dernisoida ja laajentaa vanhoja jär-
jestelmiä. Annamme mielellämme 
lisätietoa palveluistamme, otathan 
meihin yhteyttä.

J&T Technology Oy on teollisuuden prosessien suoja-
usjärjestelmien asiantuntijayritys, joka auttaa järjes-
telmäsuunnittelussa, asennuksessa ja ylläpidossa. Yri-
tys palvelee laaja-alaisesti teollisuuden eri sektoreita. 
Tänä vuonna se juhlistaa 10 – vuotista taivaltaan, vah-
vistaen kotimaan markkinaosuuttaan mutta myös lisä-
ten toimintaa muualla Euroopassa ja EU Ulkopuolella.

www.jt-techno.com
Tommi Keränen p.0400 409 897

J&T Technology
suojaa tuotantosi 

Kipinänilmaisu 
Käyttökohteita
• Puuntyöstö
• Voima- ja lämpölaitokset
• Pölynpoistojärjjestelmät
• Kumi- ja muoviteollisuus
• Varastointi
• Kemian teollisuus

• Räjähdyskalvot
• Kalvot liekin estimellä
• Räjähdyksen tukahdutus
• Kemiallinen 
 räjähdyksen eristys
• Eristysventtiilit
• Kuljettimien 
 räjähdussuojaus

Quick suppression 
käyttökohteita
• Pehmopaperikoneet
• Paperin rullaus/
 jälkikäsittely
• Höylät/Jyrsimet
• Puuprässit
• Hydrauliikkahuoneet
• Repijät
• Kuljettimet
• Vastaanottoasemat
• Muuntajat
• Turbiinit
• Murskat

Fireflyn quick suppression sammutus-
järjestelmä on nopein tapa kohdistaa 
tulipalo avoimella alueella. Järjestelmä 
on maailman ensimmäinen sammu-
tusjärjestelmä, joka on testattu kol-
mannen osapuolen hyväksyntää var-
ten. Testin suoritti DFL, ISO/IEC 17025 
-sertifioitu testauslaitos.
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OT-Control Oy:n SCADA-ohjausjärjestelmällä
ja älykkäällä kameratekniikalla on kysyntää

Kattava valvonta- ja ohjaus-
järjestelmä SCADA mah-
dollistaa tietojen laajamit-
taisen keruun ja hyödyntä-

misen esimerkiksi sahalaitoksen 
automatisoinnissa.  

Modulaarisella SCADA-ratkai-
sulla pystytään integroimaan enti-
siä automaatio-ohjausjärjestelmiä 
tai tekemään kokonaan uusi järjes-
telmä. OT-Controlin SCADA (Su-
pervisory Control And Data Acqui-
sition) perustuu Siemensin WinCC 
OA:lla toteutettuihin ratkaisuihin. 
Liikkeelle voidaan lähteä pienestä 
toteutuksesta, mutta järjestelmä on 
laajennettavissa koko tehtaan mit-
takaavaan.

– SCADA on lyönyt itsensä lä-
pi. Asiakkaat ovat huomanneet sen 
edut tuotantokapasiteetin kasvatta-
misessa sekä laadun ja kannatta-
vuuden parantamisessa, kertoo OT-
Control Oy:n toimitusjohtaja Juk-
ka Pakarinen.

Älykäs kameratekniikka 
auttaa prosessin 
ongelmatilanteissa
Käytönohjausjärjestelmien toimi-
tusten ohella vahvassa vauhdissa 
OT-Controlilla on älykameratek-
niikka ja siihen liittyvät tekoäly-
ratkaisut. 

– Niidenkin kysyntä koko ajan 
lisääntyy ja uusia sovelluksia tu-
lee jatkuvasti, Jukka Pakarinen 
mainitsee.

– Asiakkaat ovat tässä suhteessa 
avainroolissa. Heiltä tulevat ne on-
gelmakohteet, joita kamerasovel-
lusten avulla ratkaisemme. 

– Tekoäly on helpottanut ratkai-
sujen löytämistä vaikeisiin ongel-

miin, joita perinteisellä anturoin-
nilla ei pystytä ratkaisemaan. Kun 
kameratekniikka ja mallitapaukset 
yhdistetään tekoälyn tekemään ku-
vien tulkintaan, saadaan hyviä rat-
kaisuja prosessin pulmatilanteisiin.

Kameratekniikan avulla kappa-
leiden kulkua voidaan jouhevoit-
taa, tarkentaa ja tehostaa merkit-
tävästi. OT-Control kehittää linjoi-
hin liittyvää diagnostiikkaa ja tie-
donkeruuta yhdessä asiakkaidensa 
kanssa.

Vahva sahateollisuuden 
kumppani 
Sahateollisuudessa OT-Controlin 
asiakkaita ovat Suomen suurim-
mat konsernit. Lisäksi yrityksen 
palveluita käyttää lukuisa joukko 
yksityisiä sahureita. 

– Panostamme edelleen tuoteke-
hitykseen, Pakarinen toteaa.

– SCADA-järjestelmää kehite-
tään ja laajennetaan kaiken aikaa, 
kun tulee uusia asiakkaita ja uusia 
tarpeita. Kehityssuuntina on mm. 
digitaalisen kaksosen tuottaminen 
ja SCADA-järjestelmästä kerättä-
vän tiedon analysoinnin kehittämi-
nen prosessin ohjauksen hyväksi. 

Asiakkuuksia 
prosessitekniikan puolelta
Jukka Pakarisen mukaan OT-Cont-
rol hakee uusia asiakkuuksia myös 
sahateollisuuden ulkopuolelta.  

– Teemme töitä myös prosessite-
ollisuuteen. Puunjalostusteollisuus 
on se yhteinen nimittäjä, ja aiom-
me jatkossakin pysyä puuteollisuu-
den parissa. 

– Yleensäkin puun käsittelyssä 
on osioita, jotka soveltuvat meidän 
osaamiseemme. Se antaa meille 
laaja- alaisempaa asiakaspohjaa. 
Samalla se asettaa meille vaatimuk-
sia ja joudumme oppimaan uusia 
asioita, mutta sillä tavoin turvaam-
me jatkuvan, hyvän työkuorman. 

Edistyksellinen teknologia tu-
kee korkeaa laatua ja joustavaa 
tuotantoa prosessiteollisuudessa.

– OT-Control tuo tietotaitonsa 
mukaan asiakasprojekteihin ja aut-
taa tehokkaimpien ratkaisujen löy-
tämisessä, niin uusissa projekteissa 
kuin olemassa olevien ratkaisujen 
tehostamisessa, Pakarinen toteaa.

Räätälöity ratkaisu 
lisää tuottavuutta
Jukka Pakarinen kertoo, että järjes-

telmätoimituksen ensimmäinen as-
kel on tekninen esiselvitys. 

– Kun asiakkaan ongelmaa läh-
detään ratkaisemaan, tutkitaan ny-
kytilanne ja määritellään ongelma 
huolellisesti. Sitten keskustellaan, 
mitkä olisivat mahdolliset ratkaisu-
mallit. Samalla saadaan aikaiseksi 
myös tekninen tarjous, jonka perus-
teella asiakas pystyy haarukoimaan 
budjettiaan.

– Automaatioratkaisujen oh-
jelmointi on ydinosaamistamme. 
Suunnittelumme lähtökohta on 
ohjelmiston hyvä arkkitehtuuri ja 
laadukas koodaus, jotka muodos-
tavat kestävän ja kustannustehok-
kaan perustan ohjelmistojen yllä-
pidettävyydelle ja jatkokehittämi-
selle. Ohjelmistomme näkyvät asi-
akkaillemme ennen kaikkea nopea-
na, tehokkaana ja toimintavarmana 
suorituskykynä, Pakarinen sanoo. 

Helppokäyttöiset käyttöliitty-
mät lisäävät työn mielekkyyttä ja 
tuottavuutta. 

– Suunnittelemme tarkoituksen-
mukaisia, selkeitä ja visuaalisesti 
miellyttäviä käyttöliittymiä. Panos-
tamme käytön intuitiivisuuteen ja 
johdonmukaisuuteen, joiden mer-
kitys korostuu sitä enemmän mitä 
monimutkaisempi laite tai tuotan-
tolinja on 

Suomalaisen teollisuuden 
kilpailukyvyn edistäjä
Kotimaa on v. 2015 perustetun 
OT-Control Oy:n tärkein markki-
na-alue. Suomen lisäksi markkinoi-
ta on Pohjoismaissa, Baltiassa ja 
Isossa-Britanniassa. Asiakaskun-

nan monipuolisuus tuo vakautta 
yrityksen toimintaan. 

– Asiakkaamme, jotka ovat suo-
malaisia kotimaisilla ja kansainvä-
lisillä markkinoilla toimivia puun-
jalostusteollisuuden yrityksiä, vaa-
tivat täsmällisyyttä, korkeaa laatua 
ja kilpailukykyistä hinnoittelua, 
Pakarinen kuvailee.

– Olemme tavoitelleet kahdek-
san vuoden aikana tasaista kas-
vua, missä olemme onnistuneet-
kin. Olemme säilyttäneet markki-
na-asemamme ja saaneet uusia asi-
akkaita. Näin ollen olemme pysty-
neet takaamaan kaikille asiakkail-
lemme jatkuvan tuen.

– Tavoitteenamme on pitkäai-
kainen yhteistyökumppanuus, jol-
loin myös suunnittelutyömme elin-
kaarimalli toimii tarkoituksenmu-
kaisesti. 

OT-Control on mukana Tekno-
logia 23 -messuilla osastolla 6m18. 

– Esittelemme SCADA-järjes-
telmää ja älykästä kameratekniik-
kaa. Tervetuloa perehtymään ja 
juttelemaan, toivottaa Jukka Pa-
karinen.

OT-Control Oy suunnitte-
lee ja valmistaa asiakas-
kohtaisia sähkö- ja auto-
maatioratkaisuja eri teol-
lisuudenalojen tarpeisiin. 
OT-Controlin vahvaa osaa-
mista on erityisesti puu- 
ja sahateollisuuden auto-
matisointi, joka voidaan 
toteuttaa pienistä moder-
nisointiprojekteista koko 
tehdasalueen kattaviin 
suurtuotantojärjestelmiin. 

www.ot-control.com   |   Puh. 03 553 5600

OT-Control on mukana 
Teknologia 23 -messuilla. 
OSASTOLLA 6M18. 

Tervetuloa!

TEKNOLOGIA
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Helpotusta yritysten osaajapulaan
Teknologiateollisuus ja Espoo käynnistävät hankkeen 

IT-osaajien rekrytoimiseksi Intiasta

TECNA – työkalukeventimet

TECNA – pistekoneet ja kärjet

IBEDA – kaasuturvatuotteet

MESSER – kaasunjakelujärjestelmät

Pultinhitsauslaitteet ja hitsattavat kiinnikkeet

PLYMOTH – kohdeilmastointi

Maahantuonti ja markkinointi

www.teknoexpertit.fi

TEOLLISUUDEN TUKKUKAUPPAA JO VUODESTA 1990

– Teknologiateollisuuden 
yrityksistä on viestitty jo 
pidemmän aikaa, että pula 
osaajista on merkittävä kas-
vun este. Selvityksemme 
mukaan alan yritykset tar-
vitsevat kymmenen vuoden 
aikana jopa 130 000 uutta 
osaajaa, eikä tähän päästä il-
man merkittävää kansainvä-
listen osaajien määrän kas-
vua, sanoo Teknologiateol-
lisuuden johtava asiantuntija 
Eero Manninen.

– Päätimme yhdessä Es-
poon kanssa tarjota yhden 
ratkaisun tähän rakentamal-
la uuden rekrytointiväylän 
Intiasta Suomeen.

Intia valikoitui kohde-
maaksi, sillä runsasväkises-
sä maassa on paljon suoma-
laisyritysten kaipaamia IT-
alan osaajia. Maan kansal-
lisena tavoitteena on paitsi 

nostaa korkeakoulutettujen 
määrää myös lähettää heitä 
ulkomaille töihin.

Lisäksi Intiassa on jo toi-
mivat Work in Finlandin ver-
kostot kansainvälisten rekry-
tointien tueksi.

– Keskeistä kansainvä-
listen huippuosaajien hou-
kuttelussa on huolehtia hy-
västä maahanmuuton koke-

muksesta koko perheelle. 
Tähän pakettiin kuuluu su-
juvien maahanmuuton pro-
sessien lisäksi esimerkiksi 
lasten pääsy koulutukseen 
sekä puolison kotoutumi-
sen ja urakehityksen mah-
dollisuudet. Tarvitsemme tä-
hän avuksi julkisia toimijoi-
ta, ja onkin hienoa, että yh-
teiskumppanimme Espoon 
lisäksi monet muut julkiset 
toimijat ovat ilmaisseet ha-
lunsa tukea tätä, kiittää Man-
ninen.

Loistava tilaisuus 
suomalaisyrityksille
Nyt käynnistyvä projekti 
keskittyy korkeakoulutettu-
jen IT-osaajien rekrytoimi-
seen, mutta tavoitteena on 
kehittää rekrytointimalli, jo-
ta haluaisivat kopioida muut-
kin toimijat ja toimialat.

Teknologiateollisuuden 
ja Espoon hankkeeseen palk-
kaaman projektisuunnitteli-
jan tehtävänä on kerätä yh-
teen suomalaisten teknolo-
giayritysten osaamis- ja pal-
velutarpeita sekä käynnistää 
työ näihin tarpeisiin vastaa-
vien osaajien rekrytoimisek-
si Intiasta Suomeen.

Tavoitteena on tehdä pro-
sessi yrityksille mahdolli-
simman helpoksi ja järjestää 
heille tukea sen eri vaiheissa. 
Kansainvälisten IT-osaajien 
rekrytoimisesta kiinnostu-
neiden yritysten kannattaa-
kin nyt olla hereillä.

– Jos yritys tarvitsee IT-
osaajia ja on valmis rekrytoi-
maan myös muita kuin suo-
menkielisiä, tässä olisi erin-
omainen tilaisuus! mainos-
taa Manninen.

Julkinen ja yksityinen 
yhteistyössä
Espoo on mukana projek-
tissa niin Suomeen asettau-
tumisen kuin yrityksille tar-
jottavien palveluiden näkö-
kulmista.

–  Espoo tuli mukaan pro-
jektiin, koska haluamme laa-
jentaa toimintaamme proak-
tiiviseen osaajien houkutte-
luun ulkomailta ja kehittää 
siihen liittyviä palveluita tii-
viissä vuoropuhelussa yri-
tysten kanssa, sanoo Melissa 
Arni-Hardén Espoon kau-
pungin elinkeinopalveluista.

–  Tähän asti toimintam-
me on keskittynyt Suomes-
sa jo olevien kansainvälisten 

osaajien ja työnantajien yh-
teen saattamiseen sekä mah-
dollisimman hyvien asettau-
tumisen ja kotoutumisen pal-
veluiden tarjoamiseen niin 
maahanmuuttajille kuin 
heidän perheilleen. Intian 
ohella panostamme tulevi-
na kuukausina myös osaaji-
en houkutteluun Vietnamista 
yhteistyössä Work in Finlan-
din kanssa. Koska Espoo on 
nykyiselläänkin Suomen in-
tialaisin kaupunki, on luon-
tevaa lähteä mukaan myös 
Intiaan kohdistuvaan pro-
jektiin, Arni-Hardén kertoo.

Pyrkimyksenä on yritys-
ten ja kaupungin yhteistyö-
nä rakentaa koko työhön joh-
tavan maahanmuuton koko-
naisuus yritysten rekrytointi-

tarpeiden täyttämisestä suju-
vaan lupa-asioiden hoitoon 
ja asettautumiseen ja kotou-
tumisen tukeen koko per-
heelle. Myös Maahanmuut-
tovirasto on ollut mukana 
hankkeen valmisteluissa.

– Haluamme toimia vas-
tuullisesti ja rakentaa koko 
paketin mahdollisimman 
toimivaksi kaikille osapuo-
lille, korostaa Teknologiate-
ollisuuden Manninen.

– Jos ja kun saamme täs-
tä projektista hyviä tuloksia, 
ideaa saa mielellään kopioi-
da, laajentaa ja ottaa käyt-
töön muillakin toimialoilla ja 
alueilla, hän vinkkaa.

Teksti- ja kuvalähde: 
Teknologiateollisuus ry

30 vuoden kokemus
30 years experience

LIUKULAAKERIT ASIANTUNTIJALTA
PLAIN BEARINGS FROM THE SPECIALIST

#nobullshit #qualityproducts

juha.mark@laoban.fi
+358 45 7870 5875
www.laoban.fi

 laobanoy laoban-oylaobanoy

TAVATAAN MESSUILLA!
Tervetuloa
osastollemme 6k30

Eero Manninen

Teknologiateollisuus ry ja Espoon kaupunki 
aloittavat yhteistyön intialaisten IT-osaajien rek-
rytoimiseksi suomalaisyrityksiin. Tavoitteena on 
rakentaa uusi rekrytointiväylä, joka kattaa koko 
rekrytoinnin kaaren yritysten osaajatarpeiden 
kartoittamisesta intialaisten osaajien ja heidän 
perheidensä asettumiseen Suomeen. Hanketta 
vetämään palkattiin projektisuunnittelija.
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Ramator Oy on vuonna 2008 
perustettu korkealuokkai-
siin teollisuusputkistoliit-
timiin erikoistunut yritys, 

jonka palveluihin kuuluvat tuot-
teiden maahantuonti, varastointi 
sekä tekninen tuki ja konsultointi.

– Olemme myymiemme tuot-
teiden ainoa maahantuoja tai pää-
maahantuoja Suomessa. Kaikki 
tuotteet – Ramator-Ratkaisut, ku-
ten meillä on tapana sanoa – ovat 
eurooppalaista laatutyötä. Huolella 
valikoidut päämiehemme ovat pää-
asiassa saksalaisia ja sveitsiläisiä 
omien alojensa huippuja, kuvailee 
toimitusjohtaja Timo Kairama.

– Maahantuomissamme tuot-
teissa avaintekijöitä ovat korkea 
laatu, toimitusvarmuus ja vastuul-
lisuus. Tuotteet tarjoavat lisäar-
voa asiakkaillemme. On osa am-
mattitaitoamme pystyä perustele-
maan tämä lisäarvo asiakkaillem-
me. Tästä syntyy toimintatapamme 

konsultoiva ote. 
Ramator voi toimittaa järjestel-

mät ja komponentit suuriinkin pro-
jekteihin.

– Olemme teollisuudelle luotet-
tava kumppani, kun tarvitaan toi-
mitusvarmuutta ja luokituslaitosten 
hyväksymiä tuotteita. 

– Esimerkiksi Rauma Marine 
Constructionille olemme toimitta-
neet ja toimitamme Rauman tela-
kalla valmistettavien matkustaja-
autolauttojen putkistojärjestelmän 
palonsammutusjärjestelmään. Au-
tolautan sprinklerijärjestelmä on 
kriittisen tärkeä ja vaativa koko-
naisuus.

 
Eurooppalaista 
laatua ja vastuullisuutta
Merkittävä asia Ramatorin ratkai-
sutarjonnassa on tuotteiden euroop-
palaisuus. Valmistuksen vaiheet ja 
materiaalien alkuperät ovat jäljitet-
tävissä.

Läpinäkyvyys ja vastuullisuus 
ovat tärkeitä asioita suurille koti-
maisille teollisuusyrityksille, jol-
laisia iso osa Ramatorin asiak-
kaista on.

– He ovat äärimmäisen tarkkoja 
siitä, että kaikki komponentit ovat 
eettisesti kestävällä tavalla tuotet-
tuja työvoiman ja ympäristön nä-
kökulmasta, Kairama sanoo.

– Jos suurten yritysten kanssa 
keskustellaan tänä päivänä niistä 
kriteereistä, jotka valinnan ratkai-
sevat samantapaisten tuotteiden vä-
lillä, merkittävimmäksi kriteereik-
si nousevat tuotteiden saatavuus, 
eurooppalaisuus sekä vastuullisuu-
teen ja eettisyyteen liittyvät seikat. 
Nämä kaikki seikat ovat Ramatoril-
la vahvasti omassa DNA:ssa.

 
Saatavuudesta on tullut 
entistäkin tärkeämpää
Ramatorin maahantuomien tuot-
teiden tuotantoketjut ovat lyhyitä, 

ja tuotanto sekä varastot sijaitsevat 
maantieteellisesti lähellä, joten saa-
tavuus on varmalla pohjalla.

– Asiakkaillemme tuotteiden 
saatavuus on aivan oleellinen asia, 
joka viime vuosina on entisestään 
korostunut.

– Vaikka olemme moniin asi-
akkaisiimme verrattuna itse pieni 
yhtiö, ovat toimitusvarmuutemme 
ja valikoimamme niin korkealla 
tasolla, että tarjoamiamme ratkai-

suja halutaan käyttää. Vastaamme 
asiakkaidemme tarpeisiin luottaen 
siihen, että tarjoamallamme lisäar-
volla ja edustamillamme laatumer-
keillä on aina kysyntää.

Ramator Oy:ltä huippuluokan
GIEBEL Adsorber -ilmasuodattimet öljyjärjestelmiin

Ramatorilla on neljä pää-
tuoteryhmää: putkisto-
liittimet, putket ja letkut, 
metalli- ja kumipalkeet se-
kä suodatusjärjestelmät. 

Suodatusjärjestelmistä toi-
mitusjohtaja Timo Kaira-
ma nostaa esiin saksalaisen 
GIEBEL Adsorberin suun-

nittelemat ja valmistamat kuivaavat 
ilmansuodattimet. 

– Kun meillä on ilmassa koste-
utta ja lämpötila vaihtelee, kosteus 
kondensoituu vedeksi. Tuttu ilmiö, 
kun ottaa juomapullon jääkaapista 
ja laittaa huoneenlämmössä pöy-
dälle. Pian on vettä pullon ympäril-
lä. Sama ilmiö tapahtuu esimerkiksi 
työkoneen vaihteistoöljyjärjestel-
mässä, mutta sen sisäpuolella, kun 
vaihteiston ympäristö on viileämpi 
kuin vaihteisto. Vaihteistoon kon-
densoitunut vesi ei näy ulospäin.

GIEBEL Adsorber -suodatin 
kuivattaa järjestelmään tulevan il-
man siten, että ilmaan jää niin vä-
hän kosteutta, että se ei enää voi 
kondensoitua vedeksi, vaikka läm-
pötila laskisi. Lisäksi GIEBEL Ad-
sorber suodattaa pienhiukkaset 3 
μm saakka.

Ratkaisu on yksinkertaisen ne-
rokas ja perustuu GIEBELin ke-
hittämään kuivausaineseokseen, 
jonka läpi ilma ohjataan haluttuun 
kohteeseen, kuten vaihteistoon, 
hydrauliikkajärjestelmään, muun-
tajaan, varastosäiliöön, tynnyriin 
tai IBC-säiliöön. 

 
Ennaltaehkäisevä suodatus 
on järkevää ja taloudellista
Timo Kairama muistuttaa, että mo-
dernit vaihteistot ovat tarkkoja sen 
suhteen, että ne saavat voitelua juu-
ri siten kuin valmistaja on laskenut. 

– Takavuosikymmeninä tehty 
vaihteisto voi toimia, vaikka öl-
jyn seassa olisi vähän vettä, mutta 

nykylaitteilla on paljon tiukemmat 
vaatimukset öljyn vesipitoisuuden 
suhteen. Vesi pilaa öljyä ja sen li-
säaineita kemiallisesti ja aiheuttaa 
teräksisten sisäpintojen korroosio-
ta. Ruostetta voi irrota rikkomaan 
järjestelmää. Kosteudelta suojattu 
järjestelmä on erinomaista riskien 
minimoimista. Erityisen herkkiä 
vedelle ovat bioöljyt. 

– Lisäksi hyvä esimerkki on 
rikkihappo. Sataprosenttisena rik-
kihappo on säiliössä turvallista, 

mutta jos se saa kosteutta hive-
nenkin, se muuttuu kemiallisesti 
aggressiiviseksi.

Liikkuvassa kalustossa öljysäili-
öt ovat yleensä paineistettuja. Sitä 
varten GIEBEL Adsorberin yhte-
yteen voidaan asentaa venttiiliso-
vitin, jolla muodostetaan ja ylläpi-
detään tarvittava ylipaine.

– Hinnaltaan GIEBEL Adsor-
ber venttiilisovittimineen on var-
sin pieni kustannus, jos vaihtoeh-
tona on investoida laitteistoon, joka 

suodattaa epäpuhtauksia öljystä ko-
neen sisällä sen jälkeen, kun epä-
puhtaudet ovat jo päässeet öljyyn, 
toteaa Kairama. 

Ramator on kotimaan markki-
noilla ainoa toimija, joka tarjoaa 
kierrätyspalvelun.

 
Ainutlaatuisia tuotteita
GIEBEL Adsorber -ilmasuodatti-
met näyttävät simppeleiltä ja voi-
si kuvitella, että vastaavanlaisia on 
markkinoilla pilvin pimein, mut-
ta ei ole. 

– GIEBEL on ainoa merkittä-
vä eurooppalainen tekijä, joka kes-
kittyy valmistaman vain kuivaavia 
ilmasuodattimia puhtaasti Euroo-
passa. Tuotteet ovat edistyneitä ja 
huolella suunniteltuja esimerkiksi 
materiaalivalintojen suhteen.  

– GIEBELillä ovat kunnossa 
kaikki eurooppalaiset sertifikaatit, 
kuten REACH-, CE- ja elintarvi-
kehyväksynnät. Tarjolla on myös 
ATEX-hyväksytty malli räjähdys-
vaarallisiin tiloihin.

 
Franke Filter 
-öljysumunpoistolaitteet
Suodatusjärjestelmien repertuaa-
rissa Ramatorilla on myös saksa-
laisen Franke Filterin öljysumun-
poistolaitteet. 

– Olemme toimittaneet niitä esi-
merkiksi voimalaitoksiin ja valta-
kunnan energiahuollon kannalta 
kriittisiin kohteisiin ja järjestel-
miin, kuten ydinvoimaloihin se-
kä kantaverkkoyhtiön varavoima-
laitoksiin. Laitteet poistavat öl-
jysumun esimerkiksi turbiinista ja 
syöttövesipumppujen ympäristös-
tä, Kairama kertoo.

 
Putkistoliittimet, putket 
ja letkut sekä metalli- 
ja kumipalkeet
Korkealuokkaisten eurooppalais-
ten putkistoliittimien valikoima on 
Ramatorilla markkinoiden laajin. 

Putkien ja letkujen osalta Ra-
matorin valikoima koostuu fluori-
muoviputkista, jotka erikoisomi-
naisuuksiensa vuoksi soveltuvat 
mm. lääke-, elektroniikka- ja ke-
mianteollisuuden käyttöön, sekä 
joustavista metalliletkuista, jollai-
sia käytetään mm. kaasu- ja nes-
tejärjestelmissä ja koneenraken-
nuksessa. 

Saksalaiset HKS-paljetasaimet 
mahdollistavat liikkeen absorption 
sekä painetasojen, lämpötilojen, ai-
neiden ja materiaalien hallinnan.

Ramator on teollisuuden
konsultoiva maahantuontiyritys

Ramator maahantuo esimer-
kiksi HKS-paljetasaimia.

Ramator on mukana 
Teknologia 23 -messuilla. 

TERVETULOA OSASTOLLE 
6G30  tutustumaan 

Ramator-ratkaisuihin.

Öljysumuimuri OL2-ydinvoi-
malaitoksen pumpun vaihteen 
päällä.

ramator.fi
010 835 3000  |  info@ramator.fi 

TEKNOLOGIA
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Neptonilta moderni ratkaisu työajan ja 
vuorokiertojen hallintaan
Vanhat ohjelmistot tulossa
käyttöikänsä päähän

Nepton kehitti uuden 
ratkaisun yhdessä 
käyttäjien kanssa
Jukka Kivistö muistuttaa, että 
teollisuuden yrityksillä on laa-
jalti käytössään työajan ja vuo-
rokiertojen hallintaan ohjelmisto-
ja, jotka ovat nyt tai pian teknisen 
elinkaaransa lopussa. 

– Isojen järjestelmien elinkaa-
ret päättyvät käytännössä kahden 
vuoden sisällä. 

– Olemme tunnistaneet tilan-
teen. Ryhdyimme jo puolitoista 
vuotta sitten kehittämään yhdes-
sä asiakkaidemme ja kumppa-
neidemme kanssa tulevaisuuden 
ratkaisua, modernia tapaa halli-
ta työaikamalleja ja työvuorojen 
kiertoa, Kivistö kertoo.

Nepton toi isolla tiimillä ja yh-
teistyössä käyttäjien kanssa ke-
hitetyn työajan ja vuorokiertojen 
hallinnan ratkaisun markkinoille 
keväällä 2023. Uusi palvelu hel-
pottaa ihmisten työtä nykyisiä 
ratkaisuja enemmän. 

– Nykyaikainen palvelu on 
asiakkaalle vaivaton ratkaisu. Se 
muodostaa tulkitun työajan, jon-
ka perusteella palkat maksetaan 
oikea-aikaisesti ja oikeasisältöi-

sesti. Vähennämme virheitä ja 
kevennämme manuaalista työtä.

– Asiakkaamme käyttävät jo 
laajasti tätä kyvykkyyttä, ja hei-
dän kokemuksensa ovat olleet to-
della positiivisia, Jukka Kivistö 
mainitsee. 

 
Muutosten tekeminen 
vuorokiertoon on helppoa
Teollisen työn kannalta Nepto-
nin uuden ratkaisun avainominai-
suuksia ovat vuorokierron helppo 
mallintaminen ja muutosten teke-
minen mutkattomasti. 

– Vanhoissa järjestelmis-
sä muutosten tekeminen vuoro-
kiertoon on ollut hyvin hankalaa. 
Neptonin ratkaisussa sen suju-
vuuteen on erityisesti panostet-
tu, Kivistö toteaa. 

– Tehdyn työn kirjaamiseen, 
tulevien töiden suunnitteluun se-
kä palkka-aineiston tulkintaan ja 
automatisointiin meillä on hyvin 
koeteltua ja toimivaksi todettua 
teknologiaa.

Neptonin palvelussa auto-
maation aste on korkea, joten 
manuaalisia muutoksia tai tieto-
jen syöttöä tarvitaan vähemmän. 
Tästä koituvia hyötyjä ovat ajan-

säästö ja te-
hokkuus. 

 
Tieto myös 
työntekijän 
ulottuville
Uudenlainen omi-
naisuus aiempiin 
ohjelmistoihin ver-
rattuna on se, että infor-
maatio tulee myös työnte-
kijän nähtäville ja käytettä-
väksi reaaliaikaisesti. 

– Työntekijä näkee työvuo-
ronsa ja työaikakertymänsä re-
aaliajassa, ja esimerkiksi poissa-
oloanomusta tehdessään voi kat-
soa, miten se vaikuttaisi kertymi-
en määrään.

 
Päätelaiteriippumaton 
ja helppokäyttöinen 
SaaS-maailmassa (Software as a 
Service = ohjelmistopalvelu, pil-
vipalvelu) käyttöönotto ei tarkoi-
ta massiivista asennusoperaatio-
ta kaikille laitteille, vaan palvelu 
tulee käyttöön sovitulla tavalla ja 
toimii kaikilla päätelaitteilla ver-
kossa. 

Neptonin palvelun käyttöliit-
tymä on selkeä ja looginen. Juk-

ka Kivistön 
mukaan vuorokalenterin käytettä-
vyyttä on hiottu yhdessä asiakkai-
den ja asiantuntijoiden kanssa. 

– Intuitiivisuus on saanut run-
saasti kiitoksia. Käyttäjän ei tarvit-
se tietää asiaa A tehdäkseen asian 
B, eikä käyttäjä voi tehdä vahin-
gossa virhettä. 

Jukka Kivistö korostaa kuiten-
kin, että Nepton tarjoaa ratkaisua, 
ei ohjelmistoa. 

– Arvioimme koko ajan itse-
ämme ja toimintaamme sen pe-
rusteella, tuotammeko asiakkaille 
hyötyä ja lisäarvoa, kuten tavoit-
teemme on.

 
Räätälöity paketti
Palvelu konfiguroidaan asiakkaal-
le yhdessä sovittujen määrittelyi-
den ja käyttötapojen mukaisesti. 
Jukka Kivistö huomauttaakin, että 
Neptonilla ei ole kahta samanlais-
ta asiakasta. 

– Jokaisella asiakkaalla on 
omat käytäntönsä ja toimintata-
pansa, vaikka esimerkiksi sovel-
lettavat työehtosopimukset voivat 
olla samat useilla asiakkailla. 

– Siksipä asiantuntijamme 
luotsaavat asiakkaan turvallisesti 
käyttöönottovaiheen läpi.

– Palvelemme asiakkaitamme työajan hallinnan, vuorosuunnit-
telun, HR-ratkaisuiden ja palkkaulkoistuksen maailmassa. Tar-
joamme asiakkaillemme sujuvampaa arkea poistamalla heil-
tä ylimääräistä työtä ja turhaa hälyä, kiteyttää Saarni Nepton 
Oy:n ydinajatuksen toimitusjohtaja Jukka Kivistö.

Automaattiset TES- ja paikalliset tulkinnat.

Vuorotyö hallintaan helposti.

Jukka Kivistö.
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Nepton on mukana 
Teknologia 23 -messuilla 
OSASTOLLA 6M55.

Tervetuloa!

Saarni Cloudin tavoitteena on 
olla Suomen vetovoimaisin 
SaaS-yhteisö, johon edistyksel-
lisimmät yritykset, työntekijät 
ja asiakkaat haluavat kuulua. 

Visiona on, että tulevaisuu-
dessa kaikilla työelämässä ole-
villa suomalaisilla on käytös-
sään yksi tai useampi Saarni 
Cloudin palveluista.

Saarni Cloud -konsernin yh-
tiöt tuottavat yhdessä ratkaisu-
ja, jotka on suunniteltu ja teh-
ty nimenomaan työelämän tar-
peisiin. Ajatuksena on rakentaa 
yhteen liitettyjen SaaS-palve-

lujen kokonaisratkaisuja asi-
akkaille. 

– Neptonilla se tarkoittaa 
esimerkiksi sitä, että meillä 
on luotettuina palveluina ja 
osana Neptonin käyttöliitty-
mää henkilöstötyytyväisyy-
den mittaamisen ja analytiikan 
työkalu Kiva Work sekä digi-
taalinen oppimisalusta Priima 
(Learning Management Sys-
tem), joita asiakkaamme voi-
vat ryhtyä halutessaan käyttä-
mään, kuvailee Saarni Nepton 
Oy:n toimitusjohtaja ja Nepto-
nin perustaja Jukka Kivistö.

Saarni Nepton Oy on osa
Saarni Cloud -ohjelmistokonsernia  

nepton.fi

Saarni Cloud on suomalainen työelämän ohjel-
mistokonserni ja SaaS-liiketoiminnan edelläkä-
vijä, jonka henkilöstöhallinnon, oppimisen, työ-
ajanseurannan, taloushallinnon ja analytiikan 
palveluita käyttää 400 000 henkilöä yli 1 000 
asiakasorganisaatiossa.

Neptonilla menee hyvin 
Noin 170 000 henkilöä käyttää 
Neptonin SaaS-palveluja päivit-
täin. Asiakkaat ovat pääsääntöi-
sesti Suomessa, mutta käyttäjiä 
on paljon myös Pohjoismaisissa 
ja Baltiassa. 

– Olemme monelle asiakkaal-
lemme globaali järjestelmä työ-
ajan ja työvuorojen hallintaan. 
Teollisuusyritysten kanssa olem-
me tehneet yhteistyötä jo yli 20 

vuotta, Jukka Kivistö kertoo.
– Olemme mukana Teknolo-

gia 23 -messuilla osastolla 6m55. 
Toivotamme kaikki tervetulleiksi 
keskustelemaan kanssamme ja tu-
tustumaan ratkaisuihimme.

Mikäli Neptonin työajanhal-
lintapalvelu kiinnostaa, yhteyttä 
kannattaa ottaa joko suoraan Nep-
toniin tai valtuutettuihin jälleen-
myyjiin, joita ovat mm. Certego, 
Schneider Electric ja BLC Turva. 

saarnicloud.com

Vuorot nähtävillä reaaliaikaisestiVuorot, tunnit ja kertymät nähtävänä 
yhdelläsilmäyksellä. Myös mobiilissa.

TEKNOLOGIA
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Laserhitsauksella kustannuskilpailuetua
Nopeat läpimenoajat, pienempi lämpökuorma, vähemmän työvaiheita

HT Laser on tehnyt laserhit-
sausta jo 1990-luvulta ja 
teollisessa mittakaavassa 
lähes 20 vuotta.

– Näihin aikoihin saakka mekin 
olemme laserhitsanneet ainoastaan 
CNC-ohjatusti, eli joko roboteilla 
tai portaaleilla. Tällöin laserhitsa-
uksen aloittaminen vaatii suunnit-
telupöydän kautta menemistä. Näin 
ollen hyötyjen täytyy olla kohtuul-
lisen merkittäviä, jotta isoilla kes-
kuksilla kannattaa alkaa hitsata, 
kuvailee toimitusjohtaja Markus 
Lehti.

Viime vuosina HT Laser on in-
vestoinut käsilaserhitsauskonei-
siin, jotka mahdollistavat ihmishit-
sarille nopean, vakaan ja laaduk-
kaan hitsaustuloksen. Hitsausme-
netelmien kirjo ja hyödynnettävyys 
kasvavat merkittävästi käsilaserko-
neiden myötä.

– Käsilasereissa aloituskustan-
nukset ovat huomattavasti pienem-
mät, kun ammattilainen voi käsiva-
raisesti ryhtyä hitsaamaan. 

– Korkean luokan laserhitsaus-
automaatioon panostaminen on ai-
na miljoonainvestointi pelkän ko-
nekannan osalta. Sen sijaan käsi-
lasermaailmassa investoinnit ovat 
muutamia kymmeniä tuhansia eu-
roja, eikä kalliita kiinnittimiä tai 
valmiiksi tehtyjä hitsausohjelmia 
tarvita. Tätä kautta laserhitsauk-
sen aloituskustannus laskee meil-
le ja asiakkaillemme, Markus Leh-
ti kertoo.

Yleistyvä menetelmä
Laserhitsauksen lämmöntuonti on 
noin kymmenesosa MAG-hitsauk-

sesta. Laserhitsauksella pystytään 
esimerkiksi ohuita peltejä liittä-
mään yhteen ilman merkittävää 
lämpövääntymää. 

– Sellaisissa liitoksissa, joissa 
muilla menetelmillä jouduttaisiin 
lämpövääntymän takia pätkähit-
saamaan, voidaan käsilaserilla ve-
tää saumat kokonaan. Ei jää rakoja, 
joihin ei saada maalia ja jotka jäi-
sivät alttiiksi korroosiolle, kuvai-
lee tuotekehityspäällikkö Janne 
Tuominen.

– Käsilaserhitsauksen jälki on 
oikein hieno. Lisäksi se on käyttä-
jäystävällinen ja helppo menetel-
mä. Muihin käsihitsausmenetel-
miin verrattuna käsilaser on puo-
let nopeampi, mistä koituu suuri 
säästö ja hyöty. 

Käsilaserhitsaus täydentää 
erinomaisesti hitsausmenetelmi-
en skaalaa. Menetelmä yleistyy 
vauhdilla, mikä Janne Tuomisen 

mukaan näkyi syyskuussa 2023 
järjestetyillä Essenin hitsausmes-
suilla, alan suurtapahtumassa.

Laserhitsaus sujuvoittaa 
koko tuotantoprosessia
HT Laserin asiakkaalle laserhitsa-
uksen hyödyntäminen perinteisten 
menetelmien sijaan tarkoittaa suu-
rempaa kuljetusnopeutta hitsaami-
seen, mikä pienentää kustannuk-
sia. 

Pienemmästä lämpökuormas-
ta ja lämpövääntymästä aiheutuu 
hitsauksen jälkeisten työvaiheiden 
väheneminen. Oikominen ja hio-
minen jäävät lähes kokonaan pois. 

Työvaiheketjut kokonaisuudes-
saan lyhenevät ja helpottuvat. 

– Parhaimmillaan loppukoneis-
tus saadaan kokonaan pois, tai ko-
neistukset voidaan tehdä ennen hit-
sausta, jolloin käytetään pienem-
piä työstökeskuksia edullisem-
milla tuntihinnoilla, Markus Leh-
ti mainitsee.

Elinkaari- ja 
ympäristöhyödyt asiakkaan 
tuotteeseen
Markus Lehti kertoo, että HT Laser 
on suunnitellut asiakkaiden kans-
sa rakenteita, joita laserhitsauksen 
avulla on saatu kevennettyä 30–50 
prosenttia. 

– Silloin puhutaan jo oleellisis-
ta elinkaarihyödyistä sekä raken-
teiden suorituskyvyssä että loppu-
tuotteiden energiankulutuksessa.

Laserhitsaus edistää vihreää 
siirtymää ja ympäristönsuojelua, 
sillä keveämmät rakenteet asiak-
kaan lopputuotteessa, esimerkiksi 
liikkuvassa koneessa, tarkoittavat 
valmiin koneen pienemmän polt-
toaineenkulutuksen lisäksi vähäi-

sempää raaka-aineen tarvetta ko-
neen valmistuksessa.

– Hyvä arvio lienee, että peräti 
80 % lopputuotteen hiilijalanjäljes-
tä syntyy siihen käytetystä raaka-
aineesta, Lehti huomauttaa.

HT Laser palvelee 
suunnittelupöydältä 
pintakäsittelyyn
HT Laser on täyden palvelun ali-
hankintakonepaja. Kaikki työvai-
heet alkaen leikkauksesta ja päätty-
en kokoonpanoon ja setitykseen – 
mukaan lukien pulverimaalaukset 
– löytyvät yhdellä puhelinsoitolla.

HT Laser auttaa asiakkaitaan 
suunnittelemaan laserhitsausta ja 
muitakin edistyksellisiä metallin 
käsittelyn menetelmiä hyödyntä-
viä ratkaisuja.

– Tarjoamme koulutusta ja 
käymme paikan päällä antamassa 
suunnitteluapua tuotekehitykseen. 
Toimimme avaimet käteen -peri-
aatteella olemalla asiakkaan kans-
sa läheisessä yhteistyössä projek-
tin alusta loppuun, korostaa Janne 
Tuominen.

– Toimimme läpinäkyvästi ja 
vastuullisesti. Emme halua kik-
kailla teknologialla, vaan tarjoam-
me aidon kilpailukykyedun asiak-
kaillemme, Markus Lehti lisää.

Toimitusvarmuutta 
usealta tehtaalta
HT Laser toimii yhteensä kahdek-
salla paikkakunnalla. Hajautettu 
verkosto lisää resilienssiä yllättä-
viä tilanteita, kuten konerikkoja, 

vastaan. Asiakas voi luottaa siihen, 
että HT Laserilla riittää joka tapa-
uksessa kapasiteettia tilauksen toi-
mittamiseen. 

– Tällä hetkellä kaikki teh-
taamme pystyvät hitsaamaan itse. 
Olemme valinneet strategian, jossa 
pyrimme tekemään mahdollisim-
man paljon tuotannon työvaiheita 
oman katon alla. Tässäkin toimin-
tatavassa johtavana ajurina on lä-
pimenoajan minimointi, painottaa 
Markus Lehti.

HT Laserin tuotantomenetel-
mät ja suunnitteluratkaisut nosta-
vat asiakkaan tuotteiden kilpailu-
kykyä.

– Autamme asiakkaitamme ar-
jen haasteissa. Eikä kaikki tarjo-
amamme lisäarvo liity metallitek-
niikkaan, sillä yksi vahvuutemme 
on huippuunsa hiotussa logistises-
sa osaamisessa, Lehti kertoo. 

– Pystymme palvelemaan set-
titoimituksilla tahtiaikaisia tuo-
tantoja. Se tarkoittaa parhaimmil-
laan sitä, että toimitamme asiak-
kaan kelloaikaohjattuun jonotuo-
tantoon toimitustunneittain, kolme 
kertaa päivässä. Asiakkaan tilauk-
set tulevat meille ERP-integraati-
oiden kautta.

Edelläkävijän on 
oltava ajan hermolla
Markus Lehti ja Janne Tuominen 
kertovat, että HT Laser kuuntelee 
herkällä korvalla, mihin suuntaan 
asiakkaiden ajatukset ja kehittä-
mistyö ovat menossa.

– Pyrimme vastaamaan asiak-
kaidemme nykyisiin ja tuleviin 
tarpeisiin omassa tuotannossam-
me. Teimme niin vuosia sitten au-
tomaation ja digitalisaation suh-
teen, ja viime aikoina laserhitsa-
uksen ja metallin 3D-tulostuksen 
suhteen.

– Tällä hetkellä olemme muka-
na esimerkiksi VTT:n hankkeessa, 
jossa kehitetään uusia tekoälytek-
nologioita robottihitsauksen tar-
peisiin. Hankkeen tavoitteena on 
hitsauslaadun parantaminen ko-
neoppimismalleilla.

HT LASER ON VUONNA 1989 PERUSTETTU metalliteolli-
suuden järjestelmätoimittaja ja joustavasti palveleva kumppani. 
Yrityksen erikoisosaamista ovat kokoonpanot ja komponenttival-
mistus sekä tarpeiden mukaan optimoidut ja jalostetut leikkeet.

HT LASER TARJOAA KOKONAISVALTAISESTI leikkauksen, 
särmäyksen, hitsauksen, koneistuksen, 3D-metallitulostuksen, pin-
takäsittelyn, kokoonpanon ja tuotekehityksen palvelut. HT Laser 
on teollisen laser- ja vesileikkauksen sekä laserhitsauksen pioneeri 
ja alan johtavia toimijoita Suomessa.

HT LASER PALVELEE SEITSEMÄLLÄ PAIKKAKUNNALLA 
Suomessa (Kaarina, Keuruu, Lappeenranta, Tampere, Tornio, Vaa-
sa, Vieremä) sekä Puolan Poznanissa.

HT LASER ON KASVAVA PERHEYRITYS, jonka liikevaihto 
vuonna 2022 oli 92,7 milj. €. Työntekijöitä on tällä hetkellä yli 400. 
Kaikkea toimintaa ohjaavat sertifioidut, ISO:9001- ja ISO:14001 
-standardien mukaiset laatu- ja ympäristöjärjestelmät. HT Laser 
on osa Teiskonen-konsernia.

Kaarina · Keuruu · Lappeenranta                                   Tampere · Tornio · Vaasa · Vieremä · Poznan, PL

Tuotekehitys | FEM-laskenta 
 3D-skannaus | laserleikkaus | vesileikkaus   
polttoleikkaus | plasmaleikkaus | särmäys 
CNC-koneistus | hitsaus | robottihitsaus 

laserhitsaus | laserkarkaisu 
3D-metallitulostus | pintakäsittely  

kokoonpano | settitoimitukset 

htlaser.fi

Laserhitsauksella kilpailuetua sinunkin 
tuotteillesi? Selvitetään yhdessä! 

Lue lisää laserhitsausratkaisuistamme:
htlaser.fi
+358 10 7745 000
info@htlaser.fi

Viimeisimpänä HT Laser on investoinut useaan käsilaseriin, joilla 
pienempien kappaleiden laserhitsaus hoituu näppärästi.

Suurten rakenteiden laserhitsaus onnistuu HT Laserilla portaaleis-
sa, jotka ovat Euroopan mittaluokassa suurimmasta päästä.
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PCS-Engineering Oy
Paulaharjuntie 20 B1
90530 OULU

PCS-Engineering Oy
Ahlmaninkatu 2 E
40100 JYVÄSKYLÄ

PCS-Engineering Oy
Matti Visannin kuja 10 A11
60100 Seinäjoki

PCS Engineering Oy 
- Reliable Partner
PCS Engineering Oy on asiantunteva teollisuuden 
automaation ja sähköistyksen kokonaistoimittaja. 
Olemme toteuttaneet suoraan ja yhdessä yhteistyökumppaniemme kanssa 
kotimaisia ja kansainvälisiä automaatio- ja sähköistysprojekteja jo vuodesta 
2004 saakka.

PCS Engineering Oy edustaa ja tekee yhteistyötä merkittävien kansainvälisesti 
tunnettujen laitetoimittajien kanssa 
(mm. Siemens, ABB, Valmet, Beckhoff).

Olemme valtuutettu ABB Value Provider sekä Siemens System, Service & 
Solution Partner.

Meillä on toimipisteet Oulussa, Jyväskylässä, Seinäjoella ja Rovaniemellä.

Value Provider for Your Success

pcs@pcs-engineering.fi
https://pcs-engineering.fi

PCS-Engineering Oy
Lampelankatu 4 C1
96320 Rovaniemi

ABB tutki kunnossapitoa ja huoltokumppanuuksia

Sapio Researchin heinä-
kuussa 2023 toteuttamaan 
kyselyyn tuli vastauksia 3 
215:ltä laitosten kunnossa-

pidosta päättävältä henkilöltä ym-
päri maailman. Vastauksia saatiin 
energiantuotannon, muovin ja ku-
min, öljyn ja kaasun, tuulivoiman, 
kemikaalien, rautateiden, julkis-
ten palvelujen, meriteollisuuden, 
elintarvikkeiden ja juomien, ve-
den ja jäteveden käsittelyn sekä 
metalliteollisuuden toimialoilta. 
Tutkimustulokset ovat luettavis-
sa uudesta raportista, joka antaa 
ajantasaista tietoa yritysten kun-
nossapidosta ja siitä, miten ne 
voivat vähentää ennakoimatto-
mia seisokkeja.

Seisokki maksaa suomalaisel-
le keskivertoyritykselle lähes 154 
000 euroa (perustuu kyselylomak-
keella annettuihin tietoihin) tun-
nissa verrattuna 116 000 euroon 
maailmanlaajuisesti. Tästä huoli-
matta 23 prosenttia kyselyyn osal-

listuneista suomalaisyrityksistä 
turvautuu edelleen RTF (Run-To-
Failure) -kunnossapitoon.

Laitteiston luotettavuus ja 
kunnossapito ovat tärkeitä
Löydösten mukaan laitteiston luo-
tettavuus ja kunnossapito ovat 
tärkeitä. Maailmanlaajuisesti 92 
prosenttia vastaajista ilmoitti kun-
nossapidon lisänneen käyttöastet-
ta viimeisen vuoden aikana, ja 38 
prosenttia mainitsi vähintään 25 
prosentin parannuksen. Lisäksi 
kolme neljästä vastaajasta ker-
toi luotettavuuden vaikuttavan 
myönteisesti yrityksen mainee-
seen ja taloudelliseen suoriutu-
miseen. Se myös auttoi yrityksiä 
täyttämään sopimusvelvoitteen-
sa, vähentämään jätettä ja var-
mistamaan liiketoiminnan jatku-
vuuden. Vastaajat arvioivat luo-
tettavuuden kaikkein tärkeim-
mäksi asiaksi hankittaessa uutta 
laitteistoa.

Tulospohjaiset 
kunnossapitosopimukset 
kiinnostavat
Vastaajista 60 prosenttia aikoo 
panostaa luotettavuuteen ja kun-
nossapitoon seuraavien kolmen 
vuoden aikana, ja yksi kolmas-
osa aikoo lisätä hankintoja yli 10 
prosenttia. Yhdeksän kymmenes-
tä vastaajasta ilmaisi kiinnostuk-
sensa tulospohjaisiin kunnossa-
pitosopimuksiin. Niissä toimijat 
maksavat huoltokumppaneille 
saavutettujen tulosten perusteel-
la, esimerkiksi kohentuneen käyt-
töasteen tai energiatehokkuuden 
perusteella. Tällöin palvelut voi-
daan tuottaa tehokkaasti ja kas-
savirtaa pystytään ennustamaan 

hyvin.
– Kyselyn tulokset ovat hyvin 

samansuuntaisia meidän omien 
kokemustemme kanssa suoma-
laisten asiakkaiden palauttees-
ta. Suomi on raskaan prosessi-
teollisuuden keskittymä korkei-
ne seisokkikustannuksineen ja 
täällä pitkäjänteisellä huollon 
yhteistyöllä on jo vankat perin-
teet. Tämän perusteella muiden-
kin teollisuusyritysten tulisi pyr-
kiä siirtymään suuren riskin RTF-
kunnossapidosta pitkäaikaiseen, 
tulospohjaiseen strategiaan. Se 
parantaa luotettavuutta, yrityk-
sen mainetta ja kilpailukykyä, 
vähentää kustannuksia sekä an-
taa mielenrauhaa – jolloin yrityk-

set voivat keskittyä ydinosaami-
seensa, sanoo Motion Servicen 
paikallisdivisioonan johtaja Ari 
Lässämäki.

Tällainen uusi, tulospohjainen 
kunnossapitomalli auttaa teolli-
suusyrityksiä saavuttamaan edes-
sä olevat päästötavoitteet ja täyt-
tämään regulaation asettamat vaa-
timukset, kun ympäri maapallon 
tehdään toimia ilmastonmuutosta 
vastaan. Lisäksi se auttaa teolli-
suutta paikkaamaan osaamisva-
jetta, kun kokeneet teknikot saa-
vuttavat eläkeiän.

Lähde ja lisätietoja 
www.abb.com

ABB:n teettämän uuden Value of Reliability -kyse-
lyn mukaan teollisuusyrityksistä 74 prosentilla oli en-
nakoimattomia seisokkeja vähintään kerran kuukau-
dessa, kun maailmanlaajuisesti niitä oli 69 prosentil-
la. Maailmanlaajuinen kysely tuo esiin käyttöasteen 
ja luotettavuuden välisen tiiviin yhteyden. Siinä koros-
tuu tehokkaiden kunnossapitostrategioiden ja huolto-
kumppanuuksien merkitys. Lähes 80 prosenttia vas-
taajista oli kiinnostunut, miten tulospohjaiset kunnos-
sapitosopimukset voisivat tehostaa liiketoimintaa.

TEKNOLOGIA
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-Meillä on vuosikymmenien rautai-
nen kokemus ohutlevytuotteiden 
valmistuksesta, joten pystymme 

toteuttamaan räätälöityjä tuotekokonaisuuk-
sia asiakkaiden tarpeiden ja toiveiden mukai-
sesti, sanoo Polar Metalli Oy:n toimitusjoh-
taja Markus Saukko ja jatkaa:

- Nykyaikaiset tuotantomenetelmät ja 
nopeat toimitukset ovat myös toimintamme 
vahvuuksia. 

Käytämme uusimpia suunnitteluohjelmia, 
ja tuotannossa meillä on muun muassa laser-
leikkuri ja uutena putkilaser, robottisärmä-
yssolut sekä robottihitsaussolu, jotka takaa-

vat mittatarkat tuotteet, tasaisen laadun ja 
suuretkin volyymit nopealla toimitusajalla. 
Ohutlevytuotteiden valmistuksen lisäksi tar-
joamme suunnittelua, prototyyppien valmis-
tusta, pakkausta ja varastointia. Monipuoli-
nen peruslevyvarastomme mahdollistaakin 
nopean reagoinnin asiakkaidemme muuttu-
viin tuotantotarpeisiin.

Yritys investoi voimakkaasti 
kasvuun ja kehittämiseen
Kuluva vuosi on ollut merkittävä Polar Me-
tallille, joka on tehnyt historiansa suurim-
man investoinnin. Kokonaisinvestointi on 
2,6 M€, joka kattaa kaksi uutta konetta se-
kä uuden, 660 neliön tuotantotilan. 

- Laitekanta parantaa palveluamme en-
tisestään. Olemme terästuotteiden alihank-
kija ja sopimusvalmistaja. Meillä on myös 
omaa tuotantoa, kuten erilaiset tulisijatuot-
teet ja pihagrillit. 

- Etsimme kasvua investoimalla kahteen 
uuteen koneeseen: tasolaserleikkuriin, joka 
on integroitu levyvarastoon ja toimii las-
taus- ja kappaleenpoiminta-automatiikalla 
sekä putkilaserleikkuriin. Konetoimittajak-
si valikoitui saksalainen Trumpf. Lisäksi uu-
si tuotantolaitos on aloittanut toimintansa jo 
tänä vuonna ja pyörähtää käyntiin täydellä 
teholla toisen koneen saapuessa vuoden 2024 
alkupuolella, linjaa Saukko.

Perheyrityksellä vahva visio 
ja usko tulevaisuuteen
- Investoinnin vaikutukset ovat merkittävä 
kehitysaskel yrityksen toimintaan. Pystym-
me tarjoamaan uusia palveluita, suuremman 
kapasiteetin ja joustavammat toimitusajat. 

Uuden konekannan myötä saadaan myös 
uusia leikkuutekniikoita, joiden avulla pys-
tytään leikkaamaan entistä vahvempia me-
talleja sekä työstämään vaativia putkiosia.

- Uskomme vahvasti tulevaisuuteen. In-
vestointi on historiamme suurin ja haemme 
kasvua markkinoilla. Tulemme myös tulevi-
en vuosien aikana työllistämään uusia henki-
löitä yli 40 ammattilaisen joukkoon, toteaa 
lopuksi Saukko.

www.polarmetalli.fi

Polar Metalli Oy:n toimitusjohtaja Markus Saukko

Kuvalähde TRUMPF Group

Polar Metalli Oy 

Levytuotteiden ja teräsrakenteiden
valmistusta lähes 40 vuoden kokemuksella

Polar Metalli Oy on jatkuvasti kehittyvä ja innovoiva metallialan perhe-
yritys, jonka erikoisosaamiseen kuuluu ohutlevytuotteiden koko elin-
kaari, aina suunnittelusta valmistukseen sekä pintakäsittelyyn. Suu-
ri osa liiketoiminnasta tulee teollisuuden alihankinnan ja sopimusval-
mistuksen myötä. Uudet investoinnit konekantaan sekä moderneihin 
tuotantotiloihin Keminmaalla kertovat yrityksen vahvasta kasvusta. 

POLAR METALLI OY:N PERUSTI 
Tapio Saukko vuonna 1984. Ensim-
mäinen oma tuote – savupellit – ko-
hosi nopeasti Suomen luotetuimmak-
si, ja tänä päivänä yritys on Pohjois-
maiden johtava savupeltien valmis-
taja. Savupelti syntyi tahdosta luo-
da turvallinen ja aikaa kestävä tuo-
te, jossa yhdistyvät ensiluokkainen 
suunnittelu ja laadukkaat materiaalit.

SAMOILLE ARVOILLE yrityksen 
toiminta perustuu vielä tänäänkin. 
Yrityksen johtoon on astunut Sau-
kon perheen toinen sukupolvi – Mar-
kus, Matti ja Hannele. Nykyään kas-
vuyritys työllistää yli 40 ohutlevy-
alan ammattilaista. Palvelukonsepti 
on laajentunut monipuoliseen levy-
tuotteiden sopimusvalmistukseen. NYT MYÖS

putkilaserleikkaukset

0400 284 405 | www.polarmetalli.fi
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• Poltto- ja plasmaleikkauspalvelu • Teräsmyynti
• Myös kulutusteräkset ja huulilevyt

Työkkyrintie 18, 05400 JOKELA
Puh. (09) 4257 9321, Fax (09) 4257 9323

solumuovista asennusvalmiit komponentit
keräilyrasiat, laipat, tiivisteet, design-tuotteet
vaneri- ja kumituotteet, ja paljon muuta…

Vesileikkaustuotteet

Vesileikkauksen varaosat

GMA® – parasta
vesileikkaushiekkaa

WSI®-tuotteiden sertifioitu maahantuoja
Ceratizit®, Allfi®, Roctec® laatumerkit

myös kierrätyslaatuna

www.jetmatech.fi 

••	 Metallityöt	monipuolisesti
••	 Levy-	ja	profiiliosat
•• Koneistusosat < 500kg                                                                               
•• Kokoonpanot ja mekanismit
••	 Sertifioitu	hitsauspalvelu

     Uusi 12 kW kuitulaser!

Jetmasters Oy  
Puh.	044	3388	240

www.jetmasters.fi
myynti@jetmasters.fi

25-vuoden
kokemuksella

Etla selvitti yritysten näkemykset vaikuttavista t&k-toimista

Suomi on asettanut 
itselleen kovan ta-
voitteen nostaa tut-
kimus- ja kehitys-

menojensa osuus 4 pro-
senttiin suhteessa bkt:hen 
vuoteen 2030 mennessä. 
On selvää, että suurin osa 
vaaditusta t&k-toiminnan 
lisäyksestä tulisi yritysten 
omista toimista. Politiikka-
toimilla voidaan suoraan li-
sätä vain julkisella sekto-
rilla tehtävää t&k-toimin-
taa. Yritysten osalta kyse 
on enemmänkin houkutte-
lusta, miten yritykset saa-
taisiin lisäämään tutkimus- 
ja kehitystoimintaansa.

Yritysten itsensä mu-
kaan kolme vaikuttavin-
ta politiikkatoimea tutki-
mus- ja kehitystoiminnan 
lisäämiseksi olisivat t&k-
toiminnalle myönnettävä 
lisävähennys yritysvero-
tuksessa, t&k-tukien lisä-
ys sekä osaavan työvoiman 
saatavuuden parantaminen. 

Yritysten t&k-investoin-
tipäätökset syntyvät monen 

tekijän summana. Vaikka 
jotkut niistä ovat puhtaas-
ti yritysten omissa käsis-
sä, osaan voidaan vaikut-
taa myös politiikkatoimin. 
Osa kyselyyn vastanneiden 
yritysten mainitsemista po-
litiikkatoimista on myös 
hallituksen agendalla, to-
teaa Etlan tutkimusjohtaja 
Jyrki Ali-Yrkkö.

– Tutkimus- ja kehitys-
toiminnan lisävähennys on 
jo toteutettu ja lisäksi hal-
litus on päättänyt, että Bu-
siness Finlandin rahoitus-
ta lisätään. Tämä tarkoit-
tanee yrityksille suunnat-
tujen t&k-tukien kasvatta-
mista. Hallitusohjelmassa 
mainitaan myös, että jat-
kossa varmistetaan Suo-
men houkuttelevuus osaa-
valle työvoimalle. Jää tosin 
avoimeksi, mitä tämä linja-
us käytännössä tarkoittaa, 
Ali-Yrkkö huomauttaa.

Kotimaisten yritysten 
lisäksi myös ulkomais-
ten yritysten t&k-toiminta 
Suomessa on tärkeä tekijä 
tavoitteen saavuttamises-
sa. Ulkomaiset yritykset 
vastaavat yli neljäsosasta 
Suomen koko yrityssek-
torin tutkimus- ja kehitys-
toiminnasta. Ulkomaiset 
yritykset pitivät yritysve-
rotukseen liittyviä asioi-
ta t&k-investoinneissa vä-

hemmän merkittävinä asi-
oina kuin kotimaiset yri-
tykset. Sen sijaan ne piti-
vät t&k-toiminnan työvoi-
makustannuksia merkittä-
vämpänä kuin kotimaiset 
yritykset.

Hyvä 
innovaatiopolitiikka 
tukee tavoitteen 
saavuttamista
Hyvälle innovaatiopoli-
tiikalle on ominaista, että 
politiikkatoimet johtavat 
t&k-toiminnan kasvuun 
tai sen parempaan laatuun. 
Tärkeää olisi tutkimuksen 
mukaan huomioida, että po-
litiikkatoimilla ei tuettaisi 
sellaista t&k-toimintaa, jo-
ka toteutuisi joka tapauk-
sessa.

Lisäksi t&k-toiminnan 
lisäyksen tulisi johtaa on-
nistuneeseen lopputule-

maan, kuten uuteen tuot-
teeseen tai tuotantoproses-
siin, joka nostaa yrityksen 
kannattavuutta. Toimenpi-
teiden aikaansaamien hyö-
tyjen ei tulisi myöskään 
ylittää niiden kustannuksia.

– Nämä kaikki hyvän in-
novaatiopolitiikan piirteet 
tulisi pitää mielessä, kun 
Suomi tavoittelee t&k-me-
nojen osuuden nostamista 
neljään prosenttiin suh-
teessa bkt:hen ja poliittiset 
päättäjät miettivät keinoja 
sen saavuttamiseksi, Etlan 
Ali-Yrkkö painottaa.

Teksti- ja kuvalähde 
Elinkeinoelämän 
tutkimuslaitos ETLA

Yritysjohtajien mukaan vaikuttavimmat politiikkatoimet lisätä yritysten 
omaa t&k-toimintaa ovat t&k-toiminnan verovähennys, t&k-tukien li-
säys ja osaavan työvoiman saatavuuden parantaminen. Tämä ilmenee 
tuoreesta Etla-tutkimuksesta. Suomen kova tavoite nostaa tutkimus- ja 
kehitysmenojen suhde neljään prosenttiin bkt:stä vaatii yritysten omia 
toimia, mutta niihin voidaan vaikuttaa innovaatiopolitiikalla.

 Etlan tutkimusjohtaja Jyrki Ali-Yrkkö
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Patenttitoimisto Kespat Oy:llä juhlavuosi 
40 vuotta työtä yritysten IPR-asioiden puolesta 

K
espat Oy on toteuttanut laa-
jaa koulutusohjelmaa jo vuo-
sia. Viiden patenttiasiamie-
hen ja neljän IPR-assistentin 
muodostama osaamiskeskit-

tymä on jo sinänsä vakuuttava saavu-
tus, mutta erityisesti ei-helsinkiläise-
nä ainutlaatuinen harvinaisuus koko 
Suomessa. Valtavirta alalla on ollut 
yhtyä yhä suurempiin ja lopulta hel-
sinkiläisiin patenttitoimistoihin. Nyt 
Kespat Oy:ssä on neljä eurooppapa-
tenttiasiamiestä, ja FT Janne Lau-
lainen (soveltava fysiikka) on hän-
kin suorittanut jo suurimman osan ns. 
EQE-tutkinnosta. 

– Eurooppapatenttiasiamieskoe 
on mammuttimainen ja kestää vuo-
sia suorittaa, mutta meille suoritetut 
koulutukset ovat erittäin tärkeitä. Yh-
dessä pitkäaikaisen kokemuksen kans-
sa ne antavat vankan pohjan asiakkai-
den palvelulle teollisoikeudellisissa 
kysymyksissä, toimitusjohtaja Kim-
mo Helke painottaa.

– Meitä on nyt neljä EP-asiamies-
tä: Tuomo Kuivala, Anssi Kurkinen, 
Jarkko Karjalainen ja minä, Helke 
sanoo.

– Janne Laulainen oli ensimmäi-
nen, joka aloitti Suomen kokeesta, ja 
nyt EQE-tutkintokin on hänellä jo lä-
hellä. 

– IPR-assistenttien työ on myös tär-
keä osa patenttitoimiston päivittäises-
tä työskentelyä ja asiakaspalvelua.

Malli ja tavaramerkki 
unohtuvat usein
Tuotesuojaus ymmärretään usein sup-
peasti vain patenttisuojauksena, jonka 
sen kalliit prosessit 
tulevat helposti mo-
nen yrittäjän mie-
leen aiheesta puhut-
taessa. Tavaramerk-
ki- ja mallisuojaus 
”unohtuvat”, jäävät 
käyttämättä. 

Tuomo Kuiva-
lan mukaan on su-
laa hulluutta lähteä 
kansainväliseen kauppaan ilman ta-
varamerkkisuojausta.  

– Saattaa hämätä, että toiminimen 
ja vakiintumisen antamat suojat Suo-
messa ovat vahvoja, mutta niillä ei tee 
ulkomailla yhtään mitään! Yrittäjän 
täytyy rekisteröidä tavaramerkki. Toi-
saalta prosessin pitää alkaa jo aikai-
semmin. Tuote pitää nimetä hyvissä 
ajoin siten, että se on rekisteröimiskel-
poinen tavaramerkkinä – myös kan-
sainvälisesti.

– Äskettäin eräs asiakas kertoi ih-
metelleensä messuilla, että kuinkas 
heidän tuotteensa on siellä esillä. Se 
olikin heidän entinen diilerinsä, joka 
oli teettänyt aivan identtisen tuotteen, 
kun uuteen sopimukseen ei oltu pääs-

ty. Siinä pelkkä mallisuoja olisi aut-
tanut, kertoo puolestaan Anssi Kur-
kinen.

EU-mallisuoja ja EU-tavaramerk-
ki ovat kustannuksiltaan pieniä ajatel-
len mitä tahansa liiketoimintaa Euroo-
passa. Eurooppalainen mallisuoja on 
edullinen ja hyväksi todettu vaihtoeh-
to. Eurooppalainen mallirekisteröinti 
on voimassa viisi vuotta, ja se voidaan 
uudistaa neljästi viiden vuoden välein, 
ts. mallioikeussuojan maksimipituus 
on 25 vuotta.

Jarkko Karjalai-
nen toteaa, että pa-
tenttisuoja Euroo-
passa on mallisuo-
jaa ja tavaramerk-
kiä kalliimpi, mut-
ta patenttipuolel-
la hyvä uutinen on 
yhteisön patentin 
(UP) voimaantulo 
vihdoin 1.6.2023 alkaen. 

– Voisi sanoa, että saadun eu-
rooppapatentin validointikustannuk-
set ovat romahtaneet. Kustannukset 
ovat nyt merkittävästi vähäisemmät 
kuin ennen.

Kansainvälistä kokemusta
Kespat’illa on erinomainen tietämys 
europatenttiasioista, mutta myös 
USA:n, Kiinan, Japanin, Intian ja 
Etelä-Korean patenttijärjestelmis-
tä ja patenttihakemusten ajamisesta 
näissä maissa. 

– Erityisesti USA on patenttiasiois-
sa hankala, mutta meillä on paljon ko-
kemusta siitä, kuinka prosessit siellä 
tulee hoitaa, kertoo Anssi Kurkinen.

– Myös tavaramerkkien suhteen 
meillä on vahvaa globaalia koke-
musta. 

Hakemusprosessi 
on hyödyllinen
Janne Laulainen muistuttaa, että jo 
pelkästään hakemusprosessien vireil-
läolo voi antaa suojaa. 

– Hakemuksilla saadaan tavallaan 
rauhoitusaikaa. Yleensä patenttia kun-
nioitetaan hyvin, ja jos patenttia on 

haettu, joudutaan 
harvoin rii tele-
mään.

Eräässä  e s i -
merkkitapauksessa 
Kespat Oy:n asia-
kasyritys ei loppu-
jen lopuksi saanut 
patenttia, mutta vi-
reillä ollut patentti-
hakemus yhdistet-

tynä samalla jatkuneeseen kehittämis-
työhön suojasi onnistuneesti innovaa-
tioita vuosien ajan.

– Vaikka patenttisuojaa ei lopulta 
tullut, hakemusprosessi antoi mahdol-
lisuuden kehittää tuotantotekniikkaa 
monta vuotta, jolloin yritys ehti saa-
vuttaa kustannuskilpailuetua. Uuden, 
pienen yrityksen on vaikea saada tuo-
tantoaan heti yhtä tehokkaaksi kuin 
suurilla yrityksillä, mutta patenttiha-
kemuksella tai hyödyllisyysmallilla 
saadaan tilanne rauhoitettua ja pys-
tytään kehittämään tuotetta ja tuotan-
toa eteenpäin.

Janne Laulainen huomauttaakin, 
että on virheellinen lähtökohta hakea 
patenttia vain, jos se tullaan saamaan. 

– Pelkkä prosessi on hyödyllinen ja 
se muotoutuu edetessään. Ei kannata 
ajatella mustavalkoisesti, että patentti 
joko on tai ei ole, vaan siinä välissä 
on harmaa alue, joka voi sisältää eri-
asteista suojaa. 

Edelläkävijä kohtaa 
aina vastustusta
Kimmo Helke kertoo kokemuksen 
osoittavan, että uudenlaisen, innova-
tiivisen ratkaisun kehittäjän on syytä 
varautua siihen, että epäilyjä ja vas-

tustusta tulee. 
– Pelkkä inno-

vatiivisuus ei riitä, 
vaan on oltava val-
mis perustelemaan 
oman keksinnön 
toimivuus ja esitte-
lemään sen oikean-
laiset käyttötavat. 
– Erityisen hankala 

tilanne on, jos käyttäjä joutuu muutta-
maan totuttuja toimintamallejaan uu-
den keksinnön vuoksi. Lanseeraukses-
sa on mentävä käyttäjätasolle. 

IP-SCAN palvelulla 
yleisnäkymä yrityksen 
IPR-mahdollisuuksista 
edullisesti
IPR-esianalyysipalvelu on osa Ideas 
Powered for Business SME Fundin 
avustusohjelmaa, jonka tarkoituksena 
on auttaa eurooppalaisia pk-yrityksiä 
hyödyntämään teollis- ja tekijänoike-
uksia liiketoimintansa tehostamisessa. 
Tuen myöntää Euroopan unionin teol-
lisoikeusvirasto EUIPO. 

Avustus on vuonna 2023 edelleen 
90 % 1500 € palvelusta, eli yrityksen 
omavastuuosuudeksi jää ainoastaan 
150 €. Kimmo Helke / Kespat Oy on 
auktorisoitu konsultti tekemään tämän 
esianalyysipalvelun. PRH osallistuu 
tukiohjelman toteutukseen ja koordinoi 
IPR-esianalyysipalvelua Suomessa.

– IPR-esianalyysipalvelussa tarkas-
telemme yrityksen nykytilaa, tuotteita 
ja palveluja sekä kehittämistavoitteita. 
Palvelu auttaa sinua päättämään, mitä 
IPR-oikeuksia kannattaa hakea ja mi-
ten muuten voit kehittää yrityksesi ai-
neettoman omaisuuden hallintaa, Hel-
ke kuvailee.

– Kun mietit, sopiiko palvelu yri-
tyksesi tilanteeseen, ota huomioon, että 
IPR-esianalyysipalvelussa asiantunti-
ja ei anna lainopillista palvelua, eikä 
tee IPR-hakemuksia tai -ennakkotutki-
muksia, vaan pikemminkin antaa ehdo-
tuksia mahdollisista suojauskohteista. 
Asiantuntija ei myöskään laadi yrityk-
selle IPR-strategiaa.

– Sanoisin, että IPR-esianalyysi-
palvelu avaa yrittäjän silmät näke-
mään kaikki teollisoikeudelliset mah-
dollisuudet. Se on mahdollisuus, joka 
kannattaa hyödyntää, Kimmo Helke 
kannustaa.

Anssi Kurkinen

Tuomo Kuivala

Janne Laulainen

Jarkko Karjalainen

www.kespat.fi

010 229 2850  |  mail@kespat.fi
Vasarakatu 23a, Jyväskylä

Microkatu 1 (Novapolis), Kuopio

Kespat Oy:llä on 40 
vuoden kokemus pa-
tenttialasta. Tavara-
merkit ja mallit tuli-
vat vahvasti tarjon-
taan 1990-luvulla.  

Hyödynnä
90 % EUIPO-tuki 

IP-SCAN-
palveluun

Neljä 
eurooppapatentti-

asiamiestä, 
viides tulossa

”

”
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Finnveran vinkkejä 
viennin rahoitukseen

OSTA KONE!
WWW.KV.FI

Suomen
Keskusvarikko Oy

kv@kv.fi
0400 665 444

Pieni ja avoin Suomen talous on riippu-
vainen viennistä ja siitä, miten muissa 
maissa menee. Esimerkiksi Suomen 

viennin ja Saksan talouskasvun yhteys on 
vahva: yhden prosenttiyksikön lasku Sak-
san talouskasvussa on yhteydessä yli kah-
den prosenttiyksikön alenemiseen Suomen 
kokonaisviennistä Saksaan. Tavaraviennin 
yhteys on vielä voimakkaampi. 

Suomen kansantalouden kannalta valoi-
sia asioita ovat vihreät investoinnit, työ-
markkinoiden resilienssi, pankkien riittä-
vä vakavaraisuus ja hieman pidemmän ai-
kavälin positiivinen näkymä. Negatiivisina 
näyttäytyvät sen sijaan länsimaiden laimea 
suhdannetilanne ja kuluttajien heikko osto-
voima, geopoliittinen epävarmuus, nopeas-
ti noussut korkotaso ja siihen liittyvät ris-
kit sekä perinteisten investointien nihkeys. 

Lainat vihreään siirtymään 
ja digitalisaatioon herättävät 
kiinnostusta

Finnveran tänä vuonna tuomat uudet ra-

hoitusratkaisut, ilmasto- ja ympäristölaina 
sekä digitalisaatio- ja innovaatiolaina ovat 
herättäneet kiinnostusta suomalaisten pk-
viejien keskuudessa. Lainojen tavoitteena 
on edistää kestäviä investointeja ja hank-
keita, joilla suomalaiset yritykset voivat rat-
kaista maailmanlaajuisia vaikeita haasteita 
ja hakea samalla kasvua ja kansainvälisty-
mistä. Uusi kasvu ja vientipotentiaali liit-
tyvät entistä enemmän energiamurrokseen 
ja vihreään siirtymään. Myös digitalisaatio 
on avain liiketoimintojen kehittämiseen ja 
uudistamiseen. 

Vientikaupan rahoituspaja antaa 
pk-yrityksille räätälöityä tietoa
Finnvera järjestää viennistä kasvua hake-
van pk-yrityksen avainhenkilöille yrityksen 
tarpeisiin räätälöidyn vientikaupan rahoi-
tuspajoja, jossa käydään läpi instrumentteja 
ulkomaisten ostajien rahoitukseen ja osta-
jariskien hallintaan sekä viennin käyttöpää-
oman rahoitukseen ja kaupan vakuuksiin ja 
miten näitä instrumentteja voi hyödyntää 

vientikaupassa. 
Yksi konkreettinen uusi työkalu viejän 

käyttöön on Finnveran vientiluotto ulko-
maisille asiakkaille. Vientiluotto hyödyttää 
sekä viejää että ostajaa ja on valtti viejälle 
kauppaneuvotteluihin. 

Epäiletkö vientikohdettasi 
– onko kaikki kunnossa?           
Asiakkaan ja kohdemaan tunteminen ovat 
onnistuneen vientikaupan avainasioita. 
Finnvera seuraa tiiviisti maailman tapah-
tumia, joilla voi olla vaikutusta yrityksen 
liiketoimintaan ja vientikauppojen riskei-
hin. Karttasovelluksen avulla voit etsiä tie-
toja Finnveran maaluokituksesta ja maa-

politiikasta. 
Finnvera noudattaa finanssialan toimi-

joille rahanpesusääntelyssä asetettuja asi-
akkaan tuntemisvelvoitteita. 

Finnveran tavoitteena on, että sen rahoit-
tamat hankkeet ovat vastuullisia ympäris-
töä ja ihmisiä kohtaan. Käytännössä tämä 
tarkoittaa, että Finnvera arvioi ympäristö, 
sosiaalisten ja hyvään hallintotapaan liitty-
vien näkökohtien osalta kaikki hakemuk-
set. Lähtökohtaisesti tavoitteena on toimia 
vastuullisena rahoittajana ja tuntea toimin-
taympäristö.

Teksti- ja kuvalähde  Finnvera

• HOITOTASORITILÄT
• JULKISIVURITILÄT
• LASIKUITURITILÄT
• TASOPROFIILIT
• ASKELMAT
• KIERREPORTAAT
• PORRASRATKAISUT
• INVARAMPIT

R30 paloturvahyväksytyt porrasratkaisut
CE-merkintä EN 1090 mukaan

ALANSA AMMATTILAINEN

Suomen Teräsritilä STR OY
Hevoshaankatu 2 • 28600 Pori • tel +358 (0)2 637 5700

www.str.fi

Tunne asiakkaasi ja viennin kohdemaasi, laadi luottopoli-
tiikka ja rakasta rembursseja, neuvovat Finnveran asian-
tuntijat suomalaisia viejiä. Suurin inflaatio on taittunut, 
mutta korot ovat edelleen korkealla. Rahoituksen työkalut 
vauhdittavat ja turvaavat vientiä.
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Veroedulla yritykselle ilmainen tuotekehitysprojekti
Savonian tuotekehityspalvelut myös sinun yrityksesi käytettävissä

Tiesitkö, että yritys voi saa-
da merkittävän veroedun 
hankkimalla Savonia-am-
mattikorkeakoululta tuote-
kehityspalveluja esimerkiksi 
prototyypin rakentamiseen 
tai pilotointi- ja tutkimus-
projekteihin?

Y ritys voi tehdä verotukseen-
sa tutkimus- ja kehittämis-
palveluiden alihankintalas-
kujen summan perusteella 

peräti 150 % lisävähennyksen. Esi-
merkiksi jos Savonian tuotekehi-
tyspalveluja on ostettu 100 000 eu-
rolla, niin lisävähennyksen määrä 
on 150 000 euroa. Vähennys teh-
dään yrityksen liiketoiminnan tu-
loksesta. Lisävähennyksen määrä 
voi olla enintään 500 000 euroa yh-
tenä verovuotena. 

– Tämä on todella erinomainen 
etu yrityksen tuotekehitystoimin-
taan, jos yritys haluaa laajentaa 
markkinoitaan ja kasvattaa liike-
toimintaansa uusilla tuotteilla tai 
nykyisiä tuotteita parantamalla. Ve-
roedun hyödyntäminen tarkoittaa 
käytännössä tuotekehitystoimin-
taa yhteistyössä Savonian kanssa. 
Saat yrityksesi tarpeisiin räätälöi-
tyä tuotekehityspalvelua ilmaiseksi 
plus vielä 50 % lisävähennyksen, 
kiteyttää Savonian asiakkuuspääl-
likkö Tomi Hyttinen.

Veroetua voi käyttää vuoden 
2027 loppuun saakka. Veroetu kos-
kee myös palveluiden kehittämistä.

– Valtiovalta panostaa tutkimus- 
ja kehittämistoimintaan ja kannus-
taa tällä tavoin yrityksiä yhteistyö-
hön tutkimus- ja kehittämisorgani-
saatioiden, kuten Savonian, kanssa. 

Sähköisen 
yhteensopivuuden testaus
Savonia tarjoaa tuotekehitys- ja 
testauspalveluita monipuolisesti 
eri toimialoille (www.savonia.fi/
yrityksille/labs/). 

Sähköisen yhteensopivuuden 
testaus on äärimmäisen tärkeä osa 
elektroniikkatuotteiden kehitystä ja 
tuotantoa. Savonia on investoinut 
merkittävästi viime vuosina säh-
köisen yhteensopivuuden eli EMC-
testauksen kyvykkyyteen. 

– Voimanlähteenä sähkö yleis-
tyy vauhdilla kaikissa kulkuväli-
neissä, työkoneissa ja laitteissa. 

Yleisesti tuotevastuun kannalta 
EMC-testaus pitää tehdä, sillä säh-
kömagneettiset kentät voivat aihe-
uttaa yllättäviä häiriöitä tai yhteen-
sopivuusongelmia, Tomi Hyttinen 
huomauttaa.

– EMC-testausyksikköjä ei yli-
päätään ole montaa Suomessa. Sa-
vonian erityisvahvuutena pitkän 
testauskokemuksen ohella on se, 
että tietyt testausmenetelmämme 
ovat FINASin akkreditoimia.

– Akkreditointien ylläpitäminen 
on Savonialta strateginen valinta. 
Toiminnot akkreditoidaan vuosit-
tain laadun varmistamiseksi. Aika 
harva muu testaajataho on halun-
nut käyttää vaivaa ja rahaa akkre-
ditointeihin.

Vesi- ja ympäristötekniikka
Vesi- ja ympäristötekniikan tutki-
musyksikkö tarjoaa korkealaatuisia 
tuotekehitys- ja testauspalveluita. 
Tutkimusyksikkö on erikoistunut 
vesiturvallisuuteen ja -puhtauteen.

– Savonialla on kovaa osaa-
mista vesien käsittelyprosesseista 
ja puhdistusteknologiasta. Palve-
lumme ovat kysyttyjä esimerkik-
si kaivostoiminnassa ja vesilaitok-
silla. Meillä on asiakkaita pienistä 
yrityksistä pörssiyhtiöihin. Lisäk-
si tutkimusyksikkö tekee jatkuvas-
ti kansainvälistä yhteistyötä, Hyt-
tinen kertoo.

– Uudenlaisille vesi- ja ympä-
ristötekniikan ratkaisuille on suuri 

tarve. Ilmastonmuutoksen tuoman 
kuivuuden myötä puhdas juomave-
si käy tietyissä maailmankolkissa 
yhä harvinaisemmaksi. Toisaalla 
yleistyvät äkilliset rankkasateet, 
jotka aiheuttavat hulevesiin ja nii-
den käsittelyyn liittyviä ongelmia. 

Kone- ja metalliyksikkö 
sekä materiaalitutkimus
Kone- ja metalliyksikkö palvelee 
hitsaus- ja koneistusalan tarpeita. 
Yksikkö voi laboratoriossaan tehdä 
esimerkiksi pilottilaitteistoja säh-
köistyksineen ja lisäksi testata nii-
den toimivuuden. 

– Tällaisille pilottiprojekteille 
Savonia on huippukumppani, sil-
lä meiltä löytyy todella paljon in-
sinööriosaamista laidasta laitaan 
ja lisäksi rahoitustietämystä mm. 
erilaisiin tuotepilotointeihin, Tomi 
Hyttinen korostaa.

Pilottilaitteiston valmistamiseen 
voi liittyä materiaalitutkimusta. 
Sillä saralla Savonia tarjoaa yri-
tyksille mm. metallien testausta, 
korroosionkestävyyden ja mekaa-
nisen lujuuden testausta sekä mo-
nia muita testauksia.

Energiatekniikka ja 
päästötestaukset 
Savonian energiatutkimuskeskus 
toimii Varkaudessa. Siellä tehdään 
esimerkiksi polttokokeita erilaisille 
materiaaleille ja tutkitaan tulipesä-
käyttäytymistä. 

– Kaikki polttami-
seen, sen tehokkuuteen 
ja lopputuotteisiin liit-
tyvät tutkimustyöt ovat 
energiatutkimuskeskuk-
sen arkipäivää. Energia-
tutkimuskeskus on teh-
nyt polttokokeita mm. 

kaivosten sivuvirta-aineksille, Hyt-
tinen sanoo.

Veroetuun kuuluvia tuoteke-
hityspalveluita voivat olla myös 
päästötestaukset, mikäli ne tehdään 
ensimmäistä kertaa. Savonian FI-
NAS-akkreditoidut päästömittauk-
set tuottavat takuutarkkaa ja luotet-
tavaa tietoa.

– Mistä vain savu nousee, sen 
päästöt voimme mitata. Saimme 
FINAS-akkreditoinnin Varkauden 
kampuksen laboratoriolle vuoden 
2023 huhtikuussa.

3D-tulostuspalvelut
Savonian 3D-tulostuspalveluissa 
on tarjolla laaja valikoima erilai-
sia tulostusmateriaaleja ja -mene-
telmiä. Savonialla on ammattitai-
toiset suunnittelijat toimivan 3D-
mallin luomista varten. 

3D-tulostus sopii hyvin pro-
totyyppien ja uniikkikappaleiden 
valmistukseen. Tulostuspalvelui-
hin voidaan yhdistää myös mate-
riaalitestaus.

Palveluiden kehittämisessä 
auttavat Savonian Center-
palvelut
Tomi Hyttinen muistuttaa, että 
palvelukin voi olla tuotekehityk-
sen kohteena ja saada siten vero-
edun. Palveluiden kehittämises-
sä yrityksen yhteistyökumppanit 
löytyvät Centers-palvelukokonai-
suuksista, joita on neljä: Business 
Center, Design Center, Digi Center 
ja Wellness Center.

Business Center on pohjoissavo-
lainen palveluverkosto, joka vah-
vistaa yrittäjyys- ja liiketoiminta-
osaamista. Business Centerin alaa 
ovat mm. yrittäjyys- ja innovaatio-
palvelut.

DigiCenterNS tukee yrityksiä 
uuden digiteknologian soveltami-
sessa, alentaa uuden teknologian 
käyttöönottokynnystä sekä pienen-
tää teknologiariskiä. Kumppaneita 
tuetaan teknologian esiselvitys- ja 
pilotointipalveluilla. Uusia tekno-
logioita ovat mm. tiedonsiirtokapa-
siteetiltaan suuri 5G-verkko, teko-
äly sekä esineiden internet, eli lait-
teiden liittäminen verkkoon (IoT, 
Internet of Things).

Design Center tarjoaa laajan 
skaalan ratkaisuja yritysten brän-
din ja tuotepaletin kehittämisen tar-
peisiin. Palveluihin kuuluvat mm. 
palvelumuotoilu, 3D-mallinnus se-
kä tila- ja tuotemuotoilu.

Wellness Center keskittyy koko-
naisvaltaisen hyvinvoinnin edistä-
miseen. Esimerkiksi terveystekno-
logian tuotekehityksessä Wellness 
Center voi auttaa käytettävyyden 
testaamisessa.

Yhteydenotolla liikkeelle
Savonian verkkosivulla osoittees-
sa www.savonia.fi/yrityksille/pal-
velupyynto-yrityksille on helppo-
käyttöinen palvelupyyntölomake, 
jonka täyttämällä yritys voi lähes-
tyä ammattikorkeakoulua tutki-
mus- ja tuotekehitysasioissa. Soit-
taakin toki voi, tai lähettää sähkö-
postia, yhteystiedot näkyvät tämän 
artikkelin lopussa.

– Siitä se pyörä lähtee pyöri-
mään, Tomi Hyttinen rohkaisee.

– Tarkka henkilökunnan luku-
määrä Savonialla on tällä hetkellä 
603. Siinä on mahtava määrä osaa-
mista tuotekehityksestä, yrityselä-
mästä ja koulutuksesta. Yleensä ko-
koamme jokaiseen kehittämispro-
jektiin oman asiantuntijajoukkon-
sa, joka vastaa parhaiten yrityksen 
tarpeisiin. 

Tavoitteet ja aikataulu
Olisiko sitten sellaisia asioita, joi-
ta yrityksessä kannattaisi etukäteen 
miettiä, ennen kuin ottaa Savoni-
aan yhteyttä? 

– Suunnitelmallisuus ja aikatau-
lun hahmottelu ovat aina paikal-
laan. Yrityksen olisi hyvä määri-
tellä, mitä se haluaa ja millä aikaik-
kunalla. Näissäkin asioissa Savonia 
voi auttaa. Sparraamme mielelläm-
me yrityksiä esimerkiksi verkosto-
jen hyödyntämisessä ja strategisten 
kumppanuuksien löytämisessä, To-
mi Hyttinen kertoo.

– Kun aikataulu on pääpiirteis-
sään selvillä, pystymme Savonian 
puolelta jyvittämään omat resurs-
simme kehittämistyöhön, ja voim-
me sopia yrityksen kanssa, millai-
sin askelin ja tavoittein projekti 
etenee.

Savonia on vahva osaaja 
sähköisen yhteensopivuuden 
testauksessa. Kuvassa 
EMC-laboratorio.

Veroetuun kuuluvia tuotekehityspalveluita 
voivat olla myös päästötestaukset. Savonian 
energiatutkimuskeskus toimii Varkaudessa.

LUE LISÄÄ VEROEDUSTA SAVONIAN SIVULTA:
www.savonia.fi/yrityksille/tuotekehitys-ja-testaus/verokannustin-tutkimus-ja-tuotekehitystyossa/

LINKKI VEROTTAJAN SIVULLE:
https://www.vero.fi/syventavat-vero-ohjeet/ohje-hakusivu/90739/tutkimus--ja-kehittamistoimin-
nan-lisavahennys-verovuosina-2021-2027/

PALVELUT YRITYKSILLE:
www.savonia.fi/yrityksille/labs/  |  www.savonia.fi/yrityksille/centers/

Asiakkuuspäällikkö Tomi Hyttinen
tomi.hyttinen@savonia.fi  |  044 785 5006

TKI-asiantuntija Jaakko Laukkanen, Design Center
jaakko.laukkanen@savonia.fi  |  044 785 6916
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EduTec, EduTest ja Kiwa Inspecta tarjoavat 
ainutlaatuisen palvelumallin

Hitsauksen koulutus ja henkilöpätevöinti saman katon alta  

E duTec, EduTest ja Kiwa 
Inspecta tarjoavat nyt yhdessä 
hitsauksen koulutuksen, hen-

kilösertifioinnin ja testauspalvelui-
den palvelukokonaisuuden.  

– Yhteistyömme vastaa hitsaa-
van teollisuuden tarpeisiin alkaen 
tulevan ammattilaisen ensimmäi-
sestä puikon raapaisusta jatkuen te-
hokkaan koulutuksen ja pätevyyk-
sien hankkimisen kautta materiaa-
lien koetuksiin ja menetelmätesta-
uksiin, kuvailee EduTec Oy:n toi-
mitusjohtaja Harri Kilpeläinen. 

Yhteisissä toimitiloissa 
hitsauskokeiden kaikki 
vaiheet 
Kiwa on yksi maailman suurim-
mista testaus-, tarkastus-, serti-
fiointiyrityksistä. EduTec Oy on 
työelämän koulutuksiin erikoistu-
nut uudentyyppinen koulutusyri-
tys, jonka toiminnan lähtökohtana 
on tekniikan alojen yritysten tarve 
saada ammattitaitoista työvoimaa 
nopeallakin aikataululla. EduTest 
Oy:n puolestaan tarjoaa nykyaikai-
sen ratkaisun teollisuuden henki-
lösertifiointeihin.

Yhteistyömalli palvelee yrityk-
siä kaikkialla Suomessa, mutta osa-
puolten yhteinen kotipesä on val-
mistunut Hasinmäen teollisuus-
alueelle Varkauteen. Uusien tilo-
jen avajaisia vietettiin 27.10.2023. 

– Avajaiset sujuivat hienosti. 
Paikalla kävi n. 100 henkeä eri yri-
tyksistä, kertoo Kilpeläinen.

– Suuret kiitokset mahtavasta 
päivästä ja luottamuksesta kaikil-
le yhteistyökumppaneille, yrityk-
sille ja yksityishenkilöille. Terve-
tuloa uudet asiakkaat ja kumppa-
nuudet! 

Uudessa hallissa hitsauskokeet, 
esimerkiksi menetelmäkokeet, voi-
daan hitsata EduTecin puolella. Sa-
massa kiinteistössä toimivan Kiwa 
Inspectan hitsausvalvoja valvoo 
kokeen, jonka jälkeen NDT-testa-
us, koekappaleiden koneistus, rik-
kova testaus ja mikroskopia hoi-
detaan saumattomasti samoissa ti-
loissa. NDT-tarkastukset, rikkova 
testaus sekä mikroskopia hoituvat 
Kiwa Inspectan toimesta, EduTest 
koneistaa testauksissa tarvittavat 
koekappaleet.

Koska kaikki toiminnot tapah-
tuvat saman katon alla, pystytään 
asiakasyritystä palvelemaan tarvit-
taessa erittäin nopealla aikataululla 
sekä samalla minimoimaan kulje-
tus- ja lähetyskustannukset.

Nyt on hyvä aika satsata 
henkilöstön kouluttamiseen
EduTec Oy keskittyy teknologia-
alan Rekry- ja TäsmäKoulutuksiin, 
täydennyskoulutuksiin sekä yritys-
ten toiminnan kehittämiseen ja kil-
pailukyvyn parantamiseen. Koulu-
tus tapahtuu pienryhmissä ja pää-
sääntöisesti asiakasyrityksen tilois-
sa ja laitteilla. Kouluttajat ovat pit-
kän linjan ammattilaisia.

– Meidän roolimme on räätälöi-
dä koulutus aina yrityksen tarvitse-
mien työtehtävien mukaisesti, Har-

ri Kilpeläinen kertoo.
EduTecin työelämä- ja yritys-

lähtöisten koulutusten kysyntä on 
Kilpeläisen mukaan kasvanut, jos 
vertaa vaikka vuoden takaiseen. Ti-
lauskannan suhteen hiljaisempi ai-
ka onkin yritykselle erinomainen 
mahdollisuus henkilöstön koulut-
tamiseen ja uusien rekrytointien 
valmisteluun vilkastuvaa kysyn-
tää varten.

– Jos jossakin vaiheessa tulee 
vähän rauhallisempi jakso, se kan-
nattaa hyödyntää kehittämistyöhön 
ja resurssien luomiseen. 

EduTecilla on usean yrityk-
sen kanssa alkamassa kehittämis-
hankkeita ja koulutuksia tänä ja 
ensi vuonna. Esimerkiksi Gebwell 
Oy:n kanssa on käynnistymässä iso 
TäsmäKoulutus. RekryKoulutuk-
sia starttaa vielä tämän vuoden puo-
lella kahdelle konepajayhtiölle, ja 
neuvotteluita on käynnissä useista 
koulutuksista.

Lokakuussa päättyi Andritz 
Warkaus Works Oy:n neljän kuu-
kauden hitsausoperaattoreiden ja 
putkiseppien RekryKoulutus.

– Kaikki koulutettavat työl-
listyivät, kuten tarkoitus aina on. 
Osallistujat olivat motivoituneita ja 
kumppanimme Osuma Henkilöstö-
palvelut oli tapansa mukaan onnis-
tunut heidät löytämään hakijoiden 
joukosta. Kun keitokseen lisättiin 
Andritz Warkaus Worksin puitteet 
ja resurssit, oli onnistuneen koulu-
tuksen resepti kasassa. Palauttees-
sa saimme arvosanan keskiarvoksi 
4,8 maksimin ollessa 5,0, kertoo 
Kilpeläinen.

Kilpeläinen muistuttaa, että val-
tion tuki Rekry- ja TäsmäKoulu-
tuksiin (ks. inforuutu) on varsin 

merkittävä, jopa 70 % koulutuk-
sen kokonaishinnasta.

– Etu kannattaa ehdottomasti 
hyödyntää.

Kumppaniverkostolta 
uusinta tietoa
EduTecilla on käytettävissään laa-
ja-alainen asiantuntijoiden verkos-
to. EduTec toimii hyvässä yhteis-
työssä mm. teollisuuden laiteval-
mistajien ja maahantuojien kanssa.

– Esimerkiksi johtavat hitsaus-
laitevalmistajat Kemppi, ESAB, 
EWM ja CEA ovat kumppaneitam-
me, maahantuojista Retco, Masino, 
Würth ja Industria Center. Myös 
koneistuksen puolella meillä on lu-
kuisia yhteistyötahoja, Harri Kilpe-
läinen luettelee.

– Kumppaneidemme kans-
sa voimme tarjota yrityksille vii-
meisintä tietoa ja katsauksia uu-
simpaan teknologiaan vaikkapa 
järjestämällä tapahtumia ja tee-
mapäiviä.

 
Lupaava 
osaamiskartoitus-pilotti
Lokakuun 2023 alkupuoliskol-
la EduTec toteutti Pohjois-Savon 

ELY-keskukselle pilottihankintana 
kahden viikon pituisen teknologia-
alan osaamiskartoituksen. Sen koh-
deryhmää olivat teknologia-alasta 
kiinnostuneet henkilöt, jotka ovat 
työttömänä tai työttömyysuhan 
alaisena (lomautettuna), tai alan-
vaihdosta kiinnostuneet henkilöt. 
Osallistujia oli kymmenen.

– Kaikki kokivat hyötyneensä 
kartoituksesta: joko saamalla itse-
tunnon kohotusta omalle osaami-
selleen tai huomattuaan, missä koh-
din olisi aihetta jatko- tai täyden-
nyskoulutukselle. Jokaiselle saatiin 
luotua oma polku. Saamamme pa-
laute oli kiitettävää. Konsepti on 
monistettavissa muidenkin ELY-
keskusten alueille.

Harri Kilpeläinen korostaa, et-
tä osaamiskartoitus ei ollut yksin 
EduTecin aikaansaannos, vaan ide-
aa on kehitetty Varkauden seutu-
kunnan alueella yhdessä teknolo-
gia-alan yritysten, kuntien työlli-
syyspalveluiden, ELY-keskuksen 
ja TE-palveluiden kanssa. 

– Iso kiitos kumppaneille, että 
ennakkoluulottomasti lähtevät mu-
kaan keksimään uudenlaisia ratkai-
suja kohtaanto-ongelmaan.

Koulutus- ja 
kehittämistyölle 
on kysyntää
Syyskuun 2023 alkupuolella Edu-
Tecille tuli kaksi vuotta täyteen 
koulutusten järjestämisiä yritys-
ten tarpeisiin.

– Tässä ajassa olemme toteutta-
neet yhteensä yli 30 Rekry-, Täs-
mä- ja täydennyskoulutusta ympäri 
Suomea eri yrityksiin ja eri työteh-
täviin. Olemme pystyneet tarjoa-
maan yrityksille niiden tarvitsemia 
palveluita uuden työvoiman han-
kinnassa ja osaamisen kehittämi-
sessä, Harri Kilpeläinen sanoo.

– Ei muuta kuin rohkeasti vaan 
yhteyttä meihin, olipa asia iso tai 
pieni. Kyllä ratkaisut aina löyty-
vät yhdessä.

EduTecin, EduTestin ja Kiwa Inspectan hallin avajaiset olivat 27.10.2023. 
Kuvaaja: Jere Koistinen/Rainy Day Entertainment

Andritz Warkaus Works 
Oy:n hitsausoperaattorien 
ja putkiseppien RekryKou-
lutus päättyi lokakuussa.

Harri Kilpeläinen
EduTec Oy
040 539 6885
harri.kilpelainen@edutec.fi

Jani Karhunen
Osuma Henkilöstöpalvelut Oy
050 371 5981
jani.karhunen@ohp.fi

Tommi Kirjavainen
Kiwa Inspecta
050 432 4009
tommi.kirjavainen@kiwa.com

edutec.fi | edutest.fi

Täsmä- ja RekryKoulutukset ovat 
yritykselle edullisia ratkaisuja

RekryKoulutuksella yritys saa uusia, ammattitaitoisia 
työntekijöitä. RekryKoulutus on ns. yhteishankintakoulu-
tus, jonka kokonaiskustannuksista ELY-keskus rahoittaa  
70 %, työnantajan osuus on 30 %. 

RekryKoulutuksissa osallistujat ovat alanvaihtajia, työt-
tömiä työnhakijoita tai työttömyysuhan alaisia. Koulutuksen 
ajalta he eivät saa palkkaa yritykseltä, vaan koulutusajalta 
maksetaan työttömyysetuutta kulukorvauksella korotettuna. 

Koulutus räätälöidään yrityksen tarpeisiin ja sillä luo-
daan opiskelijoille ammatillinen osaaminen työtehtäviin. 
Koulutuksen hyväksytysti suorittaneet työllistyvät yrityk-
seen tai vuokratyövoimaa tarjoavaan yritykseen.

TäsmäKoulutus puolestaan on yrityksessä jo työsken-
televien työntekijöiden osaamisen päivittämistä yrityksen 
muutostilanteissa (myös määräaikaisesti lomautetuille). 
TäsmäKoulutuksen kokonaishinnasta työnantajan maksu-
osuus on 30–50 %.

Uudet toimitilat valmistuivat 
Varkauteen kesällä 2023.
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Pohjanmaan tärkein teollisuustapahtuma 
Seinäjoki Areenalla

Monipuoliseen alihankintakoneistukseen 
erikoistunut konepaja Ähtärissä

Jokke-Koneistus Oy on Ähtärissä toimiva vuonna 1989
perustettu alihankintakoneistukseen erikoistunut konepaja.

Teemme monipuolista CNC-koneistusta siihen liittyvine
jälkitöineen.

käytössämme on moderni konekanta ja ammattitaitoinen
henkilökunta. laajat varastotilaMme mahdollistavat

myös asiakkaidemme tuotteiden varastoinnin.

Kiinteä yhteistyö pinnoitus-, karkaisu- ja MAALAUSyritysten
kanssa mahdollistaa täydelliset toimitukset koneistusosille.

Ota yhteyttä:
Jokke-Koneistus Oy

Jokenkuja 3, 63700 Ähtäri
Puh. 040 536 4105

jokkekoneistus@jokkekoneistus.fi
www.jokkekoneistus.fi

Inhantie 14, 63700 Ähtäri |   0400 882 274
info@pulverpaint.�   |  pulverpaint.� 

RAEPUHALLUS

PULVERIMAALAUS

PESUT

TEOLLISUUSMAALAUS

Teollisuuden toimitusketjut rakentuvat nyt 
uudelleen. Globalisaatio tuo uusia haasteita 
ja digitalisaatio luo uusia mahdollisuuksia. 
Kilpailukyvyn varmistamiseksi tarvitaan uu-
sia toimintatapoja, ajanmukaista tekniikkaa, 
tuoretta osaamista ja oikeita kumppaneita. 
Tarvitaan ketteryyttä ja verkostoitumista!

Pohjanmaan Teollisuus tarjoaa tehokkaan 
katsauksen teollisuuden nykyhetkeen ja tu-
levaisuuteen. Tapahtuman ohjelmassa on lu-
vassa keskustelua ja katsauksia niin vastuul-
lisuuteen, puolustusteollisuuteen, tekoälyyn 
kuin vientiteollisuuteenkin.

Alan asiantuntijat ja edelläkävijät avaavat 
teollisuuden huomispäivän mahdollisuuksia, 
jotta sinun yrityksesi osaa valmistautua tu-
levaan.

Poimintoja ohjelmasta
Messupäivän aamu aloitetaan vastuullisuus 
teollisuusyrityksessä teemalla, josta päästään 
huomisen vientiteollisuuteen. Lounastauon 
jälkeen ohjelmassa AI/tekoäly ja mielenkiin-
toinen paneelikeskustelu kuinka hyödyntää 
tekoälyä käytännössä. Iltapäivällä ohjelmas-

sa esitellään yhteistyörobotiikkaa ja sen mah-
dollisuuksia perinteisen teollisuusrobotiikan 
rinnalla.

Iltapäivän päätteeksi paneudutaan puolus-
tusvoimien ja puolustusteollisuuden hankin-
toihin, haasteisiin ja sen tuomiin mahdolli-
suuksiin.

Tekoälyklinikka - tekoäly tänään
Kannattaa osallistua mukaan tekoälyklinik-
kaan, jossa Suomen johtava tekoälyn tulkki, 
Antti Merilehto keskustelee ja sparraa erilai-
sista tekoälyn hyödyntämismahdollisuuksis-
ta erityisesti teollisuusyrityksessä. Antti pi-
tää lyhyen alustuksen, jonka jälkeen klini-
kan osallistujat saavat puheenvuoron esittää 
kysymyksiä ja kommentteja, joihin yhdessä 
pyritään löytämään vastauksia. Klinikkaan 
osallistuminen ei vaadi kokemusta tekoälyn 
hyödyntämisestä kiinnostus asiaan riittää.

Ilmoittautuminen luennolle ”rekisteröidy 
kävijäksi” lomakkeella.

Rekry-tilaisuus
Into Seinäjoen järjestämä oheistapahtuma – 
työnantajien ja opiskelijoiden lounastreffit - 
houkuttelee Pohjanmaan teollisuusmessuil-
le myös alan opiskelijoita Seinäjoen ja lä-
hikaupunkien korkeakouluista tutustumaan 
sekä alueen työmahdollisuuksiin että näyt-
teilleasettajiin. 

Tervetuloa messuille
Tule hakemaan ratkaisuja ja lataamaan yri-
tyksesi akut Pohjanmaan Teollisuus-tapahtu-
maan. Tapaat johdon, tuotannon, hankinnan 
ja suunnittelun ammattilaisia. Samalla voit 
avata yhteyksiä ja rakennat perustaa luotta-
mukselliselle yhteistoiminnalle.

Lähde ja lisätietoja: 
www. pohjanmaanteollisuus.fi  

Pohjanmaan Teollisuus on 22.11. 
2023 järjestettävä yhden päivän 
ammattitapahtuma, joka kokoaa 
yhteen Pohjanmaan maakuntien 
teollisuuden kärkiosaajat, asian-
tuntijat ja ajankohtaisimmat ai-
heet. Pohjanmaalla on paljon in-
novatiivisia yrityksiä, joilla on 
runsaasti tarjottavaa Suomen ta-
loudelle ja teollisuudelle. Etenkin 
teknologia-, metalli- ja konepaja- 
teollisuuden asema on Pohjan-
maalla vankkumaton. Myös seu-
dun teknologia-alan vientiluvut 
puhuvat puolestaan.

POHJANMAAN TEOLLISUUS
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Loisteputkivalaisinten 
maahantuontikielto tuli 

voimaan elokuussa

– Jos halutaan optimoida valaistuk-
sen energiakustannukset, uusi line-
aarinen ledivalaisin on aina järke-
vin ratkaisu – elinkaaren aikaiset 
huoltokustannukset tippuvat myös 
valaisinten määrän vähentyessä, 
Ledistyksen myyntijohtaja Ari-
Pekka Jokitalo toteaa. 

Kun vanha loisteputki korva-
taan lediputkella, valaisin ei ole 
huoltovapaa, koska putkia täytyy 
edelleenkin vaihdella. Myös ledi-
putken optiset ominaisuudet, valon 
jakaumat ja tasaisuudet ovat huo-
mattavasti lineaarista ledivalaisin-
ta huonompia, koska kyseessä on 
retrofit-ratkaisu, eikä sitä ole näin 
ollen optisesti suunniteltu ohjaa-
maan valoa järkevästi haluttuun 
kohteeseen. 

– Loisteputkivalaisinten vara-
osien saatavuus on tällä hetkellä 
huonoa tai niitä ei ole saatavilla 
enää ollenkaan. Jotkut toimijat tar-
joavat tähän ratkaisuna loisteputki-
valaisinten rungon uusintaa. Siinä 
tullaan kuitenkin tilanteeseen, että 
olisi kustannustehokkaampaa va-
lita moderni lineaarinen ledivalai-
sin, joka sisältää kaiken tarvittavan 
valaisintekniikan. Retrofittaukses-
ta ja rungon vaihdosta voi tulla sen 
useampien työvaiheiden kautta jo-
pa enemmän kustannuksia kuin va-
laistuksen modernisoinnista. 

Jokitalon mukaan korvattaes-

sa vanha loisteputki lediputkella, 
ei välttämättä saavuteta juurikaan 
säästöjä koska valaisinmäärä säilyy 
samana. Monesti myös tilan käyt-
tötarkoitukset ovat ehtineet muut-
tua alkuperäisen loisteputkivalai-
sinasennuksen jälkeen. 

– Uusinnan yhteydessä suunnit-
telemme tilan valaistuksen nykyis-
tä käyttötarvetta vastaavaksi, mutta 
niin, että se sopeutuu myös mahdol-
lisiin tuleviin tilan käyttötarpeiden 
muutoksiin. 

Moderni ledivalaistus on 
monin verroin parempi
Huolellisella suunnittelulla ja oi-
kean tyyppisillä valaisimilla, voi-
daan saada aikaan merkittävät 
säästöt myös asennuskustannus-
ten osalta. Laadukkailla valaisimil-
la huoltokustannukset poistuvat ko-
konaan ja elinkaarikustannuksetkin 
pienenevät merkittävästi. 

– Oikealla valaisintyypillä ja 
optiikalla voidaan huomioida ti-
lan käyttötarkoitus, unohtamat-
ta valaisimen ohjausta. Esim. le-
diputkea ei voida ohjata samalla 
tavalla automaattisesti kuin teol-
lisuuteen tarkoitettuja lineaarisia 
ledivalaisimia. Moderneihin ledi-
valaisimiin on tarjolla lähes rajat-
tomat ohjausmahdollisuudet, joi-
den kautta tilojen energiansäästöä 
ja käytettävyyttä voidaan parantaa, 

Jokitalo kertoo. 
Mikäli esim. nykyinen tuotan-

totila muutettaisiin jossakin vai-
heessa varastotilaksi, siellä tar-
vitaan vain noin kolmasosa tuo-
tantotilan vaatimasta valotehosta. 
Hyvällä ohjauksella ja laadukkaalla 
ledivalaistuksella varastotilan säh-
könkulutusta saadaan leikattua kol-
masosaan tilan käyttötarkoituksen 
muuttuessa. 

Valaisintoimittajan 
vakavaraisuuteen kannattaa 
kiinnittää nyt huomiota
Jokitalon mukaan valaisinpuolel-
lakin korostuu nyt kotimaisuuden 
merkitys, johtuen maailmanpoliit-
tisesta tilanteesta sekä kaikkia aloja 
vaivanneesta komponenttipulasta. 

– Meillä on monia merkittäviä 
kansallisia ja kansainvälisiä asiak-
kaita, jotka ovat valinneet meidät 
valaisintoimittajaksi. Siellä yhte-
nä aivan ratkaisevana tekijänä os-
topäätöksen taustalla on ollut ko-
timaisuuden lisäksi yrityksemme 
taloudellinen asema ja vakavarai-
suus – eli millä todennäköisyydel-
lä olemme vastaamassa annettuihin 
pitkiin tuotetakuisiin.

Jokitalo pitää tätä aivan aiheel-
lisena pohdintana, sillä hänen mu-
kaansa viimeisen puolentoista vuo-
den aikana viisi alan yritystä on jou-
tunut lopettamaan toimintansa kon-

kurssin seurauksena. 
– Takuut ovat rauenneet samalla, 

kun yritykset ovat kaatuneet. Tä-
hän kannattaa asiakkaiden kiinnit-
tää nyt erityistä huomiota ostopää-
töstä tehdessä. Ledistys on kohta 12 
vuotta Suomessa toiminut valaisin-
toimittaja, jonka toiminta kasvaa ja 
asiakassuhteet syvenevät. 

Ledistyksen valaistus on 
kytkettävissä taloteknisiin 
järjestelmiin
Ledistys on toteuttanut monenlai-
sia ja -kokoisia liikuntahallikohtei-
ta padel-halleista jäähalleihin. Suu-
rilla urheiluareenoilla korvattavia 
valaisinrunkoja on sadoittain. Va-
laistussaneerauksen yhteydessä toi-
mitamme usein myös nykyaikaisen 
valaistuksenohjauksen. 

Kohde voidaan toteuttaa esimer-
kiksi WAGO-lighting management 
-ohjauksella, joka toimii sitten osa-
na asiakkaan kiinteistöautomaatio-
järjestelmää. Meiltä löytyy sopiva 
integraatio käytännössä kaikkiin 
kiinteistöautomaatiojärjestelmiin, 
Jokitalo toteaa.  

Urheilutilavalaistuksen lisäksi 
myös market- ja myymälävalais-
tus on kasvava trendi. Ledistys on 
toteuttanut esimerkiksi Kokkolan 
Minimanin uuden myymälävalais-
tuksen, joka käsitti kaikkiaan noin 
1000 valaisinta. 

Tarkat energiainvestoinnin 
kannattavuuslaskelmat
– On asiakkaita, jotka tiedostavat 
valaisininvestoinnin tarpeellisuu-
den, mutta eivät vielä toistaiseksi 
tee mitään sen edistämiseksi. Teh-
tävämme on olla yhteydessä hei-
hin ja kertoa investoinnin kannat-
tavuudesta. 

Jokitalo kertoo, että Ledistys tar-
joaa markkinoiden yhden tarkim-
mista energiainvestoinnin kannat-
tavuuslaskelmista. Kyseessä on Le-
distyksen itsensä kehittämä laskel-
mapohja. 

– Laskemme todellisen takaisin-
maksuajan, jossa huomioitu myös 
investoinnin kirjanpidolliset seikat. 
Otamme nämä seikat vähän laajem-

min huomioon meidän laskelmissa, 
jolloin yrityksen taloushallintokin 
voi käyttää laskelmia investointi-
suosituksen tai -päätöksen tukena.

Energian- ja sähkönkulutus-
ta voidaan Jokitalon mukaan vä-
hentää monella tavalla, mutta jos 
puhutaan vanhan valaistuksen uu-
simisesta ledivalaistuksella, se on 
tällä hetkellä yksi kustannustehok-
kaimpia energiainvestointeja. Siinä 
saadaan paras hyöty suhteessa in-
vestoinnin kokoon nähden, mutta 
myös parhaat säästöt.

Leasing-rahoitusmalli tekee 
investointipäätöksestä 
entistäkin helpompaa
– Valaisinsaneerauksen hankki-
minen leasingilla on tällä hetkellä 
suosituin rahoitusmuoto. Kysees-
sä on investointi, joka maksaa it-
sensä takaisin jopa alle kahdessa 
vuodessa, joten sille voidaan saa-
da jopa yli 50 % laskennallinen 
korkotuotto. Jos rahoituksen kor-
ko on alhaisempi kuin investoin-
nin korkotuotto, valaisinsaneeraus 
kannattaa tehdä rahoituksella. Lea-
singin etuihin kuuluu sopimuskau-
den kustannusten ennustettavuus, 
koska kaikki kulut on tiedossa jo 
etukäteen, Jokitalo painottaa. 

Hiilineutraaliutta ja 
kotimaista tuotantoa
– Jo pelkkä energiankulutuksen 
vähentäminen tiputtaa hiilipäästö-
jä, mutta lisäksi meidän valaisimet 
kasataan ja testataan suomalaisel-
la työvoimalla. Kaikki valaisinten 
komponentit tulevat Suomesta, pii-
ri- ja ledikortteja lukuun ottamat-
ta, jotka tulevat Phillipsin tehtaal-
ta Euroopasta, hiilineutraalilla säh-
köllä tuotettuina, Jokitalo esittelee.     

Ledistys Oy on kotimainen va-
laisinvalmistaja, joka toimittaa va-
laistusjärjestelmänsä asennettuina 
ja koko Suomen kattavan sähköura-
koitsijaverkostonsa avustamana. 

www.ledistys.fi

Elokuussa voimaan tulleen loisteputkien maahantuontikiellon seurauksena osa 
yrityksistä on päätynyt korvaamaan vanhoja loisteputkiaan lediputkilla. Retrofit-
tyylillä toteutettu valaistusuusinta kaventaa kuitenkin siitä saatavan taloudellisen 
hyödyn määrää olennaisesti, koska valaisinten lukumäärä pysyy ennallaan ja valai-
simet tarvitsevat edelleenkin ajoittaista huoltoa. 
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Suomen monipuolisin alumiinin 
ja ruostumattoman teräksen tukkuri 

Y rityskaupan myötä Kimet 
Oy:n tuotevalikoima sekä 
myyntiryhmän asiantunte-
mus vahvistuivat merkittä-

västi. Myös yhtiön asiakkaat hyöty-
vät aiempaa laajemmasta tuoteva-
likoimasta sekä yhden toimittajan 
eduista, mm. pienempien pakkaus- 
ja logistiikkakustannusten kautta.   

Mercasteel Oy oli 9,1 miljoo-
nan euron liikevaihtoa tekevä alu-
miinin ja ruostumattoman teräksen 
tukkuliike, joka varastoi ja myy 
raaka-aineita kotimaiselle teolli-
suudelle.

– Meitä kiinnosti yrityskaupassa 
erityisesti Mercasteelin tekemä alu-
miinin tukkukauppa, Kimet Oy:n 
toimitusjohtaja Mikko Stén toteaa.  

Alumiinituotteiden osuus 
on entisestään kasvanut
Kimet on rakentanut uuden ison 
alumiinivaraston nykyisiin tiloihin-
sa. Tiloista poistettiin tiettyjä toi-
mintoja ja nyt noin kolmasosa ti-
lasta, eli noin 2500 neliötä, on va-
rattu pelkästään alumiinituotteiden 
varastointiin. 

– Olemme laajentaneet alumii-
nituotteiden osuutta tehdyn yritys-
kaupan jälkeen. Tätä kautta varas-
tossamme olevin pitkien alumiini-
tuotteiden valikoima on varmasti-
kin Suomen laajin. Kauttamme saa 
myös alumiinilevyjä, joita tarjoam-
me asiakkaillemme lähinnä palve-
lutuotteina, Stén toteaa. 

Kimet on keskittynyt alumiini-
tuotteiden osalta erilaisiin alumiini-
tankoihin ja -putkiin sekä erimuo-
toisiin alumiiniprofiileihin. Uute-

na palveluna alumiinitangot myös 
sahataan määrämittaan. Alumii-
nituotteiden palvelut ovat vastaa-
vanlaisia kuin mitä ruostumatto-
mien terästuotteidenkin puolella, 
joihin kuuluvat mm. kuljetukset 
sekä asiakkaiden tilaustavaroiden 
varastointi.  

Alumiinien oikeaoppinen 
käsittely ja säilytys vaatii 
osaamista
– Alumiinit täytyy varastoida aina 
lämpimässä ja kuivassa tilassa, kos-
ka kosteus pilaa alumiinin pinnan. 
Olemme tottuneet ruostumattomi-
en terästuotteiden käsittelyyn, jo-
ten tämä tarjoaa meille vähän uutta 
opeteltavaa, Stén naurahtaa. 

Stén kertoo, että alumiinin kans-
sa täytyy olla tarkempi, joten alu-
miinikuormat myös käsitellään si-
sätiloissa. 

– Meillä on tätä varten raken-
nettu rekan läpiajettava varastoti-
la. Alumiini on terästuotteita peh-
meämpää materiaalia, joten tuot-
teet on myös pakattava paljon pa-
remmin. Alumiinit lähtevät meiltä 
aina priimana asiakkaille.

Asiakkaat ovat löytäneet 
uuden tuoteryhmän
Kimetillä ollaan innostuneita uu-
desta tuoteryhmästä ja alumiinin 
myynti on lähtenyt hyvin liikkeelle. 

– Asiakkaat ovat alkaneet hank-
kia alumiinia meiltä. Toki siellä on 
mukana paljon Mercasteelin van-
hoja asiakkaita, mutta myös Kime-
tin asiakkaat ovat alkaneet ostaa 
alumiinejaan meiltä, Stén kiittelee.  

Raaka-aineiden saatavuus on 
palautunut lähes normaalitasolle. 
Sténin mukaan raaka-ainetta on 
Euroopassa hyvin saatavilla, joten 
ruostumattoman ja alumiinin hinta-
tasokin on viimeisen vuoden aikana 

laskenut merkittävästi. 
– Tuotteiden kysyntä ollut yllät-

tävänkin hyvää. Syyskuussa tehtiin 
25 % edellisvuotta parempi myynti, 
volyymissa mitattuna. Kesä oli to-
ki vähän viime vuotta hiljaisempi. 

Mercasteeliltä Kimetille tullut 
Urpo Niiranen toimii Kimet Oy:n 
alumiinituoteryhmän päällikkönä. 
Hän kokee yrityssulauman onnis-
tuneen hyvin ja myös asiakaskunta 
on ollut tyytyväinen entistä laajem-
paan tuotevalikoimaan. 

– Meidät on otettu hyvin vas-
taan ja talossa todella kannustava 
ilmapiiri. Asiakkaatkin ovat selväs-
ti tyytyväisiä uuteen entistä laajem-
paan tuotevalikoimaan ja myyntiä 
tehdään kiihtyvällä vauhdilla, Nii-
ranen toteaa.  

Asiakkaat hyötyvät 
aiempaa laajemmasta 
tuotevalikoimasta
– Tietyissä asiakasryhmissä ruo-
tumaton teräs ja alumiini kulke-
vat materiaaleina käsikädessä – 
varsinkin hienomekaanisessa ko-
nepajateollisuudessa, missä käy-
tetään paljon sekä alumiinia että 
rosteria. Asiakkaat ovat ottaneet 
muutoksen positiivisesti, koska nyt 
he saavat enemmän tarvitsemiaan 
tuotteita samasta osoitteesta, Nii-
ranen toteaa. 

Palvelua paikallisten 
myyntikonttoreiden kautta
Kotimainen Kimet Oy on erikois-
tunut alumiineihin sekä ruostumat-
tomiin teräksiin, joiden osalta sillä 
on nyt Suomen monipuolisin va-
rasto. Materiaalitoimitusten lisäk-
si asiakkaat saavat Kimetin kautta 
sahaus- ja kuljetuspalvelut. Yhtiö 
palvelee laaja-alaisesti koko suo-
malaista teollisuuskenttää.

Mikko Stén kertoo, että Suo-
men puolella paikallisuus on py-
ritty huomioimaan niin, että myyjiä 
on myös Joensuussa, mistä palvel-
laan pääasiassa Joensuun ja Poh-
jois-Suomen alueita. 

– Tampereen myyntikonttorilla 
on kolme myyjää, jotka palvelevat 
Tampereen ja Jyväskylän seutua. 
Loput myyjistämme ovat Nurmi-
järvellä ja palvelevat pääasiassa 
Etelä-Suomen aluetta. Meillä on 
henkilökuntaa ympäri Suomen. 
Muuramen karkaisimolla työsken-
telee lisäksi yksi myyjä. 

Kimet Oy osti 17.3.2023 tehdyllä yrityskaupalla koko 
Mercasteel Oy:n koko osakekannan. Kauppa vahvis-
ti Kimetin asemaa Suomen monipuolisimpana ruos-
tumattomien terästen ja alumiinien jakelijana. Mer-
casteel sulautettiin osaksi Kimet Oy:tä 1.9.2023 ja sen 
työntekijät jatkavat Kimetin vanhoina työntekijöinä. 

www.kimet.fi
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fi ndoor@fi ndoor.fi 
P. +358 400 384 939

fi ndoor.fi 

Suunnittelusta asennukseen
Tuotantohallit, konehallit, rekkahallit,  
korjaamohallit, logistiikkahallit
Trutec-Hallimallisto tarjoaa asiakkaiden kanssa 
parhaiksi todetut halliratkaisut - Valitse omasi! 

Tuomas Anttila 050 400 9057
Markus Nokua 050 526 2452
Oscar Peltomäki 040 164  7704
Jukka Kapela 050 506 6757
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Laskusuhdanne ei ole poistanut työntekijäpulaa

Pohjanmaan kauppaka-
marialueen yrityksistä 
61 prosentilla on syys-

kuisen selvityksen mukaan 
pulaa osaavasta työvoimas-
ta ja 64 prosenttia kertoo 
osaajapulan estävän kas-
vua ja liiketoiminnan ke-
hittämistä. Tämänhetkinen 
tilanne kauppakamarialu-
een yrityksissä on linjassa 
valtakunnallisen tilanteen 
kanssa.

Ammatilliset osaajat 
haluttuja
– Suurin pula on ammatil-
lisista osaajista. Pohjan-
maan kauppakamarin alu-
eella kolmasosa yrityksistä 
kertoo tarvitsevansa paljon 
ammatillisen toisen asteen 
koulutuksen saaneita osaa-
jia. Koulutuksen järjestäji-
en pitäisi voida reagoida it-
senäisesti osaamistarpeisiin 
lisäämällä koulutusmääriä, 
muuttamalla olemassa ole-
vien koulutusohjelmien si-
sältöjä ja opetuskieltä, pe-
rustamalla uusia koulutus-
ohjelmia tai tarjoamalla 
erilaisia modulaarisia rat-
kaisuja, sanoo Pohjanmaan 
kauppakamarin toimitusjoh-
taja Paula Erkkilä.

75 prosenttia yrityk-

sistä arvioi rekrytointitar-
peen kasvavan seuraavan 
parin vuoden aikana. Tar-
ve on Pohjanmaalla seitse-
män prosenttiyksikköä kor-
keampi kuin maassa keski-
määrin. Käynnissä olevien 
investointien myötä tuleva 
tarve nostaa jo nyt päätään, 
mutta kovin paine on vielä 
edessäpäin.

– Kun talous saadaan 
takaisin kasvu-uralle, kas-
vaa yritysten pula osaavas-
ta työvoimasta merkittäväs-
ti. Tähän meidän pitää olla 
valmiita, jotta emme omin 
toimin tyrehdytä olemassa 
olevien ja seudulle etabloi-
tuvien yritysten toimintaa 
ja kasvupotentiaalia. Osaa-
va työvoima on myös ko-
ko Suomen talouden kas-
vumoottori, Pohjanmaan 
kauppakamarin johtaja Mi-
kael Hallbäck huomauttaa.

Rekrytointihaasteiden 
syyt moninaiset
Yritysten näkökulmasta tär-
keimmät syyt rekrytointi-
haasteisiin ovat hakijoiden 
vähäinen työkokemus, vä-
häinen hakijamäärä avoi-
miin tehtäviin, kiihtynyt 
kilpailu työntekijöistä sekä 
hakijoiden soveltumaton 

koulutus. Yritykset saivat 
kyselyssä valita annetuista 
vaihtoehdoista korkeintaan 
kolme merkittävintä syytä 
rekrytointihaasteisiin.

– Kasvun aikaansaami-
nen tulee haastavammaksi. 
Työvoimakustannukset nou-
sevat, kun työntekijöistä kil-
paillaan. Jos työntekijöiden 
vaihtuvuus on suuri, tehok-
kuus kärsii ja perehdyttä-
minen vie runsaasti aikaa 
ja resursseja, kertoo eräs 
kyselyyn vastannut yritys-
päättäjä.

Asenteet 
kansainvälisten 
osaajien 
rekrytointeihin 
muuttuneet
Kyselyyn vastanneista poh-
jalaisyrityksistä 38 prosent-
tia on jo rekrytoinut ulko-
maalaisia työntekijöitä. Yri-
tysten suhtautumisessa kan-
sainvälisten osaajien rek-
rytointeihin on tapahtunut 
merkittävä muutos. Vuosi 
sitten vajaa kolmannes yri-

tyksistä kertoi harkinneen-
sa ulkomaalaisten osaajien 
palkkaamista. Nyt yrityksis-
tä peräti 69 prosenttia ker-
too harkinneensa tai voi-

vansa harkita kansainvälis-
ten osaajien rekrytoimista 
tai vuokraamista.

Kyselyn tulokset ulko-
maalaisten osaajien rek-

rytointikokemuksista ovat 
rohkaisevia. 

– Toivotaan, että yritys-
ten positiiviset tarinat le-
viävät laajasti ja kannusta-
vat muitakin yrityksiä laa-
jentamaan rekrytointejaan 
kansainvälisiin osaajiin. 
Näen kyselyn perusteella 
vuodessa tapahtuneen ison 
asennemuutoksen osaltaan 
olevan myös kriittisyyt-
tä uuden hallitusohjelman 
maahanmuuttolinjauksiin, 
arvioi Paula Erkkilä.

Pohjanmaan kauppaka-
mari peräänkuuluttaa sitä, 
että yritysten näkemyksiä 
keskeisistä ratkaisuista on 
kuunneltava. Aivan keskei-
nen keino on kasvattaa mer-
kittävästi osaajien maahan-
muuttoa, sillä oma väestöm-
me ei tule kattamaan yritys-
ten tarpeita.

Lähde Pohjanmaan
kauppakamari

Työntekijäpula rajoittaa edelleen yritysten 
kasvua eikä heikentynyt suhdannetilanne 
ole tuonut merkittävää helpotusta tilantee-
seen. Suurin pula on ammatillisista osaajista. 
Kauppakamari muistuttaa, että mikäli osaa-
japulan helpottamiseksi ei tehdä nopeita ja 
ennakoivia toimia nyt, ajautuvat yritykset ta-
louden elpyessä vakaviin ongelmiin.

Kuva: Julia Rahikka

POHJANMAAN TEOLLISUUS
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Teollisuuden kone- ja 
laiteasennukset sekä kunnossapitotyöt

– Toimimme teollisuuden kone- 
ja laiteasennusten parissa, käsittä-
en kaikki jauhemaisten tuotteiden 
siirtolaitteet. Toimenkuvaamme 
kuuluvat myös isot voimalaitokset, 
joille teemme ruuvi- ja kolakuljetti-
mien sekä varastointisiilojen ja eri-
laisten teräsrakenteiden asennus-
töitä. Olemme tehneet myös paljon 
erilaisia putkistoasennuksia, koska 
jauhemaisia tuotteita siirretään tyy-
pillisesti putkistoja pitkin, Hiiltekin 
toimitusjohtaja Esko Kuisti toteaa. 

Hiiltek on toteuttanut koneiden 
ja laitteiden asennus- sekä huolto-
töitä Suomen lisäksi myös ulko-
mailla. Asennuskohteisiin men-
nään tyypillisesti isojen päämies-
ten tuotteiden kautta.

Biokaasulaitosten 
rakentamista
Hiiltekin uudempaa aluevaltausta 
edustaa biokaasulaitosten raken-
taminen. 

– Olemme rakentaneet alihan-
kinta-asennuksina biokaasulaitok-
sia alusta loppuun, aina reaktori-
asennuksia myöten. Olemme toi-
mittaneet kyseisiin biokaasulai-
toksiin myös itse valmistamiam-
me kuljetin- ja varastointilaitteita. 

Hiiltek on ollut rakentamassa 
biokaasulaitoksia Puolangalle, Je-
pualle ja Juukaan. 

Kuistilla on itsellään pitkä histo-
ria energialaitosten puolelta. Hiil-
tek lähti liikkeelle Alajärvellä si-
jaitsevan Lehtimäen kylän energia-
osuuskunnan tarpeesta saada pai-
kalliselle hakelaitokselle huolto- ja 
päivystyskumppani. Tässä vaihees-
sa Kuisti toimi vielä silloisen työn-
antajansa palveluksessa. Kun yri-
tyksen toiminta lähti rullaamaan, 
hän siirtyi täysipäiväiseksi yrittä-
jäksi. Hiiltekin toinen omistaja on 
Kuistin isä.  

– Vaikka yrityksemme toimin-
ta lähti energialaitospuolelta liik-
keelle, suurin osa liikevaihdostam-
me tulee kone- ja laiteasennuksista 
sekä kunnossapitotöistä, joita teh-
dään vakioasiakkaille ympäri vuo-
den. Olemme varmaankin tehneet 
jotain oikein, kun meidät on halut-
tu näihin kohteisiin aina uudestaan, 
Kuisti pohtii. 

Hiiltek nojaa tekijöidensä 
ammattitaitoon
Kuistin mukaan Hiiltekiltä löytyy 
kone- ja laiteasennuksissa sekä 
kunnossapitotöissä tarvittavaa am-

mattitaitoa. Hän linjaa, että yritys 
haluaa pitää kiinni ammattitaitoi-
sista työntekijöistä, jonka kautta 
varmistetaan töiden onnistuminen.  

– Meidän kanssa toimiessa tilaa-
ja voi olla varma, että tekijät ovat 
suomalaisia ammattilaisia. Se mitä 
sovitaan, yritetään tehdä aina mah-
dollisimman hyvin loppuun asti.

Yhtiö käyttää kohteissa omia 
työntekijöitään sekä hyväksi to-
dettuja tuttuja alihankkijoita.

– Varmistan aina henkilökoh-
taisesti, että kaikki tekijämme 
ovat tuttuja ja tiedän heidän vah-
vuutensa.

Koneita ja laitteita 
jauhemaisen bulkin 
siirtoon ja varastointiin
– Teemme kone- ja laitevalmistusta 
sekä suunnittelua jauhemaisen bul-

kin, kuten vaikkapa viljan, hakkeen 
ja tuhkan siirtoon liittyen. Olem-
me mm. uusineet kolakuljettimia 
erään asiakkaamme viljan vastaan-
ottoon, jotka olemme itse suunni-
telleet, valmistaneet ja asentaneet-
kin, Kuisti kertoo. 

Kuisti mainitsee loppuun, että 
erityisenä vahvuutena hän pitää yri-
tyksen pitkää kokemusta ruuvikul-
jettimien osalta. Kyseistä osaamis-
ta arvostetaan myös Hiiltekin asia-
kaskentällä. 

Hiiltek on erikoistunut jauhemaisten bulk-tuotteiden siir-
to- ja varastointiratkaisuihin, joihin liittyen se tekee omaa 
valmistusta, asennusta ja kunnossapitoa. Omien tuottei-
den asennus- ja kunnossapitotöiden lisäksi yritys tarjoaa 
kyseisiä palveluita kaikkien muidenkin valmistajien tuot-
teille. Yritys on säännöllisesti mukana useiden eri teolli-
suusyritysten seisokkihuolloissa ympäri Suomen. 

www.hiiltek.fi
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Teräshallit kaikenlaisiin toimi- ja tuotantotilatarpeisiin
Vaikka ajat ovat haastavat, teräsra-
kenteisia halleja, teräsrakenteita ja 
teräksestä valmistettuja julkisivuja 
rakentavalla Trutecilla menee lähes 
ällistyttävän hyvin. Yhtiö on onnis-
tunut strategisen työnsä avulla mo-
ninkertaistamaan liikevaihtonsa ku-
luneiden neljän tilikauden aikana ja 
talouskin on hyvällä tasolla, josta 
kertovat yhtiön tuore AAA-luotto-
luokitus sekä pienimmän mahdolli-
sen luottoriskin sertifikaatti. 

Trutec valmistaa teräsrakenteisia halleja, te-
räsrakenteita sekä uusimpana aluevaltauk-
sena teräksestä valmistettuja arkkitehtoni-
sia julkisivuja. Yksi Trutecin toteuttamista 
näyttävistä julkisivuprojekteista on nähtävil-
lä Oulussa, missä yhtiö on toteuttanut Lip-
porannan parkkihallin julkisivun rakenteet 
merialumiinista. 

Hyvin suunniteltu ja 
toteutettu kasvustrategia
Toimitusjohtaja Jukka Kapelan mukaan 
yhtiön kasvun taustalla on hyvin tehty stra-
teginen suunnittelutyö ja sen toteuttaminen 
suunnitelmien mukaisesti. 

– Huolimatta pandemian, sodan ja korko-
ympäristön aiheuttamista haasteista, olemme 
kyenneet pysymään strategiamme mukaisel-
la kasvupolulla. Olemme hioneet prosessim-
me tehokkaiksi ja asiakassuuntautuneiksi. 
Yksi iso asia on ollut meidän joustavuutem-
me hallitoimittajana, koska näin olemme pys-
tyneet tarjoamaan jokaiselle asiakkaallemme 
juuri hänelle optimaalisimman toimitusko-
konaisuuden. 

Trutecin toimituksen ytimen muodostaa 
aina teräsrunko, mutta sen päälle toimitetta-
va kokonaisuus rakennetaan asiakkaan tar-
peisiin. 

– Vaikka haluammekin tarjota mahdol-
lisimman laajan kokonaisuuden, asiakkail-
lamme on hyvin erilaisia tarpeita hallipake-
tin toimituslaajuuden suhteen. Mukaudumme 
näihin tarpeisiin hyvin sujuvasti. 

Trutecin toiminnan tehokkuutta paranta-
vat prosessien lisäksi toimitusta tukevat tie-
tojärjestelmät, kuten Sitedrive, jonka kautta 
projektin etenemistä on mahdollista seurata 
hyvin läpinäkyvästi ja vieläpä reaaliajassa. 

– Kykenemme toimittamaan tarvittaessa 
päivittäisen tilanneraportin asiakkaan pro-
jektin tilanteesta. 

Tuplasti enemmän 
tuotantokapasiteettia
Trutec on tuplannut konepajakapasiteettinsa 
kuluneiden kahden vuoden aikana, joten ny-
kyisellä tuotantokapasiteetilla kyetään val-

mistamaan huimat 600 tonnia teräsrakentei-
ta kuukaudessa, mikä on osaltaan mahdol-
listanut yhtiön liikevaihdon nopeaa kasvua. 

Trutecin hallitoimituksen nopeus riippuu 
täysin projektikokonaisuudesta, mutta itse te-
räsrungon asennus saadaan tehtyä 1–3 vii-
kossa, riippumatta hallin koosta. Ns. ulkoa 
valmis halli saadaan aloituksesta luovutus-
kuntoon noin neljässä kuukaudessa.

– Teräsrakenteisia halleja tehtäessä sää-
olosuhteet eivät ole yhtä kriittinen tekijä, kuin 
monissa muissa hallityypeissä. Koska tuot-
teessamme ei ole juurikaan ns. kastuvia ra-
kenteita, johtuen toimintamallistamme, pys-
tymme aloittamaan projekteja talviolosuh-
teissa täysin vastaavasti kuin kesäaikaankin, 
Kapela toteaa. 

Yhä suurempia hallikohteita
Trutecin kasvusta on ollut hyötyä myös tar-
jottavien kohteiden osalta. Yhtiö on nykyi-
sellä liikevaihdollaan ylittänyt tiettyjä han-
kintakriteereihin liittyviä rajoja, jonka ansi-
osta se pääsee tarjoamaan yhä mittavampia 
hallikohteita. 

– Olemme päässeet toteuttamaan yhä suu-
rempia teollisuushallikohteita ja niitä on to-
teutuksessa tälläkin hetkellä. 

Yhtiön luotetta-
vuudesta kumppa-
nina viestii Kapelan 
mukaan myös juuri 
saatu kolmen A:n luottoluokitus sekä pie-
nimmästä mahdollisesta luottoriskistä ker-
tova sertifikaatti. 

– Meidän kanssa on turvallista toimia ja 
meiltä uskaltaa ostaa näinä haastavinakin ai-
koina. Kaikilla alan toimijoilla näin ei vali-
tettavasti ole, kuten on saatu viime aikoina 
todistaa. 

Hallipaketilla päästään helposti 
ulkoa täysin valmiiseen 
kokonaisuuteen
Vuonna 2008 perustetun Trutec Oy:n val-
mistamat teräsrakenteiset hallit soveltuvat 
erinomaisesti konepajojen sekä alihankin-
tateollisuuden tarpeisiin. Halleja käytetään 
myös varastomyymälöinä, varastoina, urhei-
lu-, rekka- sekä logistiikkahalleina. 

– Asiakkaan näkökulmasta ajateltuna, 
hallipaketilla päästään nopeasti yhdellä vas-
tuurajapinnalla ulkoa täysin valmiiseen hal-
likokonaisuuteen. Hallipaketti sisältää kaik-
ki tuotteet asennettuna, jolloin kohde on ul-
koa tarkasteltuna täysin valmis. Toimitussi-
sältöön kuuluvat tässä tuotepaketissa: suun-
nittelu, anturat, teräsrunko, sokkelit, seinä-

elementit, ikkunat, ovet, nosto-ovet, kanta-
va katto, vesikatto, sadevesijärjestelmät sekä 
kaikki listoitukset. Tämän jälkeen voidaan 
sopia vastuut talotekniikan, lattian ja mah-
dollisten sosiaalitilojen osalta, että niiden to-
teuttaminen olisi asiakkaalle optimaalisinta, 
Kapela toteaa.  

Enemmän sisätilaa ja 
sirompia rakenteita
Teräsrakenteisten hallien merkittäviin etuihin 
kuuluu ristikkorakenteiden avoimuus, joten 
niitä pystytään hyödyntämään esim. LVI- ja 
sähköputkitusten sekä valaisinjärjestelmien 
osalta. Hallien suunnittelu teräsrakenteisena 
mahdollistaa myös kattokorkeuden hyväk-
sikäytön kehien välissä, jolloin kehäjakoa 
voidaan muuttaa sen suhteen optimaaliseksi. 

Trutec palvelee asiakkaitaan hallitarpeissa 
koko Suomen alueella. Kapela rohkaisee ot-
tamaan yhteyttä kaikenlaisissa hallitarpeissa, 
olipa kyse hallilaajennuksesta tai kokonaan 
uudesta hallista. 

www.trutecoy.fi
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Läntisen Suomen teollisuus
investoi kymmenillä miljardeilla

LÄNTISEN TEOLLISUUSVYÖ-
HYKKEEN kauppakamarit: Lap-
pi, Oulu, Pohjanmaa, Etelä-Poh-
janmaa, Satakunta, Rauma ja Tur-
ku ovat toteuttaneet yhdessä Des-
tian kanssa tulevaisuuskatsauksen, 
joka avaa tätä kehityskulkua. 

– Suunnitelmien mukaan län-
tiselle teollisuusvyöhykkeelle on 
tulossa investointeja noin 40 mil-
jardin euron edestä. Tästä tuulivoi-
man osuus on noin 20 miljardia eu-
roa. Vetyteollisuuden investoinnit 
ovat yli viisi miljardia euroa, akku- 
ja mineraaliteollisuuden investoin-
nit yli kolme miljardia euroa. Met-
sä- ja metalliteollisuus investoivat 
nekin yhteensä yli kuusi miljardia 
euroa, kertoi professori ja Destian 
johtaja Jorma Mäntynen Kauppa-
kamarin tiedotteessa.

MITTAVAT INVESTOINNIT tuot-
tavat rakennusaikana paljon kul-
jetuksia, myös erikoiskuljetuksia, 

ja projektityövoiman liikkuminen 
kasvattaa liikennemääriä. Uuden 
tuotannon käynnistyminen mer-
kitsee kuljetusten pysyvää kasvua. 

– Tämän historiallisen inves-
tointiaallon käynnistyessä olem-
me panneet huolestuneina mer-
kille, että investoinnit ja niiden 
tuottamat pysyvät tarpeet eivät 
näy liikenteen suunnittelupöydil-
lä eivätkä rahoituksen suuntaami-
sessa. Tulevaisuuden liikennettä 
ei voida rakentaa menneisyyteen 
pohjautuvan tiedon varaan – ke-
hitys ja liikenneverkon tarpeet ei-
vät etene lineaarisena jatkumona. 
On iso vaara, että johdamme itsem-
me harhaan menneisyyteen perus-
tuvalla tiedolla. Menneet liikenne-
määrät, kuljetusten arvot ja tonnit 
eivät anna eväitä tulevaan, painot-
ti Pohjanmaan kauppakamarin toi-
mitusjohtaja Paula Erkkilä. 

– Liikenneinfrastruktuurista ja 
laadukkaista liikennepalveluista 

on pidettävä huolta maalla, me-
rellä ja ilmassa. Suomelle teolli-
suuden investointiaalto tuo tuloja 
hyvinvointivaltion rahoittamiseen, 
lisää kilpailukykyä, parantaa oma-
varaisuutta ja edistää kestävää ke-
hitystä. Liikenneinfra on siksi näh-
tävä teollisuuden tuotantolinjana, 
huomautti projektipäällikkö Riku 
Huhta Destialta. 

– Muuttuneiden liikennemääri-
en lisäksi meidän tulee nyt osata 
riittävästi ottaa huomioon muuttu-
nut geopoliittinen tilanne ja huol-
tovarmuusnäkökulma. Läntisestä 

vyöhykkeestä on muodostumas-
sa entistä keskeisempi linkki län-
simarkkinoiden ja muun Suomen 
välillä. Itä-Suomesta kuljetuk-
set ohjautuvat uudessa tilantees-
sa yhä enemmän lännen ja etelän 
satamiin, ja tuonti- ja vientikulje-
tusten määrä länsisatamien kaut-
ta kasvaa tästäkin syystä, täyden-
si Erkkilä.

SELVITYS NOSTAA ESIIN, et-
tä liikenteen ennustemalleissa on 
entistä paremmin otettava huomi-
oon teollisuusinvestoinnit. Liiken-

nejärjestelmätarpeita arvioimaan 
olisi syytä perustaa vihreän teolli-
suuden työryhmä. Lisäksi 12-vuo-
tiseen liikennejärjestelmäsuunni-
telmaan tarvitaan teollisuusinves-
tointeja tukeva näkökulma. In-
vestointien houkuttelu edellyttää, 
että pullonkauloja puretaan enna-
koivasti ja investoinneille luodaan 
edellytykset. Kestävä, tehokas ja 
turvallinen liikennejärjestelmä on 
yksi avain investointien houkutte-
lussa ja laadukkaan toimintaympä-
ristön muodostamisessa.

Läntinen teollisuusvyöhyke käy läpi historiallisen suur-
ta investointiaaltoa. Tornionjokilaaksosta Pohjanmaan 
ja Satakunnan kautta Turkuun ulottuvalla vyöhykkeel-
lä investoidaan vuosikymmenen loppuun mennes-
sä kymmenillä miljardeilla euroilla teolliseen tuotan-
toon ja energiaan – koko Suomen kasvuun. Jo nyt alue 
tuottaa kolmasosan Suomen viennin arvosta. Jatkossa 
on mahdollisuus merkittävään kasvuun, kunhan asiat 
tehdään oikein. 
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OHUTLEVYMEKANIIKAN 
EDELLÄKÄVIJÄ

Toimitusvarmuus, kokonaisvaltaiset ratkaisut ja asiakkaan  
kilpailukyvyn parantaminen ovat arvoja, joista emme ikinä tingi!

LAATU. VARMUUS. JOUSTAVUUS.

LASERLEIKKAUS

www.kjh-comp.fi

SÄRMÄYS HITSAUS KOKOOONPANO

Valmistamme asiakkaillemme yksittäisiä levyosia ja valmiita kokonaisuuksia. 
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PUTKI-  
LASER-

LEIKKAUS

koneboss.fi 
KONEBOSS TURKU
Jousitie 7, PIISPANRISTI
02 233 1111

KONEBOSS LAHTI
Launeenkatu 6, LAHTI
03 781 8900

KONEET LAITTEET JA TYÖKALUT
AMMATTILAISILLE » MAAHANTUONTI

» MYYNTI
» HUOLTO
» VARAOSAT
» MOMENTTIAVAIMIEN 
 KALIBROINTI

POHJANMAAN TEOLLISUUS

BBTechnics Oy on muovi- ja 
rakennusteollisuuden vahva suomalainen 
vaikuttaja, jonka toimintaa ohjaa slogan 

”Vehkeet kunnossa”.

Tulkaa tutustumaan meihin
Pohjanmaan Teollisuusmessuilla

Seinäjoella 22.11.2023

Messuosastopaikka A410.

bbtechnics.com
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Sähköpojat – 
palveluksessasi

Tornion Sähköpojat Oy palvelee laajasti teollisuuden sähkömekaanisissa 
korjaus- ja huoltotöissä sekä työstö- ja sorvausongelmissa avaimet 
käteen -periaatteella. Tarjoamme korkealaatuista, asiakkaiden tarpeita 
vastaavaa kokonaisvaltaista palvelua, joka pohjautuu pitkään ja 
luottamukselliseen asiakas-suhteeseen. Tavoitteenamme on, että 
yhteistyö kanssamme on yrityksellesi taloudellisesti järkevin ratkaisu.

Osaamisemme muodostuu kokemuksesta ja taidosta palvella asiakasta 
kulloisenkin projektin vaatimusten mukaisesti. Koneet, tilat ja henkilöstön 
ammattitaito ovat huippuluokka, ja kehitämme osaamistamme jatkuvasti. 
Laatujärjestelmämme on sertifi oitu nykyajan tarpeita vastaavaksi (ISO 
SFS 9001:2015 QAS ja ISO 14001:2015).

Lähes 50 vuoden kokemuksella

Tornion Sähköpojat Oy on toiminut 
Suomen ja Pohjois-Ruotsin teollisuuden 
palveluksessa jo lähes viisikymmentä 
vuotta. Tänä aikana se on kasvanut 
muutaman hengen yrityksestä 
kolmenkymmenen hengen 
monipuoliseksi teollisuuden osaajaksi. 
Joustava palvelu teollisuuden 
kunnossapidossa kattaa Suomen, 
Ruotsin ja Norjan alueet.

VUODESTA 1974
SÄHKÖMEKAANISET KORJAUKSET, 

KÄÄMINNÄT, TYÖSTÖT, 
TASAPAINOTUKSET JA SORVAUSTYÖT,

TEOLLISUUDN VARAOSAT JA TARVIKKEET,
KUNNOSSAPITOPALVELUT

AVAIMET KÄTEEN -PALVELUNA 24/365

Perustettu 1974
Henkilöstö 30

Tornion Sähköpojat Oy
Raidekatu 29
FI-95420 Tornio 
TVaihde  +358 400 222 401
Päivystys 24 h +358 400 300 511 
GSM  +358 400 692 926
markku.rantapaa@sahkopojat.fi 

www.sahkopojat.fi 

Tornion Sähköpojat Oy

100% Suomalaista työtä
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Sähköpojat – 
palveluksessasi
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ammattitaito ovat huippuluokka, ja kehitämme osaamistamme jatkuvasti. 
Laatujärjestelmämme on sertifi oitu nykyajan tarpeita vastaavaksi (ISO 
SFS 9001:2015 QAS ja ISO 14001:2015).
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muutaman hengen yrityksestä 
kolmenkymmenen hengen 
monipuoliseksi teollisuuden osaajaksi. 
Joustava palvelu teollisuuden 
kunnossapidossa kattaa Suomen, 
Ruotsin ja Norjan alueet.
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Maahantuonti 
ja myynti:

Mäkelänkankaantie 2
49490 NEUVOTON

05-3435666 (24h)
info@hamre.fi
www.hamre.fi

CAMSO
-kumitelat hyllystä-

Sähkön päästöt pudonneet lähelle nollaa

K ulutus laskenut tuntuvasti 
viime vuodesta, Suomesta 
sähkön viejä.
Sähköntuotannon päästöt 

käyvät vähiin ennen kuin loppu-
vat, ilmenee Energiateollisuus ry:n 
syyskuun kuukausitilastoista, joi-
den mukaan ainoastaan kaksi pro-
senttia sähköstä tuotettiin päästöjä 
tuottavissa polttolaitoksissa. Pääs-
töttömän tuotannon osuus syys-
kuussa oli vastaavasti 98 %, joka 
on uusi kuukausikohtainen ennä-

tys. Vuoden alusta laskien puhtaan 
tuotannon osuus on hieman mata-
lampi, 93,5 %, sillä talvikuukausi-
na turvauduttiin sähköntuotannossa 
vähäisessä määrin myös fossiilisiin 
polttoaineisiin ja turpeeseen.

Ydinvoimaloissa tuotettiin syys-
kuussa kaksi viidennestä Suomes-
sa tuotetusta sähköstä, sekä tuuli-
voiman että vesivoiman osuus oli 
noin neljännes.

– Energiakriisi oikeastaan vauh-
ditti omia toimiamme sen isomman 

kriisin, eli ilmastokriisin, ratkaise-
misessa, toteaa Energiateollisuus 
ry:n toimitusjohtaja Jukka Les-
kelä. 

– Puhdasta sähköä on riittäväs-
ti tarjolla ja lisää saadaan, kunhan 
kysyntä kasvaa. Sähkö on samalla 
ratkaisu muiden toimialojen, kuten 
liikenteen ja teollisuuden, päästö-
jen vähentämiseen.

Sähkön kulutus on vähentynyt 
kuluneen kalenterivuoden aikana 
kuusi prosenttia. Sähköä säästettiin 

etenkin viime talven korkeiden hin-
tojen aikaan, ja osa säästötoimista 
on osoittautunut pysyviksi. Samaan 
aikaan Suomesta on tullut sähkön 
nettoviejä viime keväästä alkaen. 
Sähköomavaraisuuteen ovat vai-
kuttaneet varsinkin ydinvoimaka-
pasiteetin kasvu ja viime vuoden 
mittavat investoinnit tuulivoimaan.

Kaasun osuus sähköntuotannos-
ta on ollut vuositasolla prosentin 
luokkaa venäläisen kaasun poistut-
tua energiajärjestelmästä. Kaasua 

voidaan tarvittaessa lyhytaikaisesti 
korvata muilla polttoaineilla talven 
pakkaspiikkien aikana.

– Viime viikkojen aikana puh-
dasta sähköä on ollut niin paljon 
tarjolla, että sen tuotantoa on jou-
duttu jopa rajoittamaan, Leskelä 
toteaa. 

Tekstilähde: 
Energiateollisuus ry

Euroopan komissio julkaisi juu-
ri ensimmäisen pelkästään tuu-
livoimaan keskittyvän toiminta-
suunnitelmansa (European Wind 
Power Action Plan), jonka tar-
koituksena on välittömästi alkaa 
tukea Euroopan tuulivoimateol-
lisuuden toimintaedellytyksiä. 

Suunnitelmassa esitetään 15 toi-
menpidettä, jotka voidaan toteut-
taa nopeasti Euroopan tuulivoi-
mateollisuuden vahvistamiseksi. 
Päätavoitteina on turvata euroop-
palaisen tuulivoimateollisuuden 
kyky vastata kasvavaan voimaloi-
den kysyntään ja tehostaa Euroo-
pan energiaturvallisuutta.

Tuulivoima on kasvanut Euroo-

passa merkittäväksi energiamuo-
doksi, jolla katettiin vuonna 2022 
jo 17 prosenttia EU:n sähköntar-
peesta. Euroopan energiastrategia 
linjaa, että vuoteen 2030 mennessä 
tuulivoimatuotannon tulee kasvaa 
nykyisestä 205 gigawatista 420 gi-
gawattiin. Tämän saavuttamiseksi 
Euroopan on vahvistettava ja laa-
jennettava tuulivoimateollisuuden 
toimitusketjua, jolla on ollut viime 
vuosina haasteita selvitä muun mu-
assa nousseista korko- ja materi-
aalikustannuksista. Tuulivoimaval-
mistajien ja alihankkijoiden on li-
sättävä tuotantoaan ja rakennettava 
uusia tehtaita, mutta ne tarvitsevat 
siihen taloudellista ja poliittista tu-
kea. Komission toimintasuunnitel-

ma vastaa tähän tarpeeseen.
Komission julkaisema toiminta-

suunnitelma ei sisällä sitovaa lain-
säädäntöä mutta siinä esitetään vä-
littömiä toimia, jotka komission, 
EU-maiden ja toimialan on toteu-
tettava yhdessä. Yksittäisen jäsen-
valtion näkökulmasta tärkeimpiä 
toimintasuunnitelman päämääriä 
on turvata jatkossakin Euroopas-
sa valmistetun ja eurooppalaisiin 
olosuhteisiin suunniteltujen tuuli-
voimaloiden kustannustehokas val-
mistus sekä alueellinen energiatur-
vallisuus.

– On erittäin hienoa, että ko-
missio tukee eurooppalaista tuuli-
voimarakentamista ja -teollisuutta 
toimintasuunnitelmalla, joka tart-

tuu toimeen heti. Tärkeimpiä suun-
nitelman kohtia Suomen näkökul-
masta ovat hankkeiden ja teolli-
suuden rahoitusmahdollisuuksien 
parantaminen ja se, että nyt jul-
kaistusta paketista seuraavat en-
nakkovaatimukset tuulivoimara-
kentamiselle tulevat takaamaan 
laadukkaan ja tietoturvallisen tuu-
livoimarakentamisen jatkossakin. 
Esimerkiksi tuotantotietojen säi-
lyminen Euroopassa on tämänhet-
kisessä tilanteessa tietoturvasyistä 
tärkeää, summaa Suomen Tuulivoi-
mayhdistyksen toimitusjohtaja An-
ni Mikkonen.

Teksti- ja kuvalähde 
Suomen Tuulivoimayhdistys ry

Uusi tuulivoimasuunnitelma tehostaa teollisuuden 
kilpailukykyä ja Euroopan energiaturvallisuutta
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MOBIILITYÖKALU 
TYÖMAAVALVONTAAN 
JA DOKUMENTOINTIIN 

SUUNNITTELUN JA 
RAKENNUTTAMISEN 
HALLINTAAN

KOTIMAISET OHJELMISTOT 
INFRAHANKKEIDEN
HALLINTAAN

Muu rakentaminen tasapainottaa 
asuntotuotannon hiipumista

Rakennusmarkkinoiden tutkimus-
yritys Forecon Oy:n toimitusjohta-
ja Markku Riihimäki muistuttaa, 
että kerrostalorakentamisen osuus 
koko rakentamisen arvosta on 15 
prosenttia. Sen heikentynyttä ti-
lannetta tasapainottaa muu raken-
taminen.  

– Trendiraportin mukaan raken-
nushankkeita on hyvin vireillä. Toi-
saalta tämän päivän ilmiönä on, et-
tä hankkeen toteutus ei välttämät-
tä lähde suunnitellussa aikataulussa 
käyntiin, vaan se lykkääntyy. Arvi-
on mukaan hankkeita siirtyy tuon-
nemmaksi kaksinkertainen määrä 
normaaliin tilanteeseen verrattuna. 

Keskeisenä tekijänä hankkeiden 
aikataulumuutoksiin on rahoitusti-
lanne. Rakentamisen kustannukset 
ovat nousseet ja raha on kalliimpaa 
kuin aiemmin. 

Nykytilannetta on paljon ver-
rattu 15 vuoden takaiseen finans-
sikriisiin, mutta näissä on Markku 
Riihimäen mukaan eroavaisuuksia. 

– Vaikka asunto-
rakentaminen vähe-
nee samalle tasolle, ei 
yleinen talousnäkymä 
ole yhtä synkkä. Nyt 
ollaan kuitenkin nol-
lakasvun tiellä, kun 
vuonna 2009 Suomen 
bruttokansantuote su-
pistui jopa kahdeksan 
prosenttia. 

Hankekanta 
hyvällä tasolla  
Rakennusalan tren-
dit -verkkopalvelun 
mukaan vuoden 2023 
viimeisellä kvartaalilla alkavien 
rakennushankkeiden arvo on 3,43 
miljardia euroa, kun viime vuoden 
vastaavana ajankohtana se oli 2,58 
miljardia euroa.  

Alkavien rakennushankkeiden 
määrässä ei näy juuri muutosta: 
loka-joulukuussa alkavaksi suun-
niteltuja hankkeita on tänä vuonna 

noin 840, kun viime vuonna niitä 
oli kymmenkunta vähemmän.  

Hankeaihiot antavat tulevaa 
vuotta ajatellen uskoa siihen, että 
rakentamisessa on luvassa maltil-
lista kasvua. Vaikka hankkeita siir-
tyykin nyt paljon eteenpäin, niin 
pidemmällä aikavälillä ne tarjoavat 
potentiaalia, myös asuntopuolelle. 

Teollisuuden tilanteesta Riihi-
mäki toteaa sen olevan hyvä, mikä 
vaikuttaa investointihalukkuuteen. 

– Suomi on pärjännyt hyvin uu-
sien teknologioiden ja toimialuei-
den investoinneissa. Pk-sektorilla 
on paljon investointiaikeita ja pro-
jekteja, mikä antaa positiivista vi-
rettä. Verrattaessa 2010-luvun alku-

puoliskon eurokriisiin, jolloin teol-
lisuusinvestoinnit olivat matalalla 
tasolla ja hankeideoita oli heikos-
ti, näyttää tilanne jopa valoisalta. 

Julkinen rakentaminen säilyy 
vuoden 2023 viimeisellä kvartaa-
lilla yhä vahvana. Isoja sairaaloita 
ja koulurakentamisen hankkeita on 
paljon, mikä loiventaa yleistä tilan-
netta ja tarjoaa rakennusalalle töitä 
myös ensi vuoden puolella. 

Asuntorakentamisessa 
ei vielä nousua  
Asuntorakentamisesta Markku 
Riihimäki toteaa, että aloituksien 
määrä on pysynyt matalalla tasolla 
koko vuoden. Positiivista muutosta 
ei loppuvuodesta näytä tapahtuvan, 
mutta toisaalta ei vajoamistakaan 
nykytilanteeseen verrattuna. Riihi-
mäki arvioi, että asuntorakentami-
nen jatkuu todennäköisesti vaisuna 
ensi kesään saakka. 

Korjausrakentamisen sektorilla 
ammattimainen korjaaminen kär-
sii kiinteistöpidon kustannuksista 
ja saneerauksia lykkääntyy. Niitä 
on toki vireillä, mutta rakennustöi-
den aloitukset viivästyvät. 

Trendiraportin tiedot perustuvat 
RPT:n tutkimushenkilöstön koko-
amaan tietokantaan, joka sisältää 
noin 12 000 aktiivista kotimaista 
rakennushanketta. 

Tekstilähde RPT Byggfakta

Kerrostalorakentamisen osuus koko rakentamisen arvosta on 15 prosenttia. 
Sen heikentynyttä tilannetta tasapainottaa muu rakentaminen. 

Asuntotuotannon hiipuminen ei ole raken-
tamisen koko kuva, ilmenee RPT Byggfaktan 
julkaisemasta maksuttomasta Rakennusalan 
trendit -verkkopalvelusta. Viimeisellä vuosi-
neljänneksellä alkavaksi suunniteltuja raken-
nushankkeita on arvoltaan ja määrältään-
kin enemmän kuin vuosi sitten, mutta niiden 
käynnistymistä leimaa epävarmuus. 

Kuva: Pixabay
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PRESSUKATOKSET
AMMATTIKÄYTTÖÖN

www.pvc-halli.fi

FinEst-Hall Oy
Amerintie 1, 04320 Tuusula,

Puh. 040 551 4589
harri.moisander@finest-hall.com

Esim. 

8 x 35 x 5 katos

alk. 1014€/kk

60 kk leasing 
hinta yrityksille, 
asennettuna Etelä- 
ja Keski-Suomeen
(sis. verho-ovet)

+ alv 24%

Pulpettikattojen syvyydet:

• 6m • 8m • 12m • 15m • 18m

Myös talviasennukseen.

Erikoisovet 40 vuoden kokemuksella
www.ovesta.fi

Erikoisovet yli 45 vuoden kokemuksella.
www.ovesta.fi

Erikoisovet 40 vuoden kokemuksella
www.ovesta.fi

1977 2023

Suurhankkeiden tarjoamat
mahdollisuudet

kiinnostavat yrityksiä
Oulun kauppakamarin suurhankeinfo oli 
jälleen menestys 140 ilmoittautuneen ke-
ra. Suurhankeinfot tarjoavat alueen yrityk-
sille ajankohtaista tietoa käynnissä olevista 
ja käynnistyvistä isoista investoinneista. Ta-
voitteena on tuoda esille yritysten mahdol-
lisuuksia päästä mukaan hankkeiden raken-
tamiseen ja niissä tarvittavien palveluiden 
tuottamiseen.

Oulun kauppakamarin varatoimitusjoh-
tajan Esa Pellikaisen mukaan tilaisuuksi-
en yli kymmenen vuotta kestäneen menes-
tyksen salaisuus on yksinkertaisesti se, että 
suurhankkeiden tarjoamat mahdollisuudet 
kiinnostavat yrityksiä.

– Suurhankeinfoissa on vuosien varrella 
esitelty sekä Pohjois-Suomen että lähialuei-

den investointeja. Suurhankeinfot ovat toimi-
neet mainiosti myös investointien toimitus-
ketjuissa olevien yritysten keskinäisen tun-
nettuuden edistämiseksi. Lisäksi ohjelmassa 
oli perinteinen katsaus oman alueemme suur-
hankkeiden tilanteeseen, kertoo Pellikainen.

Tällä kertaa alustajina olivat Jukka Ol-
li (BusinessOulu), Johanna Hylkilä (Kok-
kolan suurteollisuusalueyhdistys), Patrick 
Lees (OX2), Harri Leppänen (SSAB) ja 
Tony Lindström (Outokumpu Evo Energy).

Tänä vuonna suurhankeinfo on järjestet-
ty kolme kertaa.

Tekstilähde:
Oulun kauppakamari

Pajan trilogia maaliskuussa 2024 Tampereella

Konepaja, Nordic Welding Expo ja 3D & 
New Materials loistavat maaliskuussa val-
mistavan teollisuuden Pajan trilogiassa. Kol-
mikko tarjoaa kokijalleen jälleen alan ko-
vimmat koneet ja laadukkaimmat laitteet, 
osaamista, innovaatioita ja odotettuja koh-
taamisia.

Kone, hitsi ja 3D
Ajassa kiinni ja tulevaisuuteen katsoen, Pajan 
trilogiassa mukaansa tempaavat digitalisaa-
tio, keinoäly sekä robotiikka. Perinteisen te-
kemisen rinnalla tulee osata hyödyntää uuden 
tekniikan mukanaan tuomat mahdollisuudet. 
Myös työvoima, sen saatavuus ja uudet ta-
vat tehdä työtä puhuttavat tapahtumassa. Val-

mistavan teollisuuden tuotanto on siirtynyt 
ja siirtyy takaisin Suomeen ja Eurooppaan. 
Vastuullisuuden merkitys korostuu niin ym-
päristöarvoissa kuin sosiaalisessa vastuussa. 
Ajankohtaisiin aiheisiin löydetään ratkaisuja, 
kaikki yhdessä.

Merkittäviä koneita ja 
merkityksellisiä kohtaamisia
Marraskuun 2022 tapahtumassa kiitosta niit-
tivät erityisesti aidot koneet pajassa sekä mer-
kitykselliset kohtaamiset. Tapahtumakoko-
naisuudelle nähtiin selkeää tilausta. 3D & 
New Materials koettiin alan ensimmäisenä 
messutapahtumana arvokkaaksi myös 3D-
tulostamisen tulevaisuuden ja yhteisöllisyy- den näkökulmista. Lupauksiin tullaan vastaa-

maan myös tänä vuonna, eteenpäin katsoen.
− Tampereella on jälleen mahdollista ai-

dosti kokea koneuutuudet paikan päällä, koh-
data kumppanit ja uudet osaajat sekä tutustua 
teknologiaan ja palveluratkaisuihin. Olem-
me kehittäneet kokonaisuutta yhä ytimek-
käämmin vastaamaan alojen tarpeisiin. Kol-
mikko kietoutuu ensi vuonna entistäkin voi-
makkaammin myös yhteen, tutustuen mah-
dollisuuksiin yli toimialarajojen ja tarjoten 
synergiaetuja, sanoo projektipäällikkö Sa-
mi Siurola Tampereen Messut -konsernista.

Metalliteollisuuden kone- ja laiteinves-
toinneista päättäville henkilöille suunnattu 
Konepaja esittelee uusimmat laitteet, tehok-
kaimmat koneet ja kehittyneimmät teknolo-

giat kilpailukykyiselle teollisuudelle. Liittä-
misen ja leikkaamisen Nordic Welding Expo 
tarjoaa läpileikkauksen hitsausalan uusista 
tuotteista ja innovaatioista. 3D-tulostamisen 
kokonaisuus on kattavasti esillä kehityksestä 
lopputuotteeseen, esitellen myös alan uusim-
mat materiaaliratkaisut valmistavaan teolli-
suuteen. Konepajan yhteistyökumppaneina 
toimivat Teknologiateollisuus ry ja Teknisen 
Kaupan Liitto ry sekä Nordic Welding Expon 
Suomen Hitsausteknillinen Yhdistys SHY ry.

LISÄTIEDOT: 
konepajamessut.fi/
nordicweldingexpo.fi
3dnewmaterials.fi
Tekstilähde Tampereen Messut 

Metalliteollisuuden ammattimessut Konepaja, Pohjoismaiden suurin hit-
sausalan messutapahtuma Nordic Welding Expo sekä 3D-tulostamisen ja 
uusien materiaalien 3D & New Materials -messut järjestetään jälleen en-
si vuonna. 19.–21. maaliskuuta 2024 Tampereen Messu- ja Urheilukeskuk-
sessa koetaan Pajan trilogia, valmistavan teollisuuden koneiden ja laittei-
den, uusimpien innovaatioiden sekä kohtaamisten kokonaisuuden parissa.

Konepaja 2022. Kuva: Jyri Kivimäki
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Maahantuomme laadukkaita 
eurooppalaisia mittalaitteita ja 

tarkastuskameroita rakentamisen 
ja kiinteistönhoidon tarpeisiin. 

Sarkatie 2 
01720 Vantaa
0400 304 779

Mm. tiiviystesterit, 
ilmamäärä ja -laatu.

www.aimtec.fi

Vuoden teollisuusteko 2023 tunnustuksella palkittu 
Sandvik uudistaa teollisuutta insinööriluovuudella

Palkintoraati totesi valintaperusteissaan 
voittajasta muun muassa seuraavaa:

”Sandvikin konseptikone Amelia toi-
mii inspiroivana esimerkkinä siitä, mitä 
Suomessa osataan tehdä. Yritys uudistaa 
äärimmäisen elegantilla insinööriluovuu-
della vanhaa toimialaa”.

Sandvikin teknologiajohtaja Jani Vi-
lenius vastaanotti palkinnon viime vuo-
den voittajalta, Valmet Automotiven tuo-
tantojohtaja Antero Karhulta.

– Otamme ilolla vastaan Vuoden teol-
lisuusteko 2023- tunnustuksen. Olemme 
tehneet viime vuoden aikana merkittä-
vän teknologialoikan lanseeratessamme 
maanalaisen, täysin sähköisen ja autono-
misen konseptikoneen kaivosasiakkail-
lemme, toteaa Sandvikin teknologiajoh-
taja Jani Vilenius.

Ehdokkaita etsittiin avoimella kam-
panjalla kesän ja alkusyksyn 2023 aika-
na. Tuomaristo oli erittäin vaikuttunut eh-
dokkaiden korkeasta tasosta ja painotti 
voittajan valinnassa myös laajaa ja vai-
kuttavaa verkostotyötä.

– Pitkäjänteinen yhteistyö yliopisto-
jen ja tutkimuslaitosten kanssa, sekä mui-
den yhteistyökumppaniemme kanssa on 
Sandvikille tärkeää ja isossa osassa me-
nestystä. On hienoa, että investointimme 
kestävän kehityksen mukaisiin teknolo-

giaratkaisuihin huomioi-
daan ja tuo tulosta, Vi-
lenius jatkaa.

– Monta erinomaista 
tekoa jäi finalistikolmi-
kon ulkopuolelle. Kol-
men kärkeen sijoittuivat 
Sandvikin lisäksi Blue-
fors ja Isot Koneet Kes-
kustorilla -tapahtuma. 
Oli ilo nähdä, miten laa-
dukkaita yrityksiä, inves-
tointeja ja kehitystyötä 
eri puolella Suomea teh-
dään, kommentoi teolli-
suuden asiakkuusvastaa-
va Heini Wallander Bu-
siness Tampereesta.

Tämän vuoden pal-
kintoraadin muodosti-
vat Erkki Ahola, Uudet 
teknologiat -kokonai-
suuden johtaja Teknolo-
giateollisuudesta, pää-
toimittaja Harri Junt-
tila Tekniikka & Talous 
-lehdestä, Valmet Automotiven tuotanto-
johtaja Antero Karhu, projektipäällikkö 
Sami Siurola Alihankintamessuilta sekä 
asiakkuusvastaava Heini Wallander Bu-
siness Tampereesta

Vuoden teollisuusteko tunnustuksella 
nostetaan esiin teollisuuden merkitystä ja 
arvostusta. Lisäksi se korostaa yksittäis-
ten tekojen suurempaa vaikuttavuutta ja 
kannustaa aktiivisuuteen.

Valtakunnallinen teollisuuden merkitystä ja arvos-
tusta nostava tunnustus jaettiin kolmatta kertaa Ali-
hankinta 2023 -tapahtuman yhteydessä Tampereel-
la 26. syyskuuta.

Sandvikin teknologiajohtaja Jani Vilenius 
vastaanotti palkinnon viime vuoden voit-
tajalta, Valmet Automotiven tuotantojoh-
taja Antero Karhulta.  
Kuva: Business Tampere, Olli Ikäheimo

Biotuotetehtaan startin 
jälkeen tähdätään täyteen 

kapasiteettiin
Metsä Groupin Kemin biotuotetehdas on 
käynnistynyt ja nyt tuotantovaiheessa pääs-
tään kehittämään tehtaan toimintamalleja, 
tuotantoa, laatua, ympäristösuorituskykyä 
sekä kustannustehokkuutta starttikäyrän ta-
voitteen mukaisesti, totesi tehtaanjohtaja To-
mi Seppä yhtiön tiedotteessa.

Seuraava etappi on tuotannon nostaminen 
starttikäyrän tavoitteen mukaisesti niin, et-
tä biotuotetehdas on täydessä kapasiteetissa 
vuoden kuluttua syksyllä 2024.

Biotuotehdas täyttää tiukimmatkin 
ympäristönormit
Biotuotetehdas on täysin fossiiliton ja täyt-
tää tiukimmatkin ympäristönormit ja tek-
niset vaatimukset pitkälle tulevaisuuteen. 
Kiertotalous toteutuu täysimääräisesti sillä 
puuraaka-aine ja tuotannossa syntyvät sivu-
virrat hyödynnetään tehokkaasti erilaisina si-
vutuotteina ja bioenergiana. Puunkäsittelyn 

autonomiset nosturit, oma rikkihappolaitos 
sekä suljettu jäähdytysvesikierto ovat uusin-
ta teknologiaa.

Uusi biotuotetehdas valmistaa vuosittain 
1,5 miljoonaa tonnia havu- ja lehtipuusel-
lua sekä lukuisia muita biotuotteita, kuten 
2 terawattituntia uusiutuvaa sähköä. Uusi 
biotuotetehdas on tuotanto-, ympäristö- ja 
energiatehokkuudeltaan maailman huippua, 
ja merkittävästi korkeammasta tuotantoka-
pasiteetista huolimatta se alittaa Kemin ny-
kyisen sellutehtaan voimassa olevan ympä-
ristöluvan päästörajat.  

Kemin kartonkitehtaalle tehdyt investoin-
nit kasvattavat valkopintaisen kraftlainerin 
vuotuisen tuotantokapasiteetin noin 40 000 
tonniin. Investoinnit vähentävät tehtaan ve-
den käyttöä 40 prosenttia ja energian käyttöä 
5 prosenttia tuotettua kartonkitonnia kohden.

Teksti- ja kuvalähde Metsä Group



Teollisuusuutiset36

Ei mitään myönnytyksiä!

Valitse 
aina 

paras!

ILMAINEN
PIPO

Talvitakki
1100/0404, 1100/9504, 1100/5804

197 €

58
04

04
04

Hupullinen 
naisten talvitakki 

1127/0404 262 €

EN 343

Hupullinen 
parkatakki
1800/0404

290 €

Hupullinen 
parkatakki
1800/0404

290

EN 343

ILMAINENILMAINEN
PIPOPIPO

Hinnat sisältävät alv:n 24 % ja ovat voimassa toistaiseksi.

Vedenpitävät 
talvihousut

6620/0404

239 €

Talvihousut
6619/0404
6619/9504 

173 €

Talvihousut
6619/0404
6619/9504 

173

58
04

0404

EN 343

9504

Vedenpitävä 
hupullinen talvitakki

262 €
1102/9504
1102/5804
1102/0404

EN 343

04
04

58
04

150,40 € −2
0%

Naisten talvitakki
1107/0404

188 €

150,40 € −2
0%

*

1107/0404

188

www.tamrex.fi TAMREX OY
TAMPERE
Turvesuonkatu 7 
p. 03 3142 1522

JYVÄSKYLÄ
Alasinkatu 5
p. 03 3142 1565

LAHTI
Ansiokatu 2
p. 03 3142 1545

TURKU
Leipäläntie 71
p. 03 3142 1555

PORI
Satakunnankatu 38
p. 03 3142 1530

VANTAA
Tikkurilantie 68
p. 03 3142 1505

ESPOO
Koskelontie 15
p. 03 3142 1507

HÄMEENLINNA
Parolantie 10 
p. 03 3142 1560

TAMPERE
Kuokkamaantie 4 
p. 03 3142 1550

Ilmainen pipo (Snickers 
Workwear 9093/0418, arvo 
70 €) sisältyy vain takkien 

1100, 1102, 1127 ja 1800 
ohjehintaan. 

(*Ostaessasi takin 1107, 
saat -20% hinnasta 
+ ilmaisen pipon)


